
Artikel från Utrikesdepartementet

Tre åtgärder inom ramen för det
biståndspolitiska miljö- och
hållbarhetsarbetet
Publicerad 01 juni 2022

I anslutning till den internationella klimat- och
miljöveckan Stockholm+50, presenterade
biståndsminister Matilda Ernkrans vid en pressträff tre
åtgärder som regeringen åtar sig att göra inom ramen
för det biståndspolitiska miljö- och hållbarhetsarbetet.
Det handlade om en ny strategi för klimat och miljö, om
en fördubbling av det ekonomiska stödet till den globala
miljöfonden (GEF) och om lanseringen av ett nytt
program för att främja naturbaserade lösningar för en
koldioxidsnål utveckling.
Regeringen kommer åta sig att:

1. Besluta om en ny strategi för klimat och miljö

Strategin omfattar 8 miljarder kronor över fem år mellan 2022-2026 och
SIDA som biståndsmyndighet kommer få uppdraget att inom femårsstrategin
stärka arbetet med tryggad livsmedelsförsörjning, havet och biologisk
mångfald. Här läggs också ett större fokus på att möjliggöra finansiering från
den privata sektorn via exempelvis lånegarantier, som minskar riskerna för
den privata sektorn att investera i miljö- och klimatåtgärder och kan
möjliggöra storskalig finansiering.
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2. Ge nytt ekonomiskt stöd till den Globala
miljöfonden (GEF)

Globala miljöfonden är idag den största mellanstatliga fonden för miljö,
klimat och utveckling och finansierar insatser över hela världen. Genom
Sveriges nya åtagande om 4,1 miljarder kronor mellan 2022-2026 blir
Sverige fondens fjärde största givare, och den största givaren per capita.
Stödet är en fördubbling mot tidigare. 

3. Lansera ett nytt program på tema natur- och
klimatinvesteringar

På högnivåmötet som biståndsministern leder under FN-mötet
Stockholm+50, kommer Sverige tillsammans med Italien och Världsbankens
klimatinvesteringsfonder att lansera programmet Nature, People and Climate
Investment Program. Till programmet kommer Sverige att bidra med 200
miljoner kronor under en två-årsperiod. Programmet ska främja
naturbaserade lösningar för en koldioxidsnål och motståndskraftig utveckling
med en landskapsansats i fokus.



Artikel från Utrikesdepartementet

Humanitärt bistånd helt skyddat
när flyktingavräkningar ökar under
2022
Publicerad 18 april 2022

De ökade kostnaderna av att Sverige tar ansvar för de
många, framförallt, kvinnor och barn som flyr från
Ukraina kan räknas som bistånd enligt OECD/DAC:s
riktlinjer. Detta eftersom Ukraina är ett biståndsland.
Regeringen liksom de flesta andra länder som ger
bistånd avräknar asylkostnader från biståndet.
Regeringen har prioriterat att helt skydda det
humanitära biståndet och särskilt värna biståndet till de
allra fattigaste länderna. Även med avräkningar för
flyktingkostnader förblir Sverige ett av de största
givarländerna i världen.
För att säkerställa att vi har täckning för asylavräkningar inför regeringen nu
tak för hur mycket som kan betalas ut av årets biståndsmedel (s.k limiter).
Taket uppgår till cirka 9,2 miljarder kronor.

Migrationsverket har presenterat ett antal scenarier över asylsökande och
personer med behov av tillfälligt skydd. Enligt Migrationsverkets
huvudscenario kan 76 000 personer från Ukraina komma att söka asyl i
Sverige.

Kostnader för mottagande av asylsökande och skyddsbehövande från låg-
och medelinkomstländer kan under första året i mottagarlandet räknas med i
biståndet på humanitära grunder. En sådan avräkning från biståndet har
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gjorts sedan 1991/92. De kostnader som avräknas från biståndet för att
finansiera mottagandet från Ukraina skulle under 2022 öka med drygt nio
miljarder kronor.

Om Migrationsverkets huvudscenario stämmer kommer Sverige under 2022
totalt göra avräkningar på cirka 10,3 miljarder kronor. Det motsvarar 18 %
av biståndsramen och är lägre än de avräkningar som gjordes exempelvis
2015 som då motsvarade 22 % av biståndsramen.

Regeringens mål om 1 % av bruttonationalinkomsten (BNI) till bistånd står
fast. Sveriges BNI har vuxit senaste åren och uppgår 2022 till drygt 57
miljarder kronor. Det innebär att Sverige har en större biståndsram än
någonsin. Sverige är därmed fortsatt en stark aktör inom biståndsarbetet och
ett av få länder som går över FN:s rekommendation om att länder ska avsätta
minst 0,7 % av BNI till bistånd.

Beslutet om avräkningar på biståndsbudgeten innebär att regeringen sätter
tak på utbetalningar i biståndsbudgeten. Det kommer innebära att vissa
utbetalningar senareläggs eller pausas, en del planerade utbetalningar
minskas i storlek och att en del omprioriteringar kommer göras.  

Regeringen har prioriterat att helt skydda det humanitära biståndet och
särskilt värna biståndet till de allra fattigaste länderna. Stöd ska bland annat
ges till de som drabbats hårt av pandemin och av den livsmedelskris som
påskyndats som en effekt av Rysslands invasion av Ukraina. Regeringen
prioriterar fortsatt klimatbiståndet och en dubblering av klimatbiståndet är
fortsatt ambitionen.

De avräkningar som nu aviseras baseras på Migrationsverkets huvudscenario
över antal personer med behov att söka skydd i landet. Summan kan minskas
om färre personer än väntat anländer till Sverige. Om kostnader för
flyktingmottagande däremot skulle öka från Migrationsverkets
huvudscenario, så är det inte en självklarhet att de kostnaderna ska belasta
biståndet. Regeringen kommer i ett sådant fall göra nya avvägningar för att
titta på bredare finansiering.

Vi befinner oss i ett exceptionellt läge med en plötslig och omfattande
humanitär kris och många flyktingar i Europa med behov av att söka skydd i
Sverige. Sveriges solidaritet med ukrainska folket är stor och vi ska hjälpa
såväl dem som är kvar i landet, som dem som behövt fly till Europa. Även
med avräkningar för flyktingkostnader förblir Sverige ett av de största
givarländerna i världen.





Artikel från Statsrådsberedningen

1 910 regeringsbeslut på 100
dagar
Publicerad 10 mars 2022

Statsminister Magdalena Andersson satte när
regeringen tillträdde tre prioriteringar för regeringens
arbete med att stärka Sverige: • Sverige ska vända på
varje sten för att bryta segregation och brottslighet. •
Sverige ska driva på klimatomställningen och skapa
jobb i hela landet. • Sverige ska ta tillbaka den
demokratiska kontrollen över välfärden.
I det följande presenteras 117 initiativ inom dessa områden som har
genomförts under regeringens första hundra dagar. Regeringens pågående
intensiva arbete med anledning av Rysslands invasion av Ukraina spänner
över tre områden: sanktioner mot Ryssland, stöd till Ukraina och att stärka
Sverige. Det arbetet kan du läsa mer om på denna sida:

Rysslands invasion av Ukraina

Vända på varje sten för att bryta segregationen och
bekämpa brottsligheten

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister
Johan Danielsson

Uppdrag till myndigheter om att inrätta regionala center mot
arbetslivskriminalitet och om varaktig myndighetssamverkan

Det ska vara ordning och reda på arbetsmarknaden och schyssta villkor ska
råda. Regeringen har beslutat om ett nytt uppdrag för att utveckla
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myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet. Inom ramen för uppdraget
ska Arbetsmiljöverket, Polismyndigheten och Skatteverket påbörja
inrättandet av regionala center mot arbetslivskriminalitet till vilka övriga
samverkande myndigheter ska ansluta sig successivt.

Regeringen tar krafttag mot arbetslivskriminalitet

Effektivisering av byggnadsnämndens tillsyn

Hanteringen av tillsynsärenden kräver stora resurser för byggnadsnämnderna
och tillsynen är sedan många år eftersatt runt om i landet. Brister i tillsynen
kan leda till att platser och byggnader är en säkerhets- eller hälsorisk för de
som vistas där och till förfallna miljöer som bidrar till en försämrad
vardagsmiljö i såväl stad som på landsbygd. Propositionen syftar till att
förenkla, förtydliga och effektivisera byggnadsnämndens tillsynsarbete.
Genom effektivisering av byggnadsnämndernas arbete frigörs resurser som
kan användas till att komma till rätta med den eftersatta tillsynen.

Regeringen föreslår lagändringar för en effektivisering av
byggnadsnämndernas tillsyn

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark

Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023

Ett kraftfullt åtgärdsprogram med 99 åtgärder för att förebygga och bekämpa
mäns våld mot kvinnor. Åtgärdsprogrammet omfattar såväl insatser för att
förebygga att våld utövas som att ge stöd och skydd till utsatta. Det
innehåller även insatser för att skärpa lagstiftningen.

Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023

Uppdrag om stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och
Kriminalvården

Regeringsuppdrag till Arbetsförmedlingen om att stärka samarbetet med
Kriminalvården i syfte att nå fler av Kriminalvårdens klienter med insatser
för att minska risken för återfall i brott. En fungerande samverkan mellan
Arbetsförmedlingen och Kriminalvården är centralt för att kunna minska
risken för återfall i kriminalitet och en viktig del i arbetet med att bekämpa
brottsligheten.

Stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården



Två uppdrag till Arbetsförmedlingen om stärkt arbete mot
långtidsarbetslöshet

Regeringsuppdrag om att under 2022 förbereda för att från och med 2023
förstärka stödet till personer som är långtidsarbetslösa, särskilt i områden
med socioekonomiska utmaningar. Arbetsförmedlingen ska möjliggöra fler
bokade möten och fler personalintensiva insatser. Uppdraget innebär ökad
fysisk lokal närvaro och tillgänglighet samt stärkt samverkan med kommuner
och idéburna aktörer. Arbetsförmedlingen får också i uppdrag att analysera
vilka behov långtidsarbetslösa som står särskilt långt ifrån arbetsmarknaden
har samt se över om nya åtgärder behöver införas.

Uppdrag till Arbetsförmedlingen att minska långtidsarbetslösheten

Samtal med arbetsmarknadens parter om att bekämpa mäns våld mot
kvinnor och hedersförtryck

Arbetsmarknadens parter har bjudits in till samtal om hur de kan upptäcka
och stötta anställda som utsätts för våld och hedersförtryck. Ofta kan
arbetsplatsen vara den enda frizonen för den som är utsatt. Arbetsgivare,
arbetskamrater och skyddsombud är viktiga för att upptäcka och stötta
våldsutsatta.

Uppdrag till Jämställdhetsmyndigheten om att höja kunskapen om hur
våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck påverkar
arbetslivet

Jämställdhetsmyndigheten ska ta fram och sprida ett metodstöd för
arbetsgivare om hur de kan agera vid misstanke om att anställda är utsatta
för, eller utsätter andra för, våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld
och förtryck. Metodstödet ska höja kunskapen om vilka regler som gäller
samt ge praktiska tips och råd till arbetsgivare.

Finansmarknadsminister Max Elger

Förslag om nya regler för viss gräsrotsfinansiering

Risken för penningtvätt och finansiering av terrorism är särskilt hög vid vissa
former av gräsrotsfinansiering. De verksamheter som ska omfattas av lagen
är idag delvis oreglerade eller saknar ändamålsenliga regler. Med förslaget
kommer fler verksamheter omfattas av åtgärder mot penningtvätt, vilket



bidrar till kampen mot gängbrottsligheten.

Nya regler för viss gräsrotsfinansiering

Infrastrukturminister Tomas Eneroth

Stärkt kontroll inom transportbranschen

Regeringen har varit drivande i EU för att få igenom mobilitetspaketet med
krav på att svenska löner och villkor ska gälla på svenska vägar. Nu införs
delar av paketet genom skärpta regler för användningen av utländska fordon,
bättre kontroller av transportföretagen och ytterligare utökade
sanktionsmöjligheter. Regeringen lägger fram en proposition till riksdagen
under våren som genomför de återstående delarna av mobilitetspaketet.

Nya regler stärker kontrollen inom transportbranschen och motverkar fusk 

Krafttag mot illegala körskolor och provfusk

Illegala körskolor och fusk på körprovet får aldrig accepteras. När okunniga
förare släpps ut på våra vägar innebär det en säkerhetsrisk. Dessutom har
Ekobrottsmyndigheten visat att olaglig utbildningsverksamhet ger inkomster
till kriminella gäng. Regeringen föreslår lagändringar som ska minska
möjligheten för kriminella att tjäna pengar på svarta körskolor och
organiserat fusk.

Krafttag mot illegala körskolor och provfusk

Reformpaket för mer ordning och reda på vägarna

Regeringen presenterar ett lagförslag som ska se till att svenska löner och
villkor gäller för de som kör på svenska vägar. Utstationering ska gälla för
utländska förare som kör i Sverige från dag ett. Samtidigt ska sanktioner och
straff för de oseriösa företag som fuskar med villkoren skärpas. Kontrollen
över yrkestrafiken ska på detta sätt stärkas.

Regeringen beslutar om reformpaket för mer ordning och reda på vägarna 

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson

Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen



Förslag om en ny lag som innebär utökade möjligheterna för vissa brotts‐
bekämpande myndigheter att få finansiell information och analys från
Finanspolisen, samt förslag som gör det lättare att dela sådan information
inom EU i brottsbekämpande syfte.

Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen

Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer

Förslagen innebär kraftigt höjda skadestånd till brottsoffer och att det ska bli
lättare för Kronofogden att utmäta pengar hos personer som har skulder till
brottsoffer.

Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer

Skärpta straff för knivbrott

Straffskalan för grovt knivbrott skärps väsentligt. Fler knivbrott än i dag ska
bedömas som grova, till exempel om kniven innehafts i en kriminell miljö.

Regeringen vill skärpa straffen för knivbrott

Registrering av kontantkort – förbättrad tillgång till uppgifter för
brottsbekämpande myndigheter

Tillgång till information om elektronisk kommunikation är avgörande för att
polis och åklagare ska kunna utreda och lagföra allvarlig brottslighet.
Myndigheterna behöver ofta kunna knyta en misstänkt person till ett visst
telefonnummer, bland annat för att kunna använda hemliga tvångsmedel som
avlyssning och övervakning. Registreringsskyldighet för kontantkort är
därför ett viktigt steg för att komma åt gängkriminella.

Regeringen vill förbjuda oregistrerade kontantkort

Modernare regler för användningen av tvångsmedel

De brottsbekämpande myndigheterna behöver kunna skaffa sig tillgång till
information som kan vara viktig bevisning men som inte går att få tag på
eftersom den är lagrad utanför den mobiltelefon eller dator som söks igenom,
bland annat på externa servrar eller i molntjänster. Därför föreslås ett nytt
tvångsmedel, genomsökning på distans, som ska kunna ge tillgång till sådana
uppgifter.



Förslag för att säkra elektronisk bevisning

En stärkt rättsprocess och en ökad lagföring

Brott med kopplingar till kriminella nätverk är ofta särskilt svåra att utreda.
Rädsla för kriminella skrämmer till tystnad. Regeringen har därför lagt
förslag om kronvittnen, skärpta straff för falska anklagelser och övergrepp i
rättssak samt förbättrat skydd för vittnen.

Regeringen vill införa ett system med kronvittnen och stärka skyddet för
vittnen

Ett särskilt brott för hedersförtryck

Tiotusentals barn och ungdomar lever i familjer som präglas av
hedersförtryck där förövarna är den egna familjen. Regeringen föreslår att
det införs ett särskilt brott för hedersförtryck. Straffet föreslås vara fängelse i
lägst ett och högst sex år.

Regeringen föreslår ett särskilt brott för hedersförtryck

En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning

Förslagen innebär skärpt lagstiftning avseende terrorbrott. Denna nya
lagstiftning kommer ersätta tre tidigare lagar om terrorism. Därutöver skärper
regeringen också straffen för de flesta terrorbrotten och gör det möjligt att
klassa fler brott som terrorbrott.

En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning

En översyn av den straffrättsliga regleringen om preskription

En utredning har lämnat förslag på längre preskriptionstider för allvarliga
brott, såsom våldtäkt, rån och grov misshandel. I betänkandet föreslås även
att fängelsestraff som inte avtjänats aldrig ska preskriberas.

Förslag att preskriptionstiden för allvarliga brott förlängs

Integrations- och migrationsminister med ansvar för
idrottsfrågor AndersYgeman

Utvisning på grund av brott – ett skärpt regelverk



Fler som begår brott ska utvisas från Sverige. Det handlar om respekten för
landets lagar och tilltron till det svenska rättssystemet. Regeringen har därför
lagt förslag om att skärpa reglerna för utvisning på grund av brott.
Regeringen vill halvera straffgränsen för att utvisning ska kunna vara en
konsekvens.

Skärpta regler om utvisning på grund av brott

Skärpta och förbättrade regler för arbetskraftsinvandring

Avregleringen av arbetskraftsinvandringen har gött den organiserade
brottsligheten och bidragit till grovt utnyttjande av utländsk arbetskraft. Det
har också inneburit att arbetslösa och människor som fått asyl i Sverige inte
kommit i arbete. Regeringen vill därför införa krav på ett bindande
anställningsavtal för att bevilja arbetstillstånd och att ett försörjningskrav
införs vid anhöriginvandring.

Regeringen vill skärpa och förbättra reglerna för arbetskraftsinvandring 

Avveckling av lagen om eget boende (EBO) för minskad segregationen

Lagen om eget boende (EBO) ska avvecklas. Möjligheten för asylsökande
att få ersättning för eget boende har ökat risken för social utsatthet,
bostadsbrist och oegentligheter på bostadsmarknaden samt ger även en
ojämn ansvarsfördelning mellan kommunerna när det gäller mottagandet av
nyanlända. Regeringen föreslår därför att lagen ska avvecklas.

Avveckling av EBO för att minska segregationen

Uppdrag till myndigheter att intensifiera arbetet med att väsentligt öka
återvändandet

Sverige ska ha en långsiktig och hållbar migrationspolitik. Det innebär både
respekt för asylrätten, men också att de som har fått avslag på sin
asylansökan, eller av andra skäl inte har rätt att vistas i landet, ska återvända
till sina hemländer. Därför har regeringen gett i uppdrag till
Polismyndigheten och Migrationsverket att intensifiera arbetet med att
väsentligt öka återvändandet. Myndigheterna ska också genomföra
kompetenshöjande insatser och förbättra information om stöd till
återvändande.

Flera initiativ för att personer med ett återvändandebeslut lämnar Sverige



Kulturminister Jeanette Gustafsdotter

Rundabordssamtal med statliga kulturmyndigheter och institutioner om
breddat deltagande i kulturlivet

Kulturpolitiken ska vara relevant för alla, oavsett bakgrund och plånbok.
Den ska verka för att en mångfald av röster, berättelser och perspektiv ges
möjlighet att höras och komma fler till del. Kulturinstitutioner och
myndigheter inom kulturområdet har stor kunskap och insyn i frågan om
breddat deltagande till kulturlivet. Regeringen kommer att samla företrädare
för dessa till ett samtal för att diskutera nya vägar framåt.

Uppdrag till statliga myndigheter om att bredda deltagandet och
rekryteringen till kulturen för att fler ska inkluderas

Regeringen har givit Statens kulturråd och Myndigheten för kulturanalys i
uppdrag att bredda rekrytering och deltagande i kulturlivet. Regeringen vill
på detta sätt öka takten i arbetet att inkludera fler människor från hela
samhället för att bryta segregationen.

Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor om att
stödja etablering av unga

MUCF ska stödja de aktörer, i första hand kommuner, som arbetar i
verksamheter som bidrar till etablering av unga som varken arbetar eller
studerar.

Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer

Ändamålet med bidraget är att främja romers hälsa. Det syftar även till att ge
civilsamhället och särskilt romska organisationer bättre förutsättningar att
arbeta med hälsofrämjande insatser riktade till romer. Romska flickor och
kvinnor, samt projekt som utförs i samarbete med en kommun eller ett
landsting är prioriterade. Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågor (MUCF) har fått i uppdrag att fördela medlen.

Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer

Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Ordning och reda på avfallet



Kriminella ska inte kunna tjäna pengar på avfall. Skattepengar ska inte gå till
att forsla bort sopberg där kriminella dumpat illegalt avfall. Därför föreslår
regeringen skärpta straff för avfallsbrottslighet, ökad kontroll av de ansvariga
företagen och krav på att den som ansvarar för avfall ska ha egen budget för
att ta hand om det.

Ordning och reda på avfallet

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Jobbsprånget ska tillvarata kompetensen och bidra till näringslivets
kompetensförsörjning

Tillväxtverket ska bidra till att tillvarata kompetensen hos utrikes födda med
högre utbildning genom att stödja föreningen Jobbsprånget. Tillväxtverket
ska vidare, genom att stödja fortsatt arbete i föreningen Jobbsprånget, verka
för att kompetens hos utrikes födda med högre utbildning bidrar till
näringslivets kompetensförsörjning.

Socialminister Lena Hallengren

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att
förebygga brott och öka skyddet för barn

Socialtjänstens juridiska och praktiska svårigheter att få tillgång till
nödvändig information har de senaste åren lyfts fram i ett flertal
sammanhang. Regeringen har mot denna bakgrund tillsatt en utredare som
ska ge socialtjänsten tydligare verktyg i situationer då informationsdelning
och inhämtning av information är nödvändigt.

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att
förebygga brott och öka skyddet för barn 

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Segregationsfällan i föräldraförsäkringen ska tas bort
Idag är föräldraförsäkringen konstruerad på ett sätt som försvårar utrikes
födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Det beror delvis på att inga
krav ställs på uttaget av dagarna på grundnivån i föräldraförsäkringen.
Regeringen har kommunicerat avsikten att lämna förslag om att ta bort
segregationsfällan i föräldraförsäkringen genom att 90 dagar, även på



grundnivån i föräldrapenningen, ska vikas åt vardera föräldern.

Fler utrikesfödda kvinnor ska arbeta – regeringen vill styra fler föräldradagar
- på SVT:s webbplats

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Fler barn ska börja i förskolan

Förskolan har många positiva effekter på barns språkutveckling och förmåga
att klara grundskolan. Barn som har bott i Sverige kort tid, eller som har
vårdnadshavare som har bott i Sverige kort tid, ska erbjudas en plats i en
förskola även i de fall då vårdnadshavarna inte har sökt förskoleplats.
Kommunerna ska också sträva efter att aktivt erbjuda plats till andra barn
som har behov av förskola för sin språkutveckling. För att få fler barn i
förskolan föreslår regeringen också att kommunerna ska kontakta alla
vårdnadshavare till barn utan förskoleplats.

Regeringen föreslår lagändringar för att fler barn ska börja förskolan

Extra studietid och utökad lovskola för elever i grundskolan

Det ska inte spela någon roll om föräldrar har råd med privat läxhjälp – alla
elever ska ges möjligheter att lyckas. Regeringen föreslår att alla elever i
årskurserna 4–9 ska erbjudas minst två timmar extra studietid per vecka och
att lovskolan utökas med 25 timmar för de i årskurs 9 som riskerar att bli
obehöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan.

Mer tid till lärande – extra studietid och utökad lovskola

Utbildningsminister Anna Ekström

In- och utpasseringskontroller ska förhindra fusk på högskoleprovet

Fusk på högskoleprovet är oacceptabelt och hotar provets legitimitet.
Regeringen har därför lagt ett förslag som ska förhindra att provdeltagare
fuskar med hjälp av otillåten elektronisk utrustning. Lagändringarna gör det
möjligt att använda in- och utpasseringskontroller med kroppsvisitation vid
högskoleprovet.

Kroppsvisitation ska avslöja och förhindra fusk vid högskoleprovet



Utrikesminister Ann Linde

Rusta ambassader mot organiserad brottslighet

De bakomliggande kriminella strukturerna är i princip alltid
gränsöverskridande. Ett antal ambassader har fått särskilda uppdrag att
arbeta mot organiserad brottslighet. I nästa skede kommer flera ambassader
att rustas för att bättre kunna bidra till det brottsförebyggande arbetet.
Samarbetet mellan de brottsbekämpande myndigheterna och ambassaderna
ska stärkas.

Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut om 75 miljoner kronor i kärnstöd till UNODC

Regeringen har beslutat att ge kärnstöd till UNODC (United Nations Office
on Drugs and Crime) för 2022 om 75 miljoner svenska kronor. Stödet
kommer bland annat att bidra till UNODC:s arbete med människohandel,
smuggling av migranter, terrorismbekämpning, våld mot kvinnor och barn
samt antikorruption.

Förändringar i Sidas instruktioner samt strategier för en hållbar
migration

Sida har fått i uppdrag att fördjupa och bredda myndighetens rapportering
om hur de arbetar med migration och utveckling. Det kommer bland annat
användas som underlag för Sveriges rapportering rörande FN:s globala
ramverk för migration.

Civilminister Ida Karkiainen

Rundabordssamtal om att motverka oseriösa leverantörer i
upphandlingar

Varje år genomförs ca 18 000 upphandlingar till ett värde av ca 800 miljarder
kronor. Samtidigt finns inget enkelt system för att kontrollera oseriösa
leverantörer som inte bör få offentliga kontrakt. Många entreprenörsled
försvårar dessutom en kontroll vilket ökar risken för att överenskomna
arbetsvillkor inte uppfylls. Därför bjuder regeringen in företrädare för bygg-,
transport- och städbranschen till tre rundabordssamtal om vilka åtgärder som



behövs.

Rundabordssamtal om motverkande av oseriösa aktörer i upphandlingar

Skapa jobb genom att driva på klimatomställningen

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister
Johan Danielsson

Uppdrag till Boverket om klimatpåverkan och klimatdeklarationer

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att lämna förslag på hur
införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas
och hur tillämpningen av klimatdeklarationerna kan utvidgas.

Uppdrag till Boverket för att påskynda klimatomställningen i bygg- och
fastighetssektorn

Uppdrag till Boverket att utveckla arbetet med omställningen till en
cirkulär ekonomi i byggsektorn

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att utveckla arbetet med
omställningen till en cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn för att
bidra till att nå Sveriges miljö- och klimatmål. Boverket ska bland annat
kartlägga och analysera hur återanvändning och återvinning av
byggnadsverk, byggnadsdelar och byggmaterial kan förbättras samt föreslå
åtgärder för hur cirkulärt byggande kan främjas.

Boverket ska hjälpa byggsektorn att utvecklas mot en cirkulär ekonomi

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark

Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden
Omställningspaketet ska säkerställa långsiktiga behov av trygghet,
omställningsförmåga och flexibilitet på arbetsmarknaden. Det kommer ge
helt nya möjligheter för arbetstagare att vidareutbilda sig och ställa om under
ett helt arbetsliv. Den industriarbetare som vill jobba i de nya
batterifabrikerna eller processa det gröna stålet ska kunna utveckla sin
kompetens för att kunna göra det.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och
trygghet på arbetsmarknaden



Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och
företagsexpansioner

Regeringen har gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att stärka, utveckla och
intensifiera myndighetens arbete nationellt, regionalt och lokalt i syfte att
bidra till en förbättrad och mer effektiv kompetensförsörjning i samband med
stora företagsetableringar och företagsexpansioner, samt erbjuda service och
stöd till arbetssökande och arbetsgivare och till berörda regioner och
kommuner.

Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och
företagsexpansioner

Finansminister Mikael Damberg

Skärpt miljöstyrning i bonus-malus-systemet

Bonus-malus-systemet ska bidra till att stimulera köp av bilar med låga
utsläpp (bonus) och göra det dyrare att köpa bilar med höga utsläpp (malus).
Skatterna som kommer in på malus ska täcka kostnaderna för bonusarna. För
att stärka miljöstyrningen och se till att systemet fortfarande kan finansiera
sig har regeringen föreslagit att gränserna för när skatter ska tas ut ska
sänkas.

Skärpt miljöstyrning i bonus–malus-systemet

Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer

För att få fler att laga och ändra redan tillverkade varor i stället för att köpa
nytt sänker regeringen momsen på vissa reparationer ytterligare. Sedan
januari 2017 tas en moms på bara 12 procent ut om man reparerar cyklar,
skor, lädervaror, kläder och hushållslinne. Regeringen har nu lämnat ett
förslag om att sänka momsen på dessa varor ytterligare till 6 procent.

Regeringen lämnar förslag om moms till riksdagen

Ändrad nedsättning av förmånsvärdet av miljöanpassade bilar

Regeringen vill ändra hur förmånsvärdet beräknas på miljöanpassade bilar. I
stället för att beräkna värdet via nypriset på en motsvarande bil utan
miljöteknik så vill regeringen införa tre olika schablonavdrag för elbilar och
vätgasbilar, laddhybrider och gasbilar. Det förenklar systemet och gör det
mer förutsägbart. Genom att inte inkludera elhybrider och etanoldrivna bilar



gynnas bilar med lägst utsläpp.

Ändrad nedsättning av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar

Finansmarknadsminister Max Elger

Ett nytt mål för Sjätte AP-fondens placeringsverksamhet

Regeringen har föreslagit att det ska införas ett nytt hållbarhetsmål för Sjätte
AP-fonden, som förvaltar en del av det allmänna pensionskapitalet.
Bedömningen är att det nya målet kommer att leda till en förstärkning av
Sjätte AP-fondens hållbarhetsarbete och en ökad legitimitet för
hållbarhetsfrågor.

Förslag om nytt hållbarhetsmål för Sjätte AP-fonden överlämnas till
Lagrådet

Förslag på ny konsumentköplag

Regeringen har föreslagit en ny konsumentköplag som stärker konsumenters
rättigheter. Förslaget motverkar slit-och-slängsamhället genom att den
omvända bevisbördan, som i praktiken fungerar som en lagstadgad garanti,
kommer att förlängas från sex månader till två år. När företag måste ta mer
ansvar för sina produkter blir det mindre lönsamt att sälja produkter av låg
kvalitet. På så sätt kommer produkter att hålla längre och Sveriges
klimatpåverkan minska.

Förslag på ny konsumentköplag

Civilminister Ida Karkiainen

Upphandlingsmyndigheten ska utveckla stödet om cirkulär och fossilfri
upphandling

Det finns stora möjligheter att använda offentlig upphandling som ett verktyg
i omställningen till en cirkulär och fossilfri ekonomi.
Upphandlingsmyndigheten har en central roll i detta, eftersom de vägleder
kommuner, regioner, företag och andra aktörer i upphandlingar.
Myndighetens stöd är uppskattat och efterfrågan är hög. Regeringen har
därför beslutat om en ambitionshöjning, som syftar till att upphandling ska
bidra till omställningen i ökad utsträckning.



Ökat fokus på cirkulär och fossilfri upphandling

Infrastrukturminister Tomas Eneroth

Sju nya uppdrag för att öka elektrifiering av transporter

Regeringen tar ytterligare steg och skapar incitament för att påskynda
elektrifieringen av sjöfarten och flyget. Omställningen till eldrivna fordon är
avgörande för att nå klimatmålen. Regeringen har därför beslutat om ett
antal nya uppdrag till myndigheter som handlar om att öka takten i
elektrifieringen av transportsektorn.

Sju nya uppdrag för att öka takten i elektrifieringen av transporter

Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel

Konsumenternas val kan påverka hur hållbart transporterna sker. Men som
konsument kan det vara svårt att bedöma klimatpåverkan eftersom det
ibland saknas information. Därför har regeringen gett ett uppdrag till
Trafikanalys att föreslå åtgärder som gör det enklare för konsumenter att
göra hållbara leveransval vid e-handel.

Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel

Regeringen satsar på forskning om elflyg

Sverige är ett land med långa avstånd. Det innebär att flyget har en viktig roll
i transportsystemet när det gäller resor och transporter. Flyget är också
viktigt då Sverige är ett exportberoende industriland. Flyget, liksom övriga
trafikslag, behöver ställa om. Regeringen vill göra Sverige ledande inom
elflygsutveckling.

Regeringen satsar på forskning om elflyg

Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt

Regeringen genomför investeringar i landets infrastruktur. För att
planeringsarbeten inte ska försena viktiga infrastrukturinvesteringar får
Trafikverket möjlighet att ge extra resurser till länsstyrelserna. Genom en
snabbare utbyggnad av infrastruktur i hela landet kan takten i
klimatomställningen öka.

Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt



Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

Elektrifieringsstrategi

Elektrifieringen av industri och transporter är central för
klimatomställningen, samtidigt som det gynnar Sveriges välstånd, bidrar till
utveckling i hela landet och skapar förutsättningar för fler gröna jobb.
Elektrifieringsstrategin är en samlad strategi för att elsystemet ska kunna
utvecklas i takt med de behov som följer av en kraftfull elektrifiering, med
67 konkreta åtgärder de kommande tre åren.

Elektrifieringsstrategi för en historisk klimatomställning för framtidens gröna
jobb

Stöd till elektrifiering av tunga transporter

Elektrifieringen av transporter gynnar Sveriges välstånd och skapar
förutsättningar för fler jobb. Elektrifiering av relativt korta regionala
vägtransporter har stor potential att bidra till att uppnå miljö- och
klimatmålen. Genom ett stöd på 550 miljoner kronor ger regeringen
utvecklingen av eldrivna tunga transporter mer kraft framåt samt stödjer en
snabb och smart utbyggnad av laddinfrastruktur och tankstationer för vätgas.

550 miljoner kronor till elektrifiering av tunga transporter

Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Regeringen snabbar på utbyggnaden av havsbaserad vindkraft
Med Sveriges första havsplaner snabbar regeringen på utbyggnaden av billig
el i form av havsbaserad vindkraft. Fler nya områden ska tillkomma för en
total elproduktion som motsvarar 120 TWh – nästan hela Sveriges årliga
elförbrukning. Det handlar om vindkraft långt ute till havs, som generellt
varken syns eller hörs och som behövs till den gröna industriella
revolutionen.

Sveriges första havsplaner möjliggör snabbare utbyggnad av havsbaserad
vindkraft

Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och
effektiva miljöprocesser

Processen att etablera vindkraft ska bli enklare och mer förutsägbar.



Kommunerna ska ha fortsatt inflytande och deras vetorätt finns kvar, men
besked om ja eller nej ska komma tidigare i processen. Därefter kan en
tillståndsansökan för vindkraft fortsatt prövas enligt miljöbalken. Vindkraft
är något industrin efterfrågar, då det ger mer billig el snabbt.

Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och effektiva
miljöprocesser

Mer hållbara vatten- och avloppslösningar

Klimatförändringarna sker här och nu, med mer och intensivare extremväder
såsom kraftiga skyfall i Sverige. Sverige ska öka beredskapen så att inte
städer och bostadsområden svämmar över. Regeringen föreslår därför
lagkrav på att varje kommun ska ha en skyfallsplan – en plan för hur vatten-
och avloppsanläggningarna ska hantera mycket regn på kort tid.

Regeringen föreslår ändringar för mer hållbara vatten- och avloppslösningar

Viktiga steg för snabbare och enklare tillståndsprocesser

Regeringen effektiviserar tillståndsprocesserna för att underlätta för gröna
investeringar så att Sverige kan leda klimatomställningen och skapa nya
gröna jobb. Ett första viktigt steg av flera är det uppdrag regeringen gett flera
myndigheter att titta på hur en myndighetsgemensam vägledning kan göra
tillståndsprocesserna enklare och mer förutsägbara utan att tumma på
miljökraven.

Första steget mot en myndighetsgemensam vägledning för miljöprövning

Satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring

Sverige har som första landet i världen infört ett statligt driftsstöd för så
kallad bio-CCS, det vill säga att fånga in, skilja av och lagra koldioxid från
förnybara källor. Beslutet är ett viktigt led i att minska utsläppen och för att
Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Historisk satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring 

Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark

Sverige och Finland är först i världen med att ta ansvar för kärnavfallet. Ett
säkert slutförvar ger förutsättningar för svensk elförsörjning och svenska
jobb. Därför tillåter regeringen nästa steg i prövningsprocessen hos mark-



och miljödomstolen och den stegvisa prövningen under
Strålsäkerhetsmyndigheten.

Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark

Sveriges första plastplan för fler gröna jobb, mer återvinning och lägre
utsläpp

Sveriges första handlingsplan för plast innehåller ett kraftfullt program med
55 åtgärder för att minska påverkan på klimatet och miljön. Åtgärderna
skapar även fler jobb i återvinningsindustrin. Det här är ett viktigt steg för att
Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Sveriges första handlingsplan för plast – ett stort steg för att ligga längst fram
i klimatomställningen

Nytt globalt avtal om plast efter långt svenskt engagemang

Plasten orsakar klimatutsläpp och nedskräpning i haven och på land. FN:s
medlemsstater har enats om beslutet att förhandla om ett globalt avtal mot
plastföroreningar. Det är den största miljööverenskommelsen sedan
Parisavtalet år 2015 och något Sverige kämpat länge för.

Historiskt beslut vid FN:s miljöförsamling – förhandlingar om globalt avtal
mot plastföroreningar ska inledas

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Förbud mot utvinning av kol, olja och naturgas samt skärpta regler för
utvinning i alunskiffer

Regeringen föreslår ändringar i miljöbalken och minerallagen som innebär ett
förbud mot utvinning av stenkol, brunkol, råolja, skifferolja och naturgas på
motsvarande sätt som för uran. Regeringen lämnar även förslag som syftar
till att skärpa regelverket för utvinning av alunskiffer.

Fortsatt uppdrag till 15 myndigheter att bistå i genomförandet av
regeringens samverkansprogram

Svensk innovationskraft grundas i förmågan att samverka. Att genomföra
den gröna och digitala omställningen är grunden för regeringens
samverkansprogram. Femton myndigheter har i uppdrag att bistå i
genomförandet av samverkansprogrammen.



Innovations- och forskningsråd i London tillsatt

Sveriges sjunde innovations- och forskningskontor i utlandet har inrättats vid
Sveriges ambassad i London. Kontoret ska utveckla och stärka samverkan
mellan Storbritannien och Sverige rörande frågor kopplade till regeringens
life science-strategi, export- och investeringsstrategin, forsknings- och
innovationspropositionen, samt regeringens strategiska samverkansprogram.

Stärkt svensk-brittisk samverkan genom svenskt innovations- och
forskningskontor i London

Forskning och innovation för hållbart byggande

Vinnova ska genomföra insatser för forskning och innovation för ett
långsiktigt hållbart byggande. I uppdraget ingår att minska sårbarhet och
beroenden av enskilda material samt att främja hållbarhet i bygg- och
anläggningssektorn. Sammantaget ska insatserna minska miljö- och
klimatpåverkan och bidra till genomförandet av den svenska strategin för en
cirkulär ekonomi.

Aktivt arbete på EU-nivå för att driva på den gröna industriella
revolutionen

I februari deltog näringsministern på ett möte med den europeiska
batterialliansen tillsammans med representanter från många andra
medlemsstater, EU-kommissionen, EIT InnoEnergy, Europeiska
Investeringsbanken, samt Europeiska banken för återuppbyggnad och
utveckling. Under följande möte i Konkurrenskraftsrådet (KKR) antogs en
inriktning om företagens hållbarhetsrapportering. Detta följdes av en
diskussion om transportsektorns gröna omställning. Både batterialliansen och
KKR är exempel på forum där regeringen arbetar aktivt med den gröna
industriella revolutionen.

Näringsministern till Bryssel för diskussioner om batterier och grön
omställning

Landsbygdsminister Anna-Caren Sätherberg

Uppdrag att överlämna förslag till Sveriges strategiska plan för den
gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027 till Europeiska kommissionen

Förslaget till strategisk plan för den gemensamma jordbrukspolitiken ger



förutsättningar att nå livsmedelsstrategins mål samtidigt som ambitionerna
inom miljö- och klimatområdet och fokus på unga och aktiva jordbrukare
ökar. Förslaget innebär också att administrationen förenklas för både företag
och myndigheter.

En jordbrukspolitik för fler gröna jobb, ökad livsmedelsproduktion och
ökade ambitioner inom miljö- och klimatområdet

Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024

Näringslivet har i vissa landsbygdskommuner särskilda utmaningar som
påverkar deras utvecklingskapacitet. I syfte att stärka dessa kommuner har
regeringen beslutat om ett särskilt statsbidrag på 1 760 000 kronor årligen
per kommun under perioden 2022–2024 till 39 kommuner med särskilda
geografiska och demografiska utmaningar

Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024

Nytt havs-, fiskeri- och vattenbruksprogram

Programmet omfattar drygt 2 miljarder kronor och ska bidra till utvecklingen
av konkurrenskraftiga och innovativa företag med utgångspunkt i en hållbar
förvaltning av Sveriges naturresurser. Nytt är att programmet får en tydligare
klimatprofil och syftar till att skapa bättre förutsättningar för näringen att
axla sin roll i den gröna omställningen.

2 miljarder kronor i Sveriges förslag till havs-, fiskeri- och
vattenbruksprogrammet

Tydligare bestämmelser om ersättning vid avslag på ansökan om
tillstånd till avverkning i fjällnära skog

Regeringen föreslår ändringar som syftar till att säkerställa rätten till
ersättning vid nekade avverkningstillstånd i fjällnära skog, se till att det inte
är möjligt att få ersättning mer än en gång för samma område samt att
transparens och tydlighet kring var tillstånd har nekats säkerställs.

Förslag om tydligare ersättningsregler i fjällnära skog

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Grundläggande behörighet på yrkesprogram



Bristen på gymnasialt yrkesutbildad arbetskraft är ett problem för svensk
arbetsmarknad och på sikt för Sveriges konkurrenskraft. För att göra
yrkesprogrammen mer attraktiva föreslås grundläggande behörighet ingå i
alla yrkesprogram. På så vis kan kompetensförsörjningen säkras samtidigt
som det inte innebär några stängda dörrar för framtida studier. 

Gymnasiets yrkesprogram ska bli mer attraktiva

Utbildningsminister Anna Ekström

Ett omställningsstudiestöd som ger flexibilitet, omställningsförmåga och
trygghet på arbetsmarknaden

Människor måste kunna ställa om och kompetensutveckla sig när
arbetsmarknaden förändras, utan att behöva känna oro för hur räkningarna
fortsatt ska betalas. Med regeringens omställningsstudiestöd ges ekonomiska
möjligheter till det. Omställningsstudiestödet kommer göra det möjligt för de
allra flesta att studera i ett år med minst 80 procent av lönen.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och
trygghet på arbetsmarknaden

Ökad validering inom komvux för stärkt kompetensförsörjning

Att kunna få sina tidigare kunskaper erkända genom intyg eller betyg är ett
effektivt sätt att ge fler tillgång till arbetsmarknaden eller vidare studier.
Regeringen har lagt förslag för att öka antalet valideringar i Sverige.
Regeringen föreslår att kommunerna ska bli skyldiga den som läser på
komvux validering, och sedan ett betyg eller intyg som visar vad denne kan.
En kommun ska även vara skyldig att erbjuda en inledande kartläggning
inför utbildning eller prövning. Så får Sverige snabbare tillgång till den
kompetens som behövs på svensk arbetsmarknad och så kan fler arbetslösa
börja arbeta snabbare.

Ökad validering inom komvux ska stärka kompetensförsörjningen

Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre
kompetensförsörjning

I dag utbildas fler än vad som efterfrågas till vissa branscher och färre än vad
som behövs till andra branscher. Nu ändrar regeringen på det, för att bättre
möta näringslivets och välfärdens behov av utbildad personal. Regeringens



föreslag innebär att arbetsmarknadens behov ska ges betydelse för
utbildningsinriktningar och antal platser inom gymnasial utbildning.

Dimensionering av gymnasial utbildning ska förbättra
kompetensförsörjningen

Utrikesminister Ann Linde

Beslut under OSSE-ordförandeskap om de utmaningar som
klimatförändringarna medför

Tack vare Sveriges pådrivande roll som ordförande i Organisationen för
Säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) lyckades regeringen få ett
genombrott i frågan om klimatförändringar och i hur OSSE får mandat att
jobba med klimat och säkerhet samt identifiera var klimatförändringar kan
leda till konflikter. Beslut togs i samband med OSSE:s ministerrådsmöte i
Stockholm i december 2022.

Viktiga resultat vid avslutande ministerrådsmöte i OSSE

Tillsättning av ambassadör för klimat och säkerhet

Klimatförändringarna och miljöförstöringen bidrar till ökade spänningar och
konflikter. Klimatet har en avgörande betydelse för Sveriges säkerhet. De
klimatrelaterade säkerhetshoten måste tas på största allvar. Därför tillsätts en
ambassadör för klimat och säkerhet.

Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut om ytterligare stöd till Blue Action Fund

Regeringen har beslutat om ytterligare stöd till Blue Action Fund (BAF) om
30 miljoner kronor. BAF:s verksamhet ska på lång sikt stärka effektivt
marint bevarande, inklusive kustskyddande åtgärder, genom att förstärka
synergierna mellan marint bevarande, livsmedelssäkerhet och
klimatförändringar. Ett integrerat mål är även att stödja hållbart småskaligt
fiske och att arbeta med lokala intressenter.

Beslut om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise



Regeringen har beslutat om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise om 50
miljoner kronor. Stödet syftar till att stötta länder i att ta fram ambitiösa
nationella handlingsplaner såkallade NDC:s.

Beslut om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ Desert to
Power

Regeringen har beslutat om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ
Desert to Power om 70 miljoner kronor för att öka tillgången till grön och
hållbar elektricitet från solceller för 250 miljoner människor i Sahelregionen.

Uppdrag till Sida att bidra till ambitionen att fördubbla svensk
klimatfinansiering

Sida har fått i uppdrag av regeringen att bidra till ambitionen att fördubbla
svensk klimatfinansiering. Detta kan uppnås genom dels ökade anslag, dels
ökad integrering av miljö och klimat i Sidas övriga verksamhet.

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i
utvecklingsländer

För att stärka FN:s förmåga att analysera och hantera klimatrelaterade
säkerhetsrisker i utvecklingsländer ökar Sverige stödet till FN:s
klimatsäkerhetsmekanism med upp till 14,75 miljoner kronor för år 2022.
Verksamheten syftar till att minska risken att klimatförändringarnas effekter,
såsom långvarig torka, återkommande översvämningar och skogsbränder, i
förlängningen leder till ökade spänningar och konflikt i världens mest
klimatutsatta och sårbara länder.

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i
utvecklingsländer

Ta tillbaka kontrollen över välfärden

Finansminister Mikael Damberg

Uppdrag till myndigheter att kartlägga omfattningen av felaktiga
utbetalningar

Den som har rätt till bidrag eller ersättning ska få det, men inte en krona ska
gå till organiserad brottslighet eller den som fuskar. Som ett led i regeringen
arbete mot fusk ska därför en rad myndigheter kartlägga felaktiga



utbetalningar och vad de beror på samt rapportera den totala omfattningen
till regeringen.

Myndigheter ska kartlägga omfattningen av felaktiga utbetalningar

Inrättande av Utbetalningsmyndigheten

En del i regeringens arbete mot fusk är att bilda en ny myndighet,
Utbetalningsmyndigheten, från den 1 januari 2024. Myndigheten ska
förebygga och förhindra felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Den
ska också ta över vissa utbetalningar till exempel sjukpenning, bostadsbidrag
och pensioner. Det ger detta staten nya möjligheter att stoppa fusk och fel.

Ny myndighet för att motverka välfärdsbrottslighet

Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa

A-kassan är ett skydd för människor vid arbetslöshet. Om det är billigare att
vara med vill fler bli medlemmar och det gör både arbetsmarknaden och
arbetstagare tryggare. Regeringen förbereder därför nya bestämmelser som
ska göra det möjligt att dra av mer för avgiften i deklarationen. Förslaget
innebär att skatten blir i genomsnitt 415 kronor lägre per medlem och år.

Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa

Civilminister Ida Karkiainen

Idéburen välfärd

Regeringen har föreslagit bättre möjligheter att upphandla välfärd från
idéburna organisationer. Kontrakt ska kunna reserveras till dem och de ska
också kunna ingå i ett frivilligt register för att göra kontakterna enklare
mellan organisationerna och den part som upphandlar. Det är ett konkret
exempel på att ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden.

Bättre möjligheter för idéburna organisationer att bidra till en stark välfärd

En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar

Överprövningar vid upphandlingar kan ta lång tid i domstolen. Regeringen
har därför lämnat förslag om att processerna ska gå snabbare, men också att
parterna tidigt måste ange alla omständigheter de vill lyfta i målet så att det
blir tydligare. 



Förslag om effektivare överprövning av offentlig upphandling lämnas till
riksdagen

Återrapportering av stödet om arbetsrättsliga villkor

Arbete som har upphandlats av offentlig sektor ska utföras med skäliga
arbetsvillkor. Därför är det obligatoriskt att ställa sådana krav i vissa
upphandlingar. Upphandlingsmyndighetens stöd är viktigt för kommuners,
regioners och statliga myndigheters arbete med dessa frågor och därför har
regeringen beslutat att myndigheten ska redovisa vilka åtgärder de vidtar för
att hjälpa myndigheterna.

Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

50 miljoner på samhällets digitala omställning

Regeringen avsätter 50 miljoner kronor på svenskt deltagande i programmet
ett digitalt Europa som syftar till att stärka samhällets digitala omställning.
Detta säkerställer aktörers möjligheter att ta del av satsningar inom
exempelvis molntjänster och AI. En digital omställning kan utveckla
välfärden, påskynda den gröna omställningen, stärka Sveriges säkerhet samt
konkurrens- och innovationsförmåga.

Regeringen satsar 50 miljoner för samhällets digitala omställning

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för
vacciner

Uppdrag till Vinnova att tillsammans med myndigheter i Norge (Innovation
Norway), Finland (Business Finland) och Danmark (Statens Serum Institut)
samt konsult på Island (Landas EHF) genomföra en gemensam studie om
potentialen för ömsesidig nytta av nordiskt samarbete inom innovation,
utveckling och produktion av vacciner.

Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för vacciner

Socialminister Lena Hallengren

Utredning om förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den helt
eller delvis offentliga vården



Det ska inte vara möjligt att köpa sig förtur i den offentligfinansierade
vården. Regeringen har därför tillsatt en bokstavsutredning som ska ta fram
skarpa förslag för att säkerställa det. Utredningen bidrar med den sista
pusselbiten som behövs för att den som har störst behov av hälso- och
sjukvård ska ges företräde till vården.

Regeringen vill utreda ett förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den
offentligt finansierade vården

Överenskommelse om god och nära vård 2022 – en omställning av hälso-
och sjukvården med primärvården som nav

Svensk sjukvård behöver större kostym. Det behövs fler vårdplatser men
också en mer utbyggd primärvård. Regeringen och SKR har slutit en
överenskommelse som omfattar totalt 6,37 miljarder kronor där pengarna ska
gå till att stötta utvecklingen av den nära vården och skapa goda
förutsättningar för vårdens medarbetare.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser
med SKR

Överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2022

Väntetiderna till hälso- och sjukvården måste kortas och fler patienter ska få
vård inom rimlig tid. Regeringen och SKR har därför slutit en
överenskommelse som omfattar nära tre miljarder kronor där pengarna ska
gå till att kortare väntetider och köer i hälso- och sjukvården.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser
med SKR

Ökad kontinuitet och effektivitet i vården – en primärvårdsreform

Det pågår just nu en reformering av primärvården där syftet är att göra
vården mer tillgänglig, patientnära och att öka kontinuiteten. Regeringen har
beslutat om den andra propositionen i primärvårdsreformen: Ökad
kontinuitet och effektivitet i vården. Genom förslagen kommer det bli
enklare att lista sig på en vårdcentral. Där ska patienten också få välja och få
tillgång till en egen, fast läkare.

Lagrådsremiss nästa steg i primärvårdsreformen

Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat



Tryggheten och säkerheten för placerade barn behöver öka. Regeringen vill
därför genomföra ändringar i socialtjänstlagen och lagen med särskilda
bestämmelser om vård av unga (LVU) som stärker principen om barnets
bästa och säkerställer trygghet och stabilitet för placerade barn. Bland annat
föreslås att socialnämnden ska kunna besluta att vårdnadshavare och
föräldrar ska lämna drogtest. Det föreslås också att socialnämnden ska bli
skyldig att följa upp barn efter avslutad vård enligt LVU.

Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat 

Proposition om en fast omsorgskontakt i hemtjänsten

Regeringen föreslår nya bestämmelser i socialtjänstlagen föreslås med krav
på att den som har hemtjänst ska erbjudas en fast omsorgskontakt, om det
inte bedöms vara uppenbart obehövligt. Den fasta omsorgskontakten ska
tillgodose den enskildes behov av trygghet, kontinuitet, individanpassad
omsorg och samordning när hemtjänstinsatser verkställs. Det föreslås också
bli ett krav att den som utses till fast omsorgskontakt ska ha yrkestiteln
undersköterska.

Regeringen vill införa krav på fast omsorgskontakt inom hemtjänsten

Stärkt rätt till personlig assistans – grundläggande behov för personer
som har en psykisk funktionsnedsättning och ökad rättssäkerhet för
barn

Regeringen föreslår nya bestämmelser som innebär att rätten till personlig
assistans stärks. Förslagen beräknas leda till att 1 800 fler får rätt till
personlig assistans och att fler också får rätt till kommunal personlig
assistans. Förslagen innehåller också ett nytt sätt att beakta det så kallade
föräldraansvaret vilket innebär stärkt rättssäkerhet och utökad personlig
assistans för barn. Förslagen innebär höjd livskvalitet och en bättre vardag
för personer med behov av personlig assistans och deras anhöriga.

Regeringen föreslår lagändringar för att stärka rätten till personlig assistans

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Ett bättre premiepensionssystem

Premiepensionen reformeras och blir bättre och tryggare. Staten tar tillbaka
kontrollen genom att lämna ett fondtorg med fri anslutning och istället ha ett



fondtorg där fonder upphandlas. Så kan oseriösa aktörer stängas ute,
kvaliteten förstärkas och prisnivån hållas nere, samtidigt som valfriheten
upprätthålls.

Lagrådsremiss om ett bättre premiepensionssystem

En översyn av arbetsskadeförsäkringen

Regeringen har tillsatt en utredning för att se över arbetsskadeförsäkringens
regelverk för att säkerställa att arbetsskadeförsäkringen fyller sin funktion
och ger ekonomisk trygghet vid arbetsskada.

Regeringen tillsätter utredning av arbetsskadeförsäkringen

Nytt mål för sjukförsäkringen

Försäkringskassan ska fortsatt arbeta för en sjukförsäkring som ger
ekonomisk trygghet vid sjukdom och får ett tydligare mål för detta.
Försäkringskassan ska också fortsätta arbetet med att motverka felaktiga
utbetalningar, bidragsbrott och organiserad brottslighet.

Nytt mål för sjukförsäkringen i Försäkringskassans regleringsbrev

En förstärkt spelreglering

Nästa steg tas för att återta kontrollen över den svenska spelmarknaden
genom stärkt konsumentskydd och en långsiktig hållbar spelmarknad. För att
stänga ute olagliga aktörer från spelmarknaden föreslås bland annat ett krav
på tillstånd för spelprogramvara, ett förbud mot att främja olovligt spel och
ett utökat förbud mot reklam för olicensierat spel.

En tryggare spelmarknad genom förstärkt spelreglering

Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg

Försäkringskassan har fått i uppdrag att redovisa hur myndigheten arbetar
med att kontrollera A1-intyg. Uppdraget handlar om att säkerställa att
socialavgifter betalas i rätt land, och att fusk med intyg inte riskerar leda till
snedvriden konkurrens och negativ påverkan på statsfinanserna, samt att
enskilda inte hamnar i kläm och utnyttjas.

Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg



Garantitillägg i bostadstillägget

Alldeles för många pensionärer har låg pension. Trots att de slitit hela livet är
många beroende av grundskyddet. Därför ska ett garantitillägg införas som
stärker ekonomin för pensionärer med låga inkomster. En dryg miljon
pensionärer får i genomsnitt 750 kronor mer i plånboken per månad.

Förslag om garantitillägg på remiss 

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Stärkt arbete med trygghet och studiero i skolan

Bristande studiero och otrygghet i skolan gör att elever hamnar på glid och
inte lär sig det de ska. All personal ska få vidta de omedelbara och tillfälliga
åtgärder som är befogade för att tillförsäkra eleverna trygghet och studiero.
Det ska uttryckligen anges att dessa åtgärder innefattar en befogenhet att
ingripa fysisk för att avvärja våld, kränkningar eller andra
ordningsstörningar. Det ska även bli enklare för rektorn att besluta om
avstängning samt tillfällig placering inom och utanför skolenheten. En
huvudregel om mobilförbud på lektionstid införs.

Regeringen vill stärka arbetet med trygghet och studiero i skolan

Tydligare regler för resursskolor

Alla elever ska ges möjlighet till att klara skolan och lära sig det de behöver,
men alltför många elever får inte tillräckligt stöd för att nå dit. En del elever
behöver en anpassad undervisning och lärmiljö för att lyckas i skolan, och
regeringen har därför lagt förslag som ska utveckla och förtydliga
förutsättningarna för resursskolor.

Tydligare regler för resursskolor

Ökad likvärdighet för skolhuvudmän

När det gäller att anordna utbildning har kommunala skolor ett större
lagstadgat ansvar än friskolor. Regeringen föreslår därför en mer rättvis
resursfördelning som bättre speglar kostnaderna för ansvarsfördelningen.
Bestämmelser om hur grundbeloppet beräknas ska förändras och reglerna för
resursfördelning förtydligas.

Tydligare och mer likvärdig resursfördelning till skolor



Ett mer rättvist skolval

Regeringen vill se ett mer transparent och rättvist skolval som ger fler barn
och föräldrar möjlighet att välja skola. Därför föreslås kösystemet slopas och
istället ska tydliga, skollagsreglerade urvalsgrunder för förskoleklass,
grundsola och grundsärskola införas. Skolinspektionen ska vid prövning av
ansökningar vid nyetableringar av fristående skolor särskilt beakta elevers
rätt till en likvärdig utbildning. Kommuner ska vara skyldiga att yttra sig över
ansökningar om godkännande.

Regeringen föreslår ändringar i skollagen för ett mer rättvist skolval

Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan

Skolan ska vara en plats för kunskap och bildning – inte religiös påverkan.
För att lättare kunna stoppa odemokratiska och olämpliga aktörer går
regeringen nu fram med hårdare krav på för att driva konfessionell skola.
Elever ska ha reella möjligheter att välja om de vill delta i konfessionella
inslag eller inte.

Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan

Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola och fritidshem, till exempel
familjedaghem. Regeringen har lämnat förslag på åtgärder som ska stärka
kvaliteten och likvärdigheten i pedagogisk omsorg, bland annat att en enskild
huvudman ska godkännas av kommunen så att olämpliga aktörer förhindras
att utöva verksamheten.

Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg

Stärkt elevhälsa och utbildning för elever med intellektuell
funktionsnedsättning

Hur man mår och hur man presterar i skolan är tätt sammanlänkat och därför
är skolans arbete med elevhälsa viktigt. Av den anledningen går regeringen
fram med förslag som ska stärka elevhälsan så att fler kan få stöd tidigare.
Samarbetet med socialtjänsten ska stärkas för att tidigt fånga upp unga på
glid.

Mer jämlik elevhälsa och stärkt utbildning för elever med intellektuell
funktionsnedsättning



Utbildningsminister Anna Ekström

Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå

Samhället behöver skärpa kontrollen av vuxenutbildningens kvalitet. Den
löpande tillsynen inom sfi och annan vuxenutbildning har tidigare skett på
huvudmannanivå men nu har regeringen gett Skolinspektionen i uppdrag att
löpande granska verksamheter på skolnivå, också när utbildningen bedrivs
av en upphandlad entreprenör.

Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå

Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022

De studenter som gör en insats nu, till exempel i vården, ska inte behöva
oroa sig för sitt studiemedel eller för att bli återbetalningsskyldiga till CSN.
Därför slopas fribeloppet för samtliga studerande med studiemedel även
under det första halvåret 2022. Fribeloppet reglerar hur hög inkomst en
studerande kan ha utan att studiemedlen minskas.

Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022

Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för
akademiker att läsa in en lärarexamen

För att svenska elevers kunskapsresultat ska fortsätta uppåt måste alla elever
få undervisning av hög kvalitet. Då krävs fler utbildade lärare i klassrummen.
För att göra det enklare för personer med en akademisk examen att ställa om
till läraryrket har regeringen infört en försöksverksamhet med en ny kortare
kompletterande pedagogisk utbildning (KPU).

Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för akademiker att
läsa in en lärarexamen

Utrikesminister Ann Linde

Demokratisatsning och fackligt engagemang

Bristen på demokrati och mänskliga rättigheter i arbetslivet globalt måste
uppmärksammas mer. Arbetstagare trakasseras, mister sina jobb och till och
med dödas för sitt fackliga engagemang. Regeringen kommer att arbeta mer
med dessa frågor bland annat inom Global Deal.



Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och öka
vaccinationsgraden internationellt

Sverige har under coronapandemin donerat ca tio miljoner doser. Inkluderat i
de 10 miljoner doserna har Sverige donerat en miljon vaccindoser och
sprutor bilateralt till Rwanda.

Regeringen donerar ytterligare en halv miljon doser vaccin mot covid-19 till
låg- och medelinkomstländer

Sverige säkrar en miljon doser covid-vaccin till Rwanda

Aktiviteter inom arbetet för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och
öka vaccinationsgraden internationellt

Internationella vaccininstitutet (IVI) är en internationell organisation med
syfte är att upptäcka, utveckla och leverera säkra, effektiva och prisvärda
vacciner för global folkhälsa så att utvecklingsländer ska slippa lida av
smittsamma sjukdomar. Verksamheten sker i samarbete med flera svenska
forskningscentra. Ett europakontor i Stockholm ger nya möjligheter till
samarbete med svensk forskning och svenska företag inom life science. Inom
ramen för biståndsanslaget finns 50 miljoner kronor reserverade per år 2022–
2026 som stöd till det nya europakontorets verksamhet.

Sverige undertecknar avtal med det Internationella vaccininstitutet



Artikel från Finansdepartementet

Sverige planerar ytterligare stöd till
Ukraina genom Världsbanken
Publicerad 03 mars 2022 Uppdaterad 03 mars 2022

Finansminister Mikael Damberg har meddelat
Världsbanken att Sverige planerar att ställa ut en garanti
om 50 miljoner US-dollar för Världsbankens utlåning till
Ukraina. Detta ska läggas till det lån om 350 miljoner
US-dollar som Världsbanken redan förbereder.
– Regeringens prioriteringar är att fortsatt trycka på för sanktioner mot
Ryssland, att stötta Ukraina och stärka Sverige. Ukraina befinner sig i en
akut kris och landets finansiella och ekonomiska stabilitet förväntas
försvagas ytterligare till följd av den ryska invasionen. Genom Sveriges
garanti kan vi bidra med cirka en halv miljard kronor i stöd till Ukraina
utöver det lån som Världsbanken redan förbereder, säger finansminister
Mikael Damberg.

Redan innan invasionen var Ukrainas ekonomi påverkad av den ökade
osäkerheten i området. Ett utflöde av kapital har dränerat valutareserverna,
landets valuta har försvagats kraftigt, och landets regering har förlorat
tillgång till de internationella kapitalmarknaderna.

På grund av Rysslands invasion av Ukraina har regeringen utökat det
humanitära biståndet med 500 miljoner kronor för att stötta Ukraina och
möta de växande humanitära behoven. Därutöver beslutade riksdagen
genom ett utskottsinitiativ i måndags att Sverige ska ge ett ekonomiskt bidrag
till den ukrainska centralbankens fond till stöd för landets väpnade styrkor
på 500 miljoner kronor samt skänka försvarsmateriel till ett värde om högst
drygt 400 miljoner kronor.

Det extraordinära läget kräver betydande åtgärder och därför avser
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regeringen att utöka sitt stöd till Ukraina ytterligare genom att ställa ut en
garanti om 50 miljoner US-dollar för Världsbankens utlåning till Ukraina. 
Världsbanken planerar att ge 350 miljoner US-dollar i lån för att bemöta
Ukrainas akuta likviditetskris. Eftersom det planerade lånet är en uppföljning
av ett lån och reformprogram som Ukraina fick 2021 kan Världsbanken
påbörja utbetalningar omgående. I det fall Ukraina inte kan betala tillbaka
lånet finansieras Sveriges garanti via biståndsbudgeten.

– Bortom det omedelbara mänskliga lidande som kriget orsakar kan Ukrainas
ekonomiska utveckling skadas allvarligt. Genom att ställa ut en garanti till
Världsbanken bidrar Sverige till att stötta Ukraina finansiellt i denna
ekonomiskt mycket svåra situation, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Artikel från Utrikesdepartementet

Sverige ökar det humanitära
stödet till Ukraina ytterligare
Publicerad 27 februari 2022

I dag, söndag den 27 februari höll biståndsminister
Matilda Ernkrans en pressbrief om Sveriges stöd till
Ukraina tillsammans med Göran Holmqvist,
avdelningschef för humanitärt bistånd på Sida.
Sverige är sedan en lång tid ett av de länder som ger störst bistånd till
Ukraina, både reforminriktat utvecklingssamarbete och humanitärt stöd. Med
anledning av den ryska invasionen av Ukraina har regeringen fattat beslut
om ytterligare medel som ska lindra nöden för landets befolkning.

- I ljuset av de senaste dagarnas fruktansvärda utveckling har regeringen nu
beslutat om ytterligare 20 miljoner för internationella rödakorskommitténs
arbete i Ukraina. Sverige stödjer därmed deras humanitära respons till
Ukraina med 55 miljoner kronor, berättade biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Sverige ger årligen ett stort bistånd till FN:s flyktingorgan UNHCR, som
finns på plats mellan gränsen mot Ukraina och Moldavien, dit många
ukrainare flyr. Stödet kan användas till snabba insatser för att hjälpa
flyktingar, där behoven är som störst.

- Mot bakgrund av snabbt ökande flyktingströmmar har regeringen också
beslutat om att tidigarelägga en betalning till UNHCR om 50 miljoner kronor
för att kunna möta de humanitära behoven som utvecklingen i Ukraina
orsakar, meddelade biståndsministern.

Totalt presenterade biståndsministern utbetalningar och stödåtgärder som
omfattar 100 miljoner kronor. Det handlar om 50 miljoner kronor till FN:s
flyktingorgan UNHCR, 30 miljoner kronor till FN:s humanitära landfond och
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20 miljoner kronor till Internationella rödakorskommittén.

Med dagens besked har Sverige sedan 2014 bidragit med 391 miljoner
kronor i form av humanitärt bistånd till Ukraina.

Sidas avdelningschef för humanitärt bistånd Göran Holmqvist framhöll
allvaret i den humanitära situationen och att de största behoven kommer att
vara bland dem som inte har möjlighet att fly. Sida kan snabbt godkänna
överförande av resurser dit de bäst behövs. Sida inväntar nu behovsanalyser
från FN-organ som OCHA och UNHCR för att effektivt kunna möta
situationen.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar vaccin mot
covid-19 till Rwanda
Publicerad 10 oktober 2022 Uppdaterad 10 oktober 2022

Regeringen har beslutat att under 2022 donera 310 000
doser vaccin mot covid-19 av märket Pfizer/BioNTech
till Rwanda – lika många doser som Rwanda uttryckt
behov av inför sin påfyllnadskampanj i höst.
Ökad global tillgång till vaccin räddar liv, minskar risken för mutationer och
bidrar till att få ett slut på pandemin. Sverige är ett av de länder i världen,
sett till befolkningsmängd, som har bidragit mest till den globala
vaccintillgången. Genom detta beslut är Sverige därmed troligen först i
världen med att donera det nya, uppdaterade vaccinet till Afrika.

Donation av vaccin har ett brett stöd i Sveriges riksdag och kan beslutas av
en övergångsregering.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Utrikesminister Ann Linde och
biståndsminister Matilda Ernkrans
deltar vid FN:s högnivåvecka i
New York den 19–23 september
Publicerad 13 september 2022

Utrikesminister Ann Linde och biståndsminister Matilda
Ernkrans besöker New York för att delta i
högnivåveckan i samband med öppnandet av FN:s
generalförsamling den 19–23 september, den så
kallade UNGA-veckan.
Den överskuggande frågan när världens ledare möts i New York är
Rysslands aggression mot Ukraina och de omfattande regionala och globala
konsekvenser som kriget har fört med sig. Andra högt prioriterade frågor för
den svenska delegationen kommer att vara bland annat klimat,
livsmedelstrygghet och humanitära frågor, utbildning och hälsa. Sverige har
dessutom ett tydligt fokus på att aktivt främja mänskliga rättigheter,
demokrati och rättsstatens principer samt jämställdhet i tider av motvind på
dessa områden.

En övergripande svensk prioritering under veckan är också att genom
deltagandet stå upp för FN-stadgan och den regelbaserade världsordningen,
något som är särskilt viktigt med anledning av den ryska aggressionen och i
en tid av ökade geopolitiska spänningar.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige donerar vaccin mot covid-
19 till Ukraina
Publicerad 13 september 2022 Uppdaterad 13 september 2022

Regeringen har idag beslutat att donera drygt 500 000
doser vaccin mot covid-19 av märket Pfizer/BioNTech
till Ukraina.
Sveriges donation är ett svar på en förfrågan från Ukraina i förra veckan, om
en halv miljon doser. Ukraina blir därmed ett av de första länderna i världen
utanför EU som får det nya uppdaterade vaccinet.

Ökad tillgång till vaccin i hela världen räddar liv, minskar risken för
mutationer och krävs för att få ett slut på pandemin. Sverige är ett av de
länder i världen, sett till befolkningsmängd, som har bidragit mest till den
globala vaccintillgången.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
besöker Dalarna
Publicerad 05 september 2022

Den 6–7 september gör biståndsminister Matilda
Ernkrans verksamhetsbesök i Falun, Borlänge och
Hedemora.
Biståndsministern kommer bland annat att träffa elever på Martin Koch
gymnasiet, Rädda Barnen, Röda Korset och fackförbundet Kommunal för att
diskutera svenskt internationellt biståndsarbete.

Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare
Nadja Yusuf för mer information och intervjuförfrågningar.

Program 6 september

Kl 13.00 Öppet möte i Falun för kulturföreningar
Plats: ABF Falun, Stigaregatan 7, 791 60 Falun

Kl 16.00 Öppet möte i Tjärna Ängar med olika kulturföreningar 
Plats: Klöverstigen 16, 784 51 Borlänge

Program 7 september

Kl 11.00 Besök Martin Koch gymnasiet
Plats: Kyrkogatan 5, 776 30 Hedemora

Kl 13.00 Möte Röda Korset i Hedemora 
Plats: Lagmansgatan 4, 776 31 Hedemora

Kl 14.45 Möte med Kommunal 
Plats: Kraftgatan 8, 776 38 Hedemora
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar om en halv
miljard kronor till Ukraina för
återuppbyggnad och humanitärt
stöd
Publicerad 01 september 2022

Regeringen fattar beslut om ytterligare 500 miljoner
kronor för att bistå Ukraina i enlighet med det besked
som statsministern gav den ukrainska utrikesministern
när han besökte Stockholm den 29 augusti. Medlen ska
användas till återuppbyggnadsarbetet i Ukraina, och
humanitär upphandling och transport av ukrainskt vete.
– Sverige har ett mångårigt stöd till Ukraina som sedan självständigheten och
fram till februari i år uppgått till drygt fyra miljarder kronor. Sedan den
fullskaliga illegala ryska invasionen 24 februari har detta stöd mer än
fördubblats genom en rad beslut om hittills ytterligare 5,2 miljarder kronor
till bland annat militärt stöd, humanitärt stöd, ekonomiska garantier,
reformstöd, civila insatser och återuppbyggnadsstöd, säger utrikesminister
Ann Linde.  

Genom dagens beslut kommer Sverige att ge ett utökat stöd i den
förestående återuppbyggnadsprocessen, bland annat för hållbar hantering av
förstörd infrastruktur. Sverige kommer också att ta ett koordinerande ansvar
för avfallshantering och återvinning i återuppbyggnaden av Ukraina, vilket
president Zelenskyj efterfrågade när statsminister Magdalena Anderssons
besökte Kiev i juli.

Sverige bistår också med finansiering för upphandling och leverans av vete
från Ukraina till länder där risken för utbredd svält är som mest akut.
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Insatsen avser stödja landets ekonomi och därmed självständighet, och stödja
genomförandet av avtalet om export av ukrainskt spannmål från Svarta havs-
hamnarna. Sverige finansierar kostnaden för att minst 40 000 ton vete ska
köpas upp och transporteras till havs från Ukraina.

– Genom att köpa 40 000 ton vete och skeppa ut det så bidrar Sverige till att
lindra det redan stora mänskliga lidande som den ryska aggressionen har
förvärrat för miljontals människor som lider av hunger i andra delar av
världen. Med detta minskar den akuta risken för svält. Det stärker också
Ukrainas ekonomi och landets självständighet, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Ukraina var en betydande exportör av spannmål innan den ryska invasionen.
Miljontals ton spannmål är nu fast i Ukraina till följd av den ryska
invasionen, med allvarliga följder för Ukrainas ekonomi och för den redan
akuta hungerkrisen världen över. 50 miljoner människor i 45 länder befinner
sig idag på randen till svält. I juli slöts ett avtal mellan Ukraina och Ryssland
om återupptagen spannmålsexport från Svarta havs-hamnarna.

Uppköpet och transporten av det ukrainska vetet sker i FN:s regi, genom
FN:s livsmedelsprogram (WFP), och levereras till länder där risken för svält
just nu är störst, som Etiopien, Jemen och Afghanistan. FN:s
livsmedelsprogram har sedan avtalet slöts genomfört en leverans av
ukrainskt spannmål för humanitära ändamål. Med dagens besked kommer
alltså ytterligare transporter bli möjliga.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statminister Magdalena
Andersson tar emot Ukrainas
utrikesminister Dmytro Kuleba
Publicerad 28 augusti 2022 Uppdaterad 29 augusti 2022

Statsminister Magdalena Andersson tar emot Ukrainas
utrikesminister Dmytro Kuleba som besöker Stockholm
den 29 augusti.
Under mötet kommer Andersson och Kuleba bland annat diskutera
Rysslands invasion av Ukraina, svenskt stöd till Ukraina, Ukrainas EU-
process och landets återuppbyggnad.

Under besöket kommer utrikesminister Dmytro Kuleba även träffa
utrikesminister Ann Linde och biståndsminister Matilda Ernkrans.

Pressprogram

09.15: Fototillfälle när statsminister Magdalena Andersson tar emot
utrikesminister Dmytro Kuleba i Björnen.

08.30-09.00: Inpassering och säkerhetskontroll för fotografer sker genom
kopparporten via Rödbodgatan 6.

09.50: Gemensam pressträff med statsminister Magdalena Andersson,
utrikesminister Ann Linde och Ukrainas utrikesminister Dmytro Kuleba.
Språk: Engelska

09.10-09.30: Inpassering och säkerhetskontroll för journalister sker genom
kopparporten via Rödbodgatan 6.

Obligatorisk föranmälan till fototillfället och pressträffen senast måndag den
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29 augusti kl. 07.00 via e-post till Nina Kefi, se presskontakt nedan.

Ange namn, redaktion och i vilken funktion du vill delta (reporter eller
fotograf). Presslegitimation krävs, bifoga bild på din presslegitimation i
anmälan.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar vaccin mot
covid-19 till Irak
Publicerad 19 augusti 2022

Regeringen donerar 232 000 doser vaccin mot covid-19
av märket Pfizer/BioNTech till Irak.
– Sverige fortsätter att dela med oss av vaccin som vi inte behöver för egna
behov. Irak har bett om att få stöd av Sverige för att kunna vaccinera sin
befolkning och jag är stolt över att Sverige kan säkerställa att vaccin kommer
till användning och görs tillgängligt för alla människor oavsett var dem bor.
Vi fortsätter också med livsviktig vaccindonation via det globala
vaccinsamarbetet Covax, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Ökad tillgång till vaccin i hela världen för att rädda liv, minska risken för
mutationer och få ett slut på pandemin är en prioriterad fråga för regeringen.
Sverige är ett av de länder i världen, sett till befolkningsmängd, som bidrar
mest till den globala vaccintillgången.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen lättar ytterligare på
utbetalningstaket för det svenska
biståndet
Publicerad 18 augusti 2022

I april satte regeringen limiter, tak på utbetalningar, på
delar av statens biståndsbudget. Syftet var att
säkerställa resurser för skyddsbehövande från Ukraina.
Regeringen sänkte utbetalningstaket med 1,3 miljarder
kronor i juni. Idag har regeringen beslutat att sänka
utbetalningstaket med ytterligare 2,9 miljarder kronor.
 – Det är bra att nu kunna ge beskedet att regeringen gör ytterligare lättnader
på utbetalningstaket inom biståndsbudgeten. Biståndets betydelse har ökat
på grund av kriget i Ukraina och stigande matpriser, men också i spåren av
pandemin och klimatförändringens extremväder. Därför möjliggör vi nu för
fler satsningar inom klimatområdet till länder som är hårt drabbade av torka,
fattigdom och konflikter, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Regeringen lättar på utbetalningstaket för 2022 från 7,9 till 4,9 miljarder
kronor. Utbetalningstaket har lättats med anledning av att de senaste
prognoserna från Migrationsverket och Arbetsförmedlingen visar på lägre
kostnader än tidigare för ukrainska skyddsbehövande under 2022.

Vid det tidigare lättnandet av utbetalningstaket prioriterades mer pengar till
bistånd till civilsamhällesorganisationer och insatser för mänskliga rättigheter
och demokrati. Dagens beslut innebär att regeringen tillgängliggör resurser
för satsningar på klimatområdet. Regeringen lättar även på utbetalningstaket
för biståndet i Afrika, Asien och Mellanöstern. Även kriget i Ukraina och
dess konsekvenser ska särskilt beaktas.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för global jämställdhet
och kvinnors och flickors
rättigheter 2022–2026
Publicerad 28 juli 2022

Regeringen ger Sida i uppdrag att fortsatt stärka arbetet
för global jämställdhet och kvinnors och flickors
rättigheter. Den nya strategin gäller för perioden 2022–
2026 och omfattar sammantaget 1,3 miljarder kronor.
– Med svenskt bistånd, som är ett centralt verktyg i vår feministiska
utrikespolitik, arbetar vi brett för att stärka flickors och kvinnors rättigheter
och levnadsvillkor världen över. När vi ser bakslag för kvinnors rättigheter i
olika delar av världen är det självklart att vi som en feministisk regering
höjer ambitionsnivån och ytterligare vässar vårt biståndsverktyg för global
jämställdhet, säger Matilda Ernkrans.

Det övergripande målet med den nya strategin är att stärka arbetet för global
jämställdhet och alla kvinnors och flickors fulla åtnjutande av de mänskliga
rättigheterna. I strategin lyfts vikten av att motverka diskriminering och
könsstereotypa normer samt alla former av könsrelaterat våld. Sidas
verksamhet ska även bidra till kvinnorättsorganisationer och feministiska
rörelsers möjligheter att bedriva verksamhet.

– När motståndet ökar mot flickors och kvinnors rättigheter världen över så
behöver arbetet för global jämställdhet stärkas. Därför har regeringen antagit
en ny biståndsstrategi för global jämställdhet, där vi ökar insatserna för att
fler flickor och kvinnor ska tas ur förtryck och fattigdom, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.

I en tid av krympande demokratiskt utrymme och i vissa fall bristande
finansiering begränsas kvinnorättsorganisationers- och försvarares
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möjligheter att bidra till samhällsutvecklingen. Sidas verksamhet ska därför
bidra till att öka dessa aktörers trygghet och säkerhet. 

Strategin styr Sveriges utvecklingssamarbete för global jämställdhet och
bygger på de mål som formulerats i föregående strategi (2018–2022).
Avsatta medel innebär en ökning med 300 miljoner kronor jämfört med
föregående strategiperiod.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för hållbar ekonomisk
utveckling inom
utvecklingssamarbetet 2022–2026
Publicerad 28 juli 2022

Under de senaste åren har situationen för människor
som lever i utsatthet förvärrats. Den extrema
fattigdomen har ökat samtidigt som fler människor lider
av hunger. Därför har regeringen den 28 juli beslutat
om en ny strategi för Sveriges globala
utvecklingssamarbete inom hållbar ekonomisk
utveckling för att stärka levnadsförhållanden för
människor som lever i fattigdom och förtryck.
Genom den nya strategin ger regeringen Sida i uppdrag att genom
utvecklingssamarbetet arbeta för en ekonomisk utveckling som är socialt,
ekonomiskt och miljömässigt hållbar. Strategin omfattar 4,3 miljarder kronor
vilket innebär att regeringen utökar volymen med 250 miljoner kronor
jämfört med tidigare strategi för att möta behovet av återhämtning efter
covid-19-pandemin och motverka den globala livsmedelskrisen.

Hungern i världen fortsätter att öka, en utveckling som inleddes redan före
pandemin. Rysslands invasion av Ukraina har ytterligare försvårat den
globala livsmedelsförsörjningen. De flesta människor som lever i fattigdom
finns på landsbygden och är beroende av jordbruk, skogsbruk och fiske.
Svenskt bistånd ska bidra till en trygg livsmedelsförsörjning och hållbara
livsmedelssystem vilket även skapar arbeten och bidrar till en grön
omställning.

– Världen står inför en global livsmedelskris. Miljoner människor står på
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randen av svält. Miljoner barn kommer tvingas ur skolan när matpriserna
skenar och pengar för skolavgiften saknas. Den extrema hungern ökar nu för
första gången på flera decennier och i hungerns fotspår ökar risken för
konflikter och flyktingströmmar. Sverige har under det senaste året ökat det
humanitära stödet för akuta insatser för att minska matbristen men vi stärker
nu också satsningarna på långsiktig livsmedelsförsörjning, säger Matilda
Ernkrans.

Den nya strategin för hållbar ekonomisk utveckling träder i kraft i en tid där
Covid-19-pandemin har satt stopp för decennier av fattigdomsminskning
globalt. Kvinnor och flickor har drabbats särskilt hårt av den förvärrade
fattigdomen. Det svenska biståndet ska ge utsatta människor bättre
förutsättningar för produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor,
vilket är grundläggande för minskad fattigdom och ökad jämställdhet. Även
insatser för att mobilisera resurser nationellt ska främjas.

– Välfungerande skattesystem och minskad korruption är viktigt för
fattigdomsbekämpning och möjligheten att ta sig ur biståndsberoende. Att de
länder vi har biståndssamarbete med får ökade möjligheter till egen
resursmobilisering förbättrar möjligheterna för ökad jämlikhet, jämställdhet
och grön omställning. Detta är också bra för Sverige, säger biståndsminister
Matilda Ernkrans.

 



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Uppdrag till
Strålsäkerhetsmyndigheten och
Naturvårdsverket med anledning
av Rysslands invasion av Ukraina
Publicerad 20 juli 2022

För att att stötta Ukraina ger regeringen nya uppdrag till
Strålsäkerhetsmyndigheten och Naturvårdsverket.
Uppdraget till Strålsäkerhetsmyndigheten går ut på att
stärka stöd och samarbete med Ukraina inom
strålsäkerhetsområdet. Samtidigt får Naturvårdsverket i
uppdrag att identifiera och redovisa inom vilka områden
myndigheten kan bidra till återuppbyggnaden av olika
samhällsfunktioner i Ukraina. Besluten kommer att
fattas under torsdagens regeringssammanträde.
– Det kommer fler och fler rapporter om de enorma miljöproblem kriget
orsakar och hur de påverkar Ukrainas befolkning, till exempel har tillgången
till rent vatten försämrats. Det är viktigt att vi stöttar Ukraina på alla sätt vi
kan, även med att hantera krigets konsekvenser för miljön och
strålsäkerheten. Dessa riskerar att få stor påverkan här och nu, men också
under lång tid framöver, säger klimat- och miljöminister Annika Strandhäll.

Rysslands invasion av Ukraina orsakar, utöver stort mänskligt lidande,
miljöproblem. Det handlar om ren förstörelse och omfattande bränder, samt
utsläpp och spridning av farliga ämnen som till exempel tungmetaller och
olja både till luft och vatten.

Rysslands invasion påverkar också strålsäkerheten i landet genom att bland
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annat kärnkraftverk, andra typer av kärntekniska anläggningar och sjukhus
med radioaktiva källor har påverkats. Dessa skador riskerar att leda till
negativa konsekvenser både för människor och för miljön.

Uppdraget till Strålsäkerhetsmyndigheten och Naturvårdsverket innebär
bland annat att titta på hur man kan bidra med utrustning och materielstöd
till den ukrainska strålsäkerhetsmyndigheten, samt att titta på sanering av
områden som förorenats, avfallshantering, eller vattenrening.

Nyligen fattades det beslut om nytt stöd till Ukraina från det nordiska
miljöfinansieringsbolaget, Nefco, en nordisk bank där den svenska delen
ligger under Miljödepartements ansvar. Nefco ska inrätta ett särskilt nytt
grönt återhämtningsprogram för Ukraina. Programmet baserar sig främst på
omdisponerade medel och av extern finansiering. Sammantaget väntas
programmet i första skedet omfatta 100 miljoner euro men har kapacitet att
hantera totalt 200 miljoner euro.

– Regeringens beslut om uppdrag till Strålsäkerhetsmyndigheten och
Naturvårdsverket är en viktig del i Sveriges samlade stöd till Ukraina. Det
kommer att bidra till stärkt strålsäkerhet i Ukraina och närområdet. Sveriges
stöd till Ukraina har varit, och kommer att fortsätta vara, omfattande och
långsiktigt, vilket jag bekräftade vid återuppbyggnadskonferensen för
Ukraina i Lugano 4-5 juli, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Utrikesdepartementet ger nytt stöd
till demokratiforskning
Publicerad 14 juli 2022 Uppdaterad 14 juli 2022

Utrikesdepartementet har beslutat att stödja
demokratiforskningen vid Varieties of Democracy
Institute, ett oberoende forskningsinstitut vid Göteborgs
universitet, med 14 miljoner kronor. Stödet ges inom
ramen för regeringens demokratisatsning, även kallad
Drive for Democracy, och ska användas för institutets
forskning om demokratins tillstånd i världen.
– Demokratin är på tillbakagång globalt och är nu tillbaka på samma nivå
som före Berlinmurens fall. Utrymmet för civilsamhället fortsätter att
krympa, rättsstatens principer urholkas och respekten för mänskliga
rättigheter fortsätter att utmanas, säger utrikesminister Ann Linde.

– Hoten mot demokratin kräver fortsatt engagemang på bred front.
Regeringens demokratisatsning syftar till att fördjupa samtalet om
demokratins betydelse och öka stödet till demokratins och de mänskliga
rättigheternas försvarare, säger hon.

Regeringens stöd ger nu Varieties of Democracy Institute (V-Dem-institutet)
möjlighet att fortsätta och fördjupa sin demokratiforskning. Genom stödet
bidrar Utrikesdepartementet till världsledande forskning och
evidensbaserade analyser av demokratins tillstånd. Stödet går till att ta fram
ny kunskap om läget för demokratin i världen, i en tid då hoten mot
demokratin ökar.

– V-Dem-institutet har med forskning visat att det finns ett tydligt samband
mellan demokrati och uppfyllandet av flera av de globala målen för hållbar
utveckling. Genom det fleråriga stödet får V-Dem-institutet nu goda
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förutsättningar att bedriva sin forskningsverksamhet inom demokratiområdet
på längre sikt. Det är angeläget, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Det nya stödet till V-dem är ett flerårigt stöd om totalt 14 miljoner under tre
år, som ska användas för institutets kärnverksamhet – insamling av data,
policyanalys och rådgivning om demokratins tillstånd i världen.

V-dem-institutets forskningsresultat bekräftar bland annat att demokratier
skapar en bättre samhällsutveckling inom en rad områden, exempelvis fred
och säkerhet, ekonomisk tillväxt, jämställdhet, klimatpolitik, social
utveckling, hälsa och utbildning.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Extra stöd till FN:s
livsmedelsprogram för att
motverka global hungerkris
Publicerad 14 juli 2022 Uppdaterad 14 juli 2022

Världen står inför en massiv hungerkris med risk för
svält i flera länder. Regeringen har därför den 14 juli
beslutat om ökat stöd till FN:s livsmedelsprogram
(World Food Programme, WFP) med 67 miljoner
kronor. Med detta stöd ger Sverige totalt en miljard
kronor i kärnstöd till WFP för 2022.
FN har nyligen larmat om att drygt 300 miljoner människor är i behov av
humanitärt bistånd för att överleva. Särskilt allvarligt är ökningen av hunger.
Sverige skjuter därför till ytterligare 67 miljoner kronor i form av icke-
öronmärkt stöd till WFP.

– Rysslands aggression mot Ukraina, konflikter och extremväder har medfört
att humanitära behov når rekordnivåer och i den alltmer akuta kampen mot
hunger och svält runtom i världen behövs mer finansiellt stöd för att lindra
lidandet. FN:s livsmedelsprogram, WFP, spelar en nyckelroll för att
motverka svältkatastrofer i Somalia, Etiopien, Sydsudan, Jemen, Afghanistan
och på många andra platser, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Beslutet innebär att Sveriges kärnstöd till WFP hittills i år uppgår till en
miljard kronor. Kärnstöd ger WFP flexibilitet och möjlighet att snabbt ställa
om verksamheten och använda resurserna där behoven bedöms vara mest
akuta.

Konflikter, klimatförändringar och stigande matpriser till följd av Rysslands
invasion av Ukraina är de främsta orsakerna till denna ökning av global
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hunger. FN uppger att 1,6 miljarder människor riskerar att drabbas av den
mat-, bränsle- och finansiella kris som följer av kriget i Ukraina.

Enligt FN riskerar över 345 miljoner människor i 82 länder världen över att
stå inför akuta nivåer av otrygg livsmedelsförsörjning. Det innebär en massiv
ökning med nära 70 miljoner människor sedan årets början. Allra mest akut
är läget för de 50 miljoner människor i 45 länder som befinner sig på randen
till svält.

Sverige är en av de största givarna till WFP och är också WFP:s största
kärnstödsgivare.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen satsar på global hälsa
med rekordstort stöd till Globala
fonden mot aids, tuberkulos och
malaria
Publicerad 13 juli 2022

Regeringen presenterade den 13 juli planen att öka
bidraget till Globala fonden mot aids, tuberkulos och
malaria till tre miljarder kronor under kommande
treårsperiod. Det svenska stödet ska bidra till fondens
mål att rädda 20 miljoner liv och minska dödligheten i
hiv och aids, tuberkulos och malaria med två
tredjedelar.
Globala fonden mot aids, tuberkulos och malaria har sedan starten för 20 år
sedan räddat fler än 40 miljoner liv i över 100 länder och bidragit till att
förstärka hälso- och sjukvården och kapaciteten att hantera hälsokriser som
covid-19. Efter flera år av positiv utveckling har covid 19-pandemin och
Rysslands invasion av Ukraina medfört allvarliga konsekvenser också för
arbetet mot hiv, tuberkulos och malaria. Varje år dör närmare tre miljoner
människor i dessa sjukdomar. Därför planerar regeringen att öka bidraget till
Globala fonden till en miljard per år under perioden 2023 till 2025. Det är en
ökning av Sveriges bidrag med fem procent.

– Globala fondens arbete mot hiv och aids, tuberkulos och malaria, för
sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter och för bättre hälso- och
sjukvård spelar en avgörande roll för människor, särskilt dem som lever i
fattigdom och utsatta situationer. Jag är stolt över att Sverige fortsätter bidra
kraftfullt till fondens arbete med att rädda liv världen över, säger
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biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige är en stark internationell aktör inom global hälsa med ett omfattande
hälsobistånd och viktigt påverkansarbete. Sveriges arbete fokuserar särskilt
på att skapa samhällen som främjar hälsa, att utveckla hälso- och sjukvård av
god kvalitet, och att skydda mot hälsohot och kriser. Även arbetet mot
fattigdom, för ökad jämlikhet och jämställdhet och för klimatet är viktiga
hörnstenar för global hälsa.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige stödjer FN:s särskilda
sändebud för Myanmar
Publicerad 12 juli 2022 Uppdaterad 12 juli 2022

Sverige stödjer FN:s särskilda sändebud för Myanmar
med 1 miljon kronor i arbetet att bidra till en fredlig
lösning i landet.
FN:s generalsekreterares särskilda sändebud för Myanmar, Noeleen Heyzer,
har en nyckelroll för att bidra till att vända den negativa utvecklingen i
landet och främja en utveckling mot ett fredligt, demokratiskt och
inkluderande Myanmar.

Sedan militärkuppen i februari 2021 har den säkerhetsmässiga och
socioekonomiska utvecklingen i Myanmar förvärrats påtagligt och landet
befinner sig i en djup politisk och humanitär kris. Militärens attacker för att
kväsa motståndsrörelsen är urskillningslösa och drabbar civilbefolkningen i
stor skala. Merparten av landet är direkt eller indirekt drabbat av väpnad
konflikt. Enligt FN beräknas över 14 miljoner personer vara i humanitär nöd.
Antalet internflyktingar har sedan militärkuppen ökat dramatiskt till över en
miljon personer. Samtidigt är det humanitära tillträdet i landet kraftigt
begränsat.

– Våldet, de kollapsade statliga institutionerna och det bristande humanitära
tillträdet drabbar befolkningen i Myanmar hårt. Noeleen Heyzer, FN:s
särskilda sändebud, har Sveriges starka stöd för sitt uppdrag att verka för en
politisk lösning på den kris som Myanmar befinner sig i, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.

Regeringen stödjer arbetet och har även beslutat att bidra finansiellt till det
särskilda sändebudets kontor. Sändebudet arbetar för att öka det humanitära
tillträdet, främja ett demokratiskt, fredligt och inkluderande Myanmar, hitta
lösningar för rohingyaflyktingarna samt verka för ansvarsutkrävande.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressinbjudan: Pressbriefing med
biståndsminister Matilda Ernkrans
om ett paket för global hälsa
Publicerad 12 juli 2022 Uppdaterad 12 juli 2022

Onsdagen den 13 juli, håller biståndsminister Matilda
Ernkrans en pressbriefing om det globala hälsoläget
samt presenterar tre nyheter om Sveriges fortsatta
arbete med global hälsa.

Tid: 13 juli 2022 kl. 10.15
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Inpassering till Bella
från kl. 09.45.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige lovar 70 miljoner kronor till
Ukrainas återuppbyggnad
Publicerad 05 juli 2022

Vid återuppbyggnadskonferensen i Lugano bidrar
Sverige med 70 miljoner kronor i ytterligare särskilt
bidrag till Ukrainas återuppbyggnad.
Konferensen i Lugano är ett viktigt startskott för återuppbyggnadsarbetet i
Ukraina.

– Till återuppbyggnaden ger vi nu ett initialt bidrag om 70 miljoner kronor
för bygga upp Ukraina, efter den fruktansvärda förstörelse som Rysslands
krig har orsakat. Stödet kan användas till insatser som minröjning,
energieffektivisering och regionalt beslutsfattande, säger biståndsminister
Matilda Ernkrans.

Sverige är en stark och långsiktig partner till Ukraina. Vi bidrar med ett
utbyggt humanitärt stöd, med makroekonomiskt stöd, med vapen och annat
försvarsmateriel och med omfattande civila krishanteringsinsatser.

Sverige har sedan invasionen den 24 februari bidragit med ca 4,2 miljarder
kronor till Ukraina.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
deltar i
återuppbyggnadskonferens för
Ukraina i Lugano 4-5 juli
Publicerad 04 juli 2022 Uppdaterad 04 juli 2022

Tillsammans med Ukraina står Schweiz värdar för en
internationell konferens under temat återuppbyggnaden
av Ukraina i Lugano, Schweiz. Konferensen äger rum
den 4-5 juli och biståndsminister Matilda Ernkrans
representerar Sverige.
– Rysslands fasansfulla krig mot Ukraina fortsätter. Sverige har förstärkt
stödet till Ukraina sedan kriget utbröt och vi kommer bidra till
återuppbyggnaden av landet, säger biståndsministern. Hur vi tillsammans
organiserar återuppbyggnaden kommer att vara centralt för att bygga ett
långsiktigt hållbart, motståndskraftigt och EU-anpassat Ukraina.

Den internationella högnivåkonferensen ”Ukraine Recovery Conference” i
Lugano samlar ett trettiotal deltagande ministrar och statssekreterare,
inklusive EU Kommissionens ordförande Ursula von der Leyen,
internationella banker och finansiella institutioner, Schweiz president Ignazio
Cassis samt Ukrainas president Volodymyr Zelensky på länk.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige bidrar med rekordstort
stöd för världens fattigaste länder
Publicerad 30 juni 2022

Regeringen har 30 juni fattat beslut om bidrag på 9,2
miljarder kronor till Världsbankens fond för
låginkomstländer (IDA).
– Sverige gör nu ett rekordstort bidrag på 9,2 miljarder kronor till IDA, när
behoven är som störst och över 100 miljoner människor fallit in i extrem
fattigdom under pandemin, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige är åttonde största givare till IDA och har spelat en betydande roll för
att forma arbetsprogrammet för de kommande tre åren. Mer än en tredjedel
av medlen ska riktas till klimatåtgärder och prioritet ligger på att stärka
krisberedskap och motståndskraft inför framtida kriser såsom
klimatrelaterade katastrofer, hunger och pandemier. Påfyllnaden säkerställer
även att Världsbanken fortsatt kan vara en central aktör för att bistå
utvecklingsländerna i att uppnå de långsiktiga målen i Agenda 2030 och
Parisavtalet.

– Stödet genom IDA är centralt för att bemöta de många parallella globala
kriser som drabbar de fattigaste värst, inklusive klimatförändringar, krig och
konflikter, ökad skuldbörda och krisen i global livsmedelsförsörjning, säger
Ernkrans.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen lättar på
utbetalningstaken till Globala
Miljöfonden
Publicerad 30 juni 2022

30 juni har regeringen beslutat att lätta på limiterna för
Globala miljöfonden (GEF) med 75 miljoner kronor.
– Jag är glad att kunna ge besked om att regeringen nu återför 75 miljoner
kronor till Globala miljöfonden. Deras arbete bidrar till att bekämpa
klimatförändringar och fattigdom runt om i världen, säger biståndsminister
Matilda Ernkrans.

GEF är idag den största mellanstatliga fonden för miljö, klimat och
utveckling och finansierar insatser över hela världen Sverige är nu fjärde
största givare till GEF och stödet till fonden är en viktig pusselbit i
regeringens målsättning att dubblera klimatbiståndet.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ökar stödet till FN-insats
för att förhindra katastrofal
oljeläcka i Röda havet
Publicerad 29 juni 2022

Oljetankern FSO Safer, förankrad utanför Jemens kust,
har stått utan underhåll sedan Jemenkonfliktens början
2015. Tankern har över en miljon fat olja ombord och
det finns nu en överhängande risk för en oljeläcka eller
explosion vid fartyget. FN har utarbetat en insatsplan för
att avvärja denna katastrof. Sverige ökar nu sitt bidrag
till insatsen med 20 miljoner kronor och ger därmed
totalt 50 miljoner kronor i år.
– Svenskt bistånd kommer här och nu till nytta för att förhindra en förödande
oljeläcka. Jemens befolkning genomlider redan en av av världens värsta
humanitära kriser. Ett utsläpp vid landets kust skulle slå mycket hårt mot
miljontals utsatta människor. Vi måste agera nu. Därför bidrar Sverige med
50 miljoner kronor i år, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

FSO Safer bedöms vara i mycket dåligt skick och en olycka skulle innebära
en miljökatastrof för Jemen och hela Röda havsområdet. Förutom de direkta
miljökonsekvenserna skulle en olycka äventyra hälsan, tillgången till rent
vatten och jordbruks- och fiskenäringen för miljontals människor. Det skulle
också försvåra sjöfart genom Röda havet i ett läge när den globala ekonomin
och transportkedjor redan är ansträngda. Enbart saneringskostnaderna skulle
uppgå till 200 miljarder kronor, enligt FN:s bedömningar.

Säkerhetsläget och politiska låsningar mellan Jemenkonfliktens parter har
försvårat tidigare räddningsinsatser. FN har nu kommit överens med parterna

https://www.regeringen.se/


om en åtgärdsplan genom vilken oljan ska lastas av och sättas i säkert förvar
och den förfallna tankern omhändertas. Nu behövs omgående finansiering
för insatsen; i ett första steg 800 miljoner kronor för att inleda den mest
akuta fasen. Sverige har genom Sida tidigare i år bidragit med 30 miljoner
kronor. Nu ger Sverige ytterligare 20 miljoner kronor till insatsen.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
deltar på FN:s andra
havskonferens
Publicerad 27 juni 2022

Den 27-28 juni leder biståndsminister Matilda Ernkrans
den svenska delegationen på FN:s andra
havskonferens – Tillsammans för ett hållbart hav – i
Lissabon.
För fem år sedan stod Sverige och Fiji värdar för FN:s första havskonferens i
New York. Det var den största konferensen om havet som hållits i FN:s regi
och också första gången som en konferens fokuserade på ett enskilt
hållbarhetsmål i Agenda 2030. Havskonferensen bidrog till ökad
medvetenhet, politisk mobilisering och stimulerade olika aktörer att vidta
konkreta åtgärder.

– Samarbete för att övervinna globala utmaningar är idag viktigare än
någonsin om vi ska klara av att stävja klimatförändringarnas effekter.
Regeringen lägger stor vikt vid havsfrågor i det internationella
utvecklingssamarbetet. Jag var i New York i min roll som ordförande för
riksdagens miljö- och jordbruksutskott, och känner stor entusiasm över att
leda den svenska delegationen på den uppföljande konferensen i Lissabon
och tillsammans med aktörer från myndigheter, civilsamhället och
näringslivet driva havsarbetet framåt, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Sedan förra havskonferensen har flera åtgärder vidtagits och lagstiftning
skärpts i en rad länder. FN:s miljöförsamling (UNEA) har kommit överens
om att påbörja förhandlingar om ett nytt globalt avtal mot plastföroreningar.

Trots dessa insatser fortsätter förlusten av biologisk mångfald, andelen
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hållbart fiskade bestånd minskar och effekterna av klimatförändringarna blir
alltmer påtagliga. Målsättningen för årets konferens är att skala upp och
påskynda havsåtgärderna.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Uppdatering av Sveriges strategi
för utvecklingssamarbetet med
Afghanistan
Publicerad 23 juni 2022

I ljuset av talibanernas maktövertagande i Aghanistan
uppdateras nu den svenska strategin för
utvecklingssamarbetet i landet. Den uppdaterade
strategin för utvecklingssamarbete med Afghanistan
omfattar 2466 miljoner kronor för perioden 2022–2024.
Strategin har ändrats för att spegla det förändrade läget
i landet – vi ska fortsätta att stödja det afghanska folket.
Så ska ske helt utan att finansiera eller legitimera
talibanrörelsen.
I augusti 2021 tog talibanerna över makten i Afghanistan. Förutsättningarna
för att bedriva utvecklingssamarbete ändrades drastiskt. Med anledning av
den förändrade situationen vidtog Sida och FBA tidigt justeringar i
genomförandet av strategin.

- I denna svåra tid är det viktigare än någonsin att Sverige fortsätter stödja
det afghanska folket och då särskilt flickorna och kvinnorna. Sverige ger
inget stöd till talibanregimen och kommer heller inte göra det framöver. Men
vi ska fortsätta värna civilsamhället och försöka lindra de mest utsatta
människornas situation, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Afghanistan är Sveriges största partnerland för bilateralt
utvecklingssamarbete. Då talibanerna fortsatt har ett fast grepp om makten
och ingen större förändring kan förväntas i närtid finns ett behov av att
uppdatera delar av strategin. Utgångspunkten för uppdateringen har varit att
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verksamheten ska stödja det afghanska folket utan att finansiera eller
legitimera talibanrörelsen. Att fortsatt värna civilsamhällets roll och de mest
utsatta människornas situation är än mer angeläget.

Den ändrade strategin gäller till utgången av 2024. Årsvolymen omfattar 822
miljoner kronor. Såväl Sida som FBA omfattas av strategin. Verksamheten
ska bedrivas inom följande områden:

- Fredliga och inkluderande samhällen (Sida och FBA)

- Stärkt demokrati och jämställdhet samt ökad respekt för mänskliga
rättigheter och rättsstatens principer (Sida)

- Utbildning och hälsa (Sida)

- Inkluderande ekonomisk utveckling och hållbar försörjning med fokus på
miljö, klimat och hållbar naturresurshantering (Sida)



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen har antagit en ny
strategi för utvecklingssamarbetet
med Etiopien 2022–2026
Publicerad 16 juni 2022 Uppdaterad 16 juni 2022

Regeringen har idag antagit en ny strategi för Sveriges
utvecklingssamarbete med Etiopien för perioden 2022
till 2026. Utvecklingssamarbetet ska bland annat bidra
till stärkt demokrati, ökad respekt för mänskliga
rättigheter, samt stärkta förutsättningar för
förebyggande och lösning av konflikter på fredlig väg.
Verksamheten ska även bidra till tryggad
livsmedelsförsörjning och till en utveckling som är miljö-
och klimatmässigt hållbar.
Etiopien är ett av världens fattigaste länder, med en stor och ung befolkning.
Etiopien präglas av utmaningar såsom politisk instabilitet, konflikter samt
återkommande klimatrelaterade kriser och landet upplever den värsta
torkperioden på årtionden.

– Regeringen är djupt oroad över situationen i Etiopien. Konflikten i norra
delen av landet och den omfattande torkan leder till förfärliga konsekvenser
för miljontals människor. Det är viktigt att Sverige bidrar till en fredlig och
demokratisk utveckling samt till att stärka motståndskraft hos människor i
utsatthet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans. 

Regeringens strategi för utvecklingssamarbete med Etiopien anger att
biståndet ska bidra till stärkt demokrati och ökad respekt för mänskliga
rättigheter. Mot bakgrund av konflikten i norra Etiopien och ökade
spänningar i landet prioriteras även insatser för fred och försoning.
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Verksamhet som bidrar till stärkt motståndskraft mot klimatförändringar och
tryggad livsmedelsförsörjning, samt till en utveckling som är miljö- och
klimatmässigt hållbar ges särskild vikt, givet landets utsatthet för
klimatförändringar, naturkatastrofer och torka. Strategin inkluderar även ett
fokus på försörjningsmöjligheter och sociala trygghetssystem för landets
många unga och kvinnor. Vidare avser strategin att bidra till att stärka
civilsamhället, stärka en oberoende media och ökad jämställdhet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
till Etiopien den 15 – 17 juni
tillsammans med chefen för FN:s
livsmedelsprogram (WFP)
Publicerad 14 juni 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker Etiopien
den 15 – 17 juni tillsammans med exekutivdirektören för
FN:s livsmedelsprogram (World Food Programme,
WFP) David Beasley. Besöket äger rum mot bakgrund
av den ökande akuta hungern i landet som orsakats av
konflikt och den svåraste torkan på fyra årtionden.
I Etiopien pågår en av världens största hungerkriser. Konflikten i norra
Etiopien har resulterat i miljontals hjälpbehövande och över 400 000
människor lever i svältliknande förhållanden. Till följd av den svåraste
torkan på fyra årtionden i Afrikas horn är nu nära sex miljoner människor i
landets södra delar i behov av humanitärt livsmedelsstöd.

Tillsammans med WFP:s chef David Beasley kommer biståndsministern
besöka WFP:s humanitära hjälpinsatser i sydöstra Etiopien. Där kommer hon
att träffa bland annat internflyktingar som förlorat skördar och boskap och
tvingats till flykt på grund av torkan.

– Den förödande torkan har slagit hårdast mot de som redan hade det
svårast. Jag har idag meddelat att Sverige ger ytterligare 40 miljoner till WFP
i Etiopien för att möta den akuta hungerkrisen. Men det behövs mer stöd
från omvärlden för att rädda liv och förhindra en fullskalig svält i Etiopien.
Vi måste också bekämpa hungerns grundorsaker genom att motverka
extremväder orsakat av klimatförändringar och få ett slut på konflikter, säger
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biståndsminister Matilda Ernkrans.

Under besöket kommer biståndsministern träffa representanter för
civilsamhället i Etiopien och diskuterade situationen för mänskliga
rättigheter, demokrati och jämställdhet. Biståndsministern kommer även ha
möten med regeringsföreträdare, inklusive Etiopiens vice premiärminister
tillika utrikesminister Demeke Mekonnen, för att tala om de ökade politiska
spänningarna runt om i landet och konflikten i norra Etiopien.

– För att nå en hållbar fred i landet och stärka demokratin och mänskliga
rättigheter måste konflikten i norra Etiopien få en politisk, långsiktig lösning.
Det är också ett måste för att minska de växande humanitära behoven i
konfliktens spår, säger biståndsministern.  

Regeringen kommer senare denna vecka anta en ny femårig strategi för
utvecklingssamarbetet med Etiopien. Strategin inkluderar stöd för arbete för
stärkt demokrati, jämställdhet och mänskliga rättigheter. Givet utvecklingen i
landet anges även stärkta insatser för fred och försoning. Verksamhet som
bidrar till stärkt motståndskraft mot klimatförändringar och tryggad
livsmedelsförsörjning ges särskild vikt. Strategin inkluderar även ett fokus på
försörjningsmöjligheter och sociala trygghetssystem för unga och kvinnor.
Strategin anger en volym på 1 700 miljoner kronor, cirka 340 miljoner kronor
per år, vilket innebär en bibehållen volym för det totala biståndet till
Etiopien.

Med anledning av situationen i landet anger strategin begränsningar av
samarbete med staten vilket innebär att direkt stöd till statliga aktörer inte
ska förekomma. Huvudsakliga samarbetspartners ska vara organisationer i
det civila samhället samt multilaterala och internationella organisationer.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsminister
Matilda Ernkrans 14 juni
Publicerad 13 juni 2022

Tisdagen den 14 juni höll biståndsminister Matilda
Ernkrans en pressträff med David Beasley,
exekutivdirektör för FN:s livsmedelsprogram (World
Food Programme).

Tid: 14 juni 2022 kl. 09.15
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Inpassering från kl.
08.45.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Chefen för FN:s
livsmedelsprogram (WFP) David
Beasley, besöker Sverige den 14
juni
Publicerad 13 juni 2022

FN:s livsmedelsprogram (WFP) är världens största
humanitära organisation och spelar en avgörande roll
för att rädda liv och lindra nöd i humanitära kriser.
Sverige är en av organisationens största givare och
dess allra största kärnstödsgivare, och har ingått ett
flerårigt avtal om kärnstöd till WFP för perioden 2022–
2025.
Under sitt besök i Stockholm kommer exekutivdirektören för FN:s
livsmedelsprogram (WFP) David Beasley att träffa biståndsminister Matilda
Ernkrans och statssekreterare Jenny Ohlsson.

Kronprinsessan Victoria kommer att ge företräde för Beasley på Kungliga
slottet. Han kommer även att träffa tredje vice talman Kerstin Lundgren och
ledamöter från utskott som är berörda av WFP:s arbete. Ett möte kommer
också äga rum med Nobelstiftelsen mot bakgrund av att WFP tilldelades
Nobels fredspris 2020.

Tid för media finns, kontakta pressekreterare Nadja Yusuf vid frågor.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för forskning inom
utvecklingssamarbetet
Publicerad 10 juni 2022

Regeringen ger Sida och Vetenskapsrådet i uppdrag
att, via den nya strategin för Sveriges
utvecklingssamarbete inom forskning för
fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling 2022-
2028, stärka forskning av hög vetenskaplig kvalitet och
relevans för fattigdomsbekämpning och hållbar
utveckling. Fokus är på minst utvecklade länder och
vissa lägre medelinkomstländer.
Strategin genomförs i en tid när akademisk frihet och idén om ett öppet
kunskapssamhälle utmanas av auktoritära regimer och när fakta och
vetenskap ifrågasätts. Sveriges stöd är långsiktigt för att främja forskning
inom områden som fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling.

– Forskning och att snabbt dela ny kunskap visade sig vara ett av de
viktigaste verktygen för att hantera covid-19-pandemin och är centralt för
genomförandet av hela Agenda 2030. Sverige ska som framstående
kunskapsnation bidra med ett starkt stöd till forskning även inom
utvecklingssamarbetet, enligt biståndsminister Matilda Ernkrans.

Strategins fyra målområden är bilaterala insatser i partnerländer, satsning på
regionala och globala forskningsaktörer samt stöd till utvecklingsforskning
vid svenska universitet och lärosäten.

Den nuvarande forskningsstrategin finansieras under 2022 med totalt drygt
1,1 miljarder kronor. Strategins årliga finansiering bestäms inom ramen för
budgetpropositionen.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen lättar på
utbetalningstaken för Sida
Publicerad 07 juni 2022 Uppdaterad 07 juni 2022

I april satte regeringen limiter, tak på utbetalningar, på
delar av biståndsbudgeten. Syftet var att säkerställa
resurser för skyddsbehövande från Ukraina. Idag har
regeringen beslutat att lätta på limiterna med 1,3
miljarder kronor. Justeringen underlättar för stöd till
civilsamhällesorganisationer samt arbetet för mänskliga
rättigheter och demokrati.
Regeringen sänker limiterna från 9,2 till 7,9 miljarder kronor. Denna lättnad
sker på anslagsposter som Sida beslutar om. Limiterna har lättats med
anledning av den senaste prognosen från Migrationsverket. Den slutliga
nivån på avräkningar 2022 kommer att utgå från Migrationsverkets
prognoser senare under året.

– Jag är glad att kunna ge besked om att regeringen nu säkrar stora delar av
finansieringen till civilsamhället och till demokrati och mänskliga rättigheter.
Vi värnar små och viktiga civilsamhälles-organisationer som kommit i kläm.
Ändringen stärker även arbetet med hållbar utveckling, såsom på
klimatområdet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Justeringen av utbetalningstaken rör i första hand stöden till
civilsamhällesorganisationer samt anslagsposten för mänskliga rättigheter
och demokrati. Efter justeringen kan 90 procent av dessa anslagsposter
användas. För anslagsposten Hållbar utveckling, som bland annat används
till stöd på klimatområdet, lättas utbetalningstaket med 400 miljoner kronor.

Det finns betydande osäkerhet kring hur många flyktingar som behöver söka
skydd i Sverige. Det finns därför anledning att behålla handlingsutrymmet för
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eventuellt ökade kostnader framöver. Vi befinner oss fortsatt i ett
exceptionellt läge med krig i vårt direkta närområde, och en omfattande
humanitär kris med många flyktingar.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern står värd för
möte om klimatfinansiering vid
Stockholm+50
Publicerad 01 juni 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans står den 1 juni värd
för ett högnivåmöte om ökat stöd till de länder som
värst drabbats av klimatförändringar och förlust av
biologisk mångfald. Ministermötet samlar ett 30-tal
givar- och utvecklingsländer, FN, ledande företrädare
för centrala organisationer och fonder, inklusive
Världsbanken, den gröna klimatfonden och UNDP.
Rapporter från FN:s klimatpanel visar att nuvarande globala ansträngningar
är långt ifrån tillräckliga, trots löften från givarländerna att öka sin
finansiering.

- Jag har samlat centrala länder och organisationer för att mobilisera politiskt
stöd för att skyndsamt öka finansieringen till de värst drabbade länderna.
Regeringen fördubblar sitt stöd till den globala miljöfaciliteten och ökar
substantiellt sitt stöd till Sidas miljö- och klimatstrategi som en del av arbetet
med att fördubbla svenskt klimatbistånd, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Den 2-3 juni äger FN-mötet Stockholm+50 rum i Stockholm under svenskt
och kenyanskt värdskap och under devisen att ”påskynda takten mot en
hälsosam planet för allas välbefinnande”. För många utvecklingsländer är
ökad solidaritet en förutsättning för att kunna möjliggöra den gröna
omställningen.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för miljö, klimat och
biologisk mångfald
Publicerad 01 juni 2022

Regeringen kommer ge Sida i uppdrag att stärka
arbetet med miljö, klimat och biologisk mångfald inom
Sveriges globala utvecklingssamarbete under perioden
2022–2026. För detta ändamål avsätts 8 miljarder SEK.
Regeringen ger Sida, via den nya strategin för miljö, klimat och biologisk
mångfald i uppdrag att stärka arbetet med bland annat livsmedelssäkerhet,
hav och biologisk mångfald. Ett större fokus läggs på att möjliggöra
finansiering från den privata sektorn, skala upp befintliga insatser och ingå
nya partnerskap

– Sverige ökar nu ambitionen i det globala arbetet med miljö, klimat och
biologisk mångfald. Den nya klimat- och miljöstrategin är en del i
regeringens arbete för en grön omställning och en tryggad
livsmedelssäkerhet. Att stävja de negativa effekterna av
klimatförändringarna är grundläggande för att bekämpa fattigdom,
säkerställa mänsklig hälsa och förebygga väpnade konflikter, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.

Bland regeringens sju mål för verksamheten finns bland annat minskade
utsläpp och ökad anpassningsförmåga mot klimatförändringar, ökad tillgång
till förnybar energi, hållbara produktions- och konsumtionsmönster samt ökat
skydd, bevarande och restaurering av marina resurser, biologisk mångfald
och ekosystem.

– Genom denna strategi lyfter Sverige upp miljö- och klimatfrågornas
betydelse för genomförandet av de globala hållbarhetsmålen inom Agenda
2030, säger Matilda Ernkrans.
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Strategin styr Sveriges globala utvecklingssamarbete avseende miljö, klimat
och biologisk mångfald. Avsatta medel innebär en ökning med 1,5 miljarder
kronor jämfört med föregående strategiperiod.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsminister
Matilda Ernkrans
Publicerad 01 juni 2022 Uppdaterad 01 juni 2022

Onsdagen den 1 juni håller biståndsminister Matilda
Ernkrans en pressträff mot bakgrund av FN-mötet
Stockholm+50 och presenterar beslut om ny
klimatstrategi.

Tid: 1 juni 2022 kl. 09.15
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern och Unicef-chef
besöker nytt innovationskontor
Publicerad 25 maj 2022

Den 25 maj besöker FN:s barnfond, Unicefs,
exekutivdirektör Catherine Russell Stockholm. Under
besöket kommer Russell tillsammans med
biståndsminister Matilda Ernkrans bland annat besöka
Unicefs innovationskontor, som nyligen etablerats i
Stockholm.
Unicef valde förra året Sverige som värdland för sitt globala
innovationskontor som nu har etablerat sig i Stockholm tillsammans med den
svenska nationalkommittén för Unicef (UNICEF Sverige). Under
exekutivdirektör Russells besök kommer Sverige och Unicef bland annat
föra dialog om hur kontoret kan växa ytterligare och öka takten i
innovationsarbetet för barn. 

- Vi är glada och stolta över att vara värdland för Unicefs innovationskontor,
som blir det största FN-kontoret i Sverige. Vi är ett föregångsland vad gäller
innovation. Här kommer Unicef kunna växla upp sitt arbete ytterligare med
att ta fram nya idéer och lösningar för att förbättra barns situation och
tillgodose deras behov och rättigheter, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Kontoret växer kontinuerligt och håller på att rekrytera spetskompetens som
ska ta fram nya lösningar och arbetssätt för barns rättigheter och behov
runtom i världen. Det kan handla om allt från digitala plattformar för
psykosocialt stöd till barn som flytt från Ukraina, till att ta fram en
menstruations-app för flickor, att hitta lösningar för internetuppkoppling som
når fler barn, eller att skapa nya sätt att finansiera projekt riktade till barn
och unga.

https://www.regeringen.se/


Catherine Russell kommer under sitt besök också att tas emot på
Utrikesdepartementet för att hålla högnivåkonsultationer, tas emot av H.M.
Drottning Silvia, besöka UNICEF Sverige samt träffa unga innovatörer och
entreprenörer, liksom relevanta aktörer i svenskt näringsliv.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar covid-19-
vaccin till Tunisien
Publicerad 25 maj 2022 Uppdaterad 25 maj 2022

Regeringen har idag beslutat att donera 100 000 doser
covid-19-vaccin av märket Pfizer/BioNTech till Tunisien.
Landet har behov av vaccinet för att kunna erbjuda
befolkningen en tredje dos.
– Den globala efterfrågan på vaccin har minskat och Europas överskott är
stora. Tack vare utrikesdepartementets aktiva kontakter och goda
förbindelser med många länder vänder sig flera av dem till Sverige när de,
trots allt, får behov av mer vaccin. Regeringen fortsätter också det livsviktiga
arbetet med vaccindonation via Covax, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Att öka tillgången till vaccin i hela världen och på så sätt rädda liv, minska
risken för mutationer och få ett slut på pandemin är en prioriterad fråga för
regeringen. Sett till befolkningsmängd är Sverige idag redan ett av de länder i
världen som bidrar mest till den globala vaccintillgången.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Regeringen lämnar första
skrivelsen om Sveriges
genomförande av Agenda 2030 till
riksdagen
Publicerad 24 maj 2022

Sverige ligger långt fram i genomförandet av Agenda
2030 och de globala målen för hållbar utveckling.
Samtidigt behöver vi öka takten i omställningen till ett
hållbart samhälle. Det konstaterar regeringen som nu
lämnar den första skrivelsen om Sveriges
genomförande av Agenda 2030 till riksdagen.
För första gången gör regeringen en bedömning av hur väl Sverige uppfyller
agendans delmål. Sverige har goda förutsättningar att nå målen i agendan
och flera delmål har redan uppnåtts. Men samtidigt har Sverige stora
utmaningar och på många områden krävs fortsatta insatser.

Regeringen har tre tydliga prioriteringar. Att bekämpa den grova
brottsligheten och bryta segregationen. Att öka takten i klimatomställningen
och att ta tillbaka kontrollen över välfärden.

– Regeringens tre prioriterade områden sammanfaller med det vi åtagit oss
inom genomförandet av Agenda 2030 och de utmaningar Sverige behöver
hantera för att nå målen, säger klimat- och miljöminister Annika Strandhäll,
ansvarig för samordningen av det nationella genomförandet av Agenda 2030.

Skrivelsen visar på en lång rad initiativ som ska öka takten i omställningen
till ett hållbart samhälle utifrån de tre dimensionerna av hållbarhet, den
sociala, den ekonomiska och den miljömässiga, där ingen ska lämnas utanför.
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Välfärdssatsningar i kombination med stora investeringar i grön industri och
elektrifiering ska göra Sverige till världens första fossilfria välfärdsland.

Samtidigt konstaterar regeringen att covid-19-pandemin har tryckt tillbaka
många av de framsteg som gjorts, inte minst globalt. Rysslands invasion av
Ukraina riskerar dessutom att få förödande konsekvenser för genomförandet
av Agenda 2030. Agenda 2030 visar på behovet av att olika
samhällsutmaningar och kriser hänger ihop.

– För att vi ska nå de globala målen för hållbar utveckling är arbetet på lokal,
regional, nationell och internationell nivå avgörande. Genom Sveriges
utrikespolitik och biståndsarbete bidrar vi till det globala genomförandet av
Agenda 2030 med syfte att skapa en inkluderande och rättvis omställning för
alla, säger biståndsminister Matilda Ernkrans, ansvarig för samordningen av
det internationella genomförandet av Agenda 2030.

Skrivelsen ger också en överblick över det arbete regeringen bedriver med
bäring på samstämmighet mellan politikområden. Ett avsnitt ägnas åt att
redogöra för de omfattande konsultationer med civilsamhället som hållits
som ett led i arbetet med att ta fram skrivelsen.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Ernkrans deltar i
högnivåmöte i Bryssel om sexuell
och reproduktiv hälsa och
rättigheter
Publicerad 19 maj 2022 Uppdaterad 19 maj 2022

Idag samlas ministrar, FN-representanter och
civilsamhällesdeltagare för att stärka den globala
tillgången till sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter (SRHR) och uppmärksamma redan
uppnådda resultat.
Kvinnors, flickors och hbtqi-personers tillgång till SRHR är en hög prioritet
för regeringen. Samtidigt är tillgången till SRHR långt ifrån en självklarhet på
många håll i världen.

– Kvinnor, flickor och hbtqi-personer världen över saknar fortfarande
tillgång till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Som Sveriges
SheDecides Champion har jag, tillsammans med regeringen, ett ansvar att stå
upp för den rätten. Alla människor ska få bestämma om vem de vill älska,
med vem och när de vill ha sex, ha barn, och gifta sig, säger biståndsminister
Matilda Ernkrans.

I år är det fem år sedan Sverige var med och grundade den politiska rörelsen
SheDecides för allas tillgång till SRHR. Rörelsen kom till som en
motreaktion på Trumpadministrationens SRHR-politik och har sedan start
haft som mål att varje kvinna och flicka ska ha rätt att bestämma när, med
vem och hur många barn de vill ha. SheDecides verkar bland annat för
utökad tillgång till preventivmedel, sex- och samlevnadsundervisning samt
säker och laglig abort.
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Biståndsminister Ernkrans är sedan mars 2022 Sveriges nya SheDecides
champion.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige förstärker
forskningssamarbete för ökat stöd
till miljö, klimat och säkerhet
Publicerad 18 maj 2022

Idag återlanserades Stockholm Hub on Environment,
Peace and Security - ett forskningssamarbete för miljö,
klimat och säkerhet som samlar fyra världsledande
svenska forskningsinstitut på området. Hubben får mer
resurser för sitt fortsatta arbete för att främja
kunskapsutveckling och policydialog.
Klimatförändringarnas effekter får, tillsammans med miljöförstöring och
minskande biologisk mångfald, stora konsekvenser för jordens naturresurser
och den mänskliga miljön. Extrema väderhändelser riskerar människors
försörjningsmöjligheter och fler människor ska dela på allt färre resurser.
Detta ökar risken för konflikter.

– Sverige har under flera år prioriterat att synliggöra kopplingarna mellan
klimat och säkerhet. Under det svenska ordförandeskapet i OSSE lyckades vi
få igenom en ministerdeklaration som ger OSSE mandat att arbeta med
klimat och säkerhet. Det visar att det går att flytta fram positionerna på detta
område. Vi har även bidragit till att viktiga steg tagits inom FN, och EU, och
vi kommer att fortsätta stärka vår förståelse av kopplingarna mellan klimat
och säkerhet för att förhindra geopolitisk konkurrens om naturresurser och
undvika nya konflikter, säger utrikesminister Ann Linde.

– De länder som är mest utsatta och sårbara för klimatförändring och
miljöförstöring är ofta utvecklingsländer och de människor som lever där,
även om vi alla drabbas. Forskningssamarbetet är ett av Sveriges initiativ för
att stötta de mest utsatta länderna på bästa sätt genom att det förebyggande
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arbetet stärks baserat på analys och dialog, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

– Stockholm har blivit ett nav för forskning om utmaningarna för fred och
säkerhet som följer i miljö- och klimatkrisens kölvatten.
Forskningssamarbetet syftar till att inspirera och stödja Sverige i dess
ledande roll i det multilaterala arbetet med att finna och förankra hållbara
lösningar tillsammans med sina partners, säger SIPRIs ordförande Jan
Eliasson.

Stockholm Hub on Environment, Peace and Security är ett samarbete mellan
Stockholms internationella fredsforskningsinstitut (SIPRI), Stockholm
Environment Institute (SEI), Stockholm International Water Institute (SIWI)
och Stockholm Resilience Center (SRC).

Vid återlanseringen deltog utrikesminister Ann Linde, biståndsminister
Matilda Ernkrans, SIPRI:s ordförande Jan Eliasson, cheferna för de fyra
instituten, samt chefer och höga företrädare för en rad andra svenska
myndigheter och institut, däribland Sida och FBA. Den fortsatta satsningen
finansieras av Utrikesdepartementet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar vaccin mot
covid-19 avsedda för barn
Publicerad 12 maj 2022 Uppdaterad 12 maj 2022

Regeringen har idag beslutat att donera 950 000 doser
vaccin mot covid-19 av märket Pfizer/BioNTech till det
globala vaccinsamarbetet Covax. 750 000 av dessa är
pediatriska doser avsedda för barn. Sverige har därmed
donerat 14 miljoner doser mot covid-19.
- Global tillgång till vaccin är en av de viktigaste åtgärderna för att stoppa
pandemin. Med dagens beslut ger regeringen barn i behov av vaccin chansen
att få skydd mot covid-19. Det livsviktiga vaccinationsarbetet skapar
förutsättningar för mer jämlik hälsa och bidrar samtidigt till att skydda
Sveriges egen befolkning, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Covax har förmedlat 1,5 miljarder doser vaccin. Vaccinationstakten är dock
mycket ojämn och i låginkomstländerna har bara var sjätte person (17
procent) fått minst en dos vaccin. Förutsättningarna för smittspridning och
vaccination varierar mellan olika länder. Vissa länder väljer att vaccinera
barn 5–12 år gamla, i synnerhet barn som är extra känsliga för
luftvägsinfektioner.

Ökad tillgång till vaccin i hela världen för att rädda liv, minska risken för
mutationer och få ett slut på pandemin är en prioriterad fråga för regeringen.
Sverige är redan idag ett av de länder i världen, sett till befolkningsmängd,
som bidrar mest till den globala vaccintillgången.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Internationell konferens till stöd för
Syriens befolkning
Publicerad 10 maj 2022

Den 10 maj äger EU:s årliga konferens i Bryssel till stöd
för civilbefolkningen i Syrien och grannländerna som
drabbats av Syrienkonflikten rum.
Syftet med konferensen är att mobilisera stöd för en politisk lösning på
konflikten och finansiellt stöd för det hjälparbete som sker i regionen.
Mottagarna av biståndet är de miljontals civila som befinner sig i Syrien,
flyktingar och värdsamhällen i grannländerna. Vid konferensen tillkännager
Sverige ett initialt bidrag om 718 miljoner kronor till responsen för
Syrienkrisen.

– I år är det särskilt viktigt att Sverige och EU visar den syriska befolkningen
att vi fortsätter att stå på deras sida, trots det fokus som kriget i Ukraina
oundvikligen tar, och att vi fortsätter våra ansträngningar för en politisk
lösning på den syriska konflikten, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.   

Efter mer än elva år av kris är de humanitära behoven i Syrien idag större än
någonsin tidigare. Sverige har under hela krisen varit en av de största
bidragsgivarna, med mer än 3,8 miljarder kronor i finansiellt stöd till den
humanitära responsen sedan 2011. Parallellt med detta har regeringens
regionala strategi för att stärka den syriska befolkningens motståndskraft och
överlevnadsförmåga genomförts sedan 2016. Strategin, som sträcker sig till
och med 2023, omfattar totalt 3,2 miljarder kronor.

Syrienkonferensen, som samlar representanter från ett 50-tal länder, leds av
den höge representanten Josep Borrell i närvaro av ett stort antal FN-
företrädare och deltagare från det syriska civilsamhället. Sverige företräds
vid konferensen av Jenny Ohlsson, statssekreterare hos biståndsministern.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Sverige och Polen mobiliserar
humanitärt stöd för Ukraina
Publicerad 05 maj 2022

(Ny version.) Drygt 60 miljarder kronor i stöd har
annonserats idag vid en givarkonferens för Ukraina i
Warszawa, arrangerad av Sverige och Polen i
samarbete med EU.
För att möta de ökande humanitära behoven och stötta det ukrainska
samhället allokerar Sverige ytterligare 230 miljoner kronor. Statsminister
Magdalena Andersson stod tillsammans med Polens premiärminister Mateusz
Morawiecki värd för givarkonferensen.

– Sammanlagt 60 miljarder kronor vilket visar på att omvärldens stora stöd
till Ukraina fortsatt är starkt och långsiktigt, säger statsminister Magdalena
Andersson i en kommentar.

I samband med konferensen leder biståndsminister Matilda Ernkrans ett
rundabordssamtal om de ekonomiska följderna av kriget.

Sedan Rysslands invasion av Ukraina är de humanitära behoven i landet
enorma och de förväntas öka ytterligare. Närmare 16 miljoner människor är
hjälpbehövande. Närmare åtta miljoner människor är på flykt inom Ukraina,
medan över fem miljoner beräknas ha flytt från landet. FN:s humanitära
appell för att nå människor i Ukraina med livräddande stöd och skydd uppgår
till 2,25 miljarder dollar fram till slutet av augusti. För att möta de ökande
humanitära behoven och stödja den ukrainska befolkningen annonserade
Sverige idag ytterligare 230 miljoner kronor till humanitära insatser i
Ukraina.

– Kriget fortsätter och de humanitära behoven ökar. Sverige bidrar därför
med ytterligare 230 miljoner kronor, sa statsminister Magdalena Andersson.

https://www.regeringen.se/


Det ukrainska folket behöver vårt stöd och vi har nu sedan kriget inleddes
bidragit med 775 miljoner kronor till humanitära insatser i Ukraina och
närområdet.

I samband med givarkonferensen arrangerar även Sverige och Polen ett
rundabordssamtal om de ekonomiska konsekvenserna av kriget. Sverige
representeras av biståndsminister Matilda Ernkrans.

– Samtidigt som vi fokuserar på de akuta humanitära insatserna i Ukraina
behöver vi också se till de långsiktiga ekonomiska konsekvenserna av kriget,
säger biståndsminister Matilda Ernkrans. Det kommer behövas stöd från
omvärlden för att stödja med tidig återhämtning och på längre sikt för
återuppbyggnad.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige och Polen står värdar för
internationell givarkonferens till
stöd för det ukrainska folket
Publicerad 03 maj 2022

Mot bakgrund av den allvarliga humanitära situationen i
Ukraina till följd av Rysslands invasion står Sveriges
statsminister tillsammans med Polens premiärminister
värd för en internationell givarkonferens den 5 maj i
Warszawa. Givarkonferensen syftar till att mobilisera
fortsatt finansiellt stöd för den humanitära responsen till
det ukrainska folket. Under konferensen kommer det
diskuteras hur Ukraina kan stödjas i hanteringen av
både de omedelbara och långsiktiga konsekvenserna
av kriget.
Sverige står tillsammans med Polen värd för en humanitär givarkonferens för
Ukraina den 5 maj i Warszawa. Detta i partnerskap med EU-kommissionens
ordförande Ursula von der Leyen och Europeiska rådets ordförande Charles
Michel, samt med deltagande av FN:s undergeneralsekreterare för
humanitära frågor Martin Griffiths och Internationella Röda Korskommitténs
ordförande Peter Maurer.

- Det är centralt att fortsatt samla stöd för FN:s humanitära appell och Röda
korsets insatser i Ukraina för att det humanitära systemet ska kunna svara
upp mot de fortsatt ökande humanitära behoven. Samtidigt behövs
långsiktiga insatser för återhämtning och återuppbyggnad. Vid
givarkonferensen kommer jag leda ett rundabordssamtal för att diskutera på
vilka sätt vi kan stödja Ukrainas ansträngningar i att hantera de ekonomiska
utmaningar som kriget orsakat säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

https://www.regeringen.se/




Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressbriefing med
biståndsminister Matilda Ernkrans
3 maj
Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

Tisdagen den 3 maj håller biståndsminister Matilda
Ernkrans en pressbriefing mot bakgrund av den
kommande givarkonferensen i Warszawa där Sverige
står som medvärd.

Tid: 3 maj 2022 kl. 14.40
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statsminister Magdalena
Andersson reser till Warszawa
Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

Statsminister Magdalena Andersson reser till Warszawa
den 5 maj 2022. Hon leder där en internationell
givarkonferens för Ukraina som Sverige tillsammans
med Polen och Polens premiärminister Mateusz
Morawiecki står värd för. Konferensen genomförs i
partnerskap med kommissionens ordförande Ursula von
der Leyen och Europeiska rådets ordförande Charles
Michel, och med deltagande av FN:s
undergeneralsekreterare för humanitära frågor Martin
Griffiths.

Tid: 

Givarkonferensen syftar i första hand till att mobilisera ytterligare
finansiering till FN för humanitära insatser i Ukraina. Konferensen blir också
ett forum att diskutera åtgärder för att stödja Ukrainas ansträngningar i att
hantera de ekonomiska utmaningar som kriget orsakat.

Under besöket i Warszawa kommer statsministern också att ha ett bilateralt
samtal med Ukrainas premiärminister Denys Shmyhal.

Biståndsminister Matilda Ernkrans kommer också att delta på
Givarkonferensen.

Konferensen i sin helhet går att se på polska regeringens Youtubekanal:

https://www.regeringen.se/


www.youtube.com/watch?v=ixcBBZTdCuE

Mediaprogram

Ca Kl.11.15: Doorstep

Pressträff under eftermiddagen. Vi återkommer med mer information.

Medierepresentanter behöver särskild ackreditering för att bevaka
konferensen. Sista dag att ansöka om ackreditering är i dag, tisdagen den 3
maj kl 15.00.

Länk till ackreditering



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Utrikesdepartementet

Finansminister Mikael Damberg
och biståndsminister Matilda
Ernkrans till IMF:s och
Världsbankens vårmöten i
Washington
Publicerad 19 april 2022

Den 20 – 23 april deltar finansminister Mikael Damberg
och biståndsminister Matilda Ernkrans i IMF:s och
Världsbanksgruppens vårmöten i Washington D.C.
Under vårmötena kommer de ekonomiska
konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina att
stå i fokus, och vad omvärlden bör göra för att stötta
Ukraina och möta dessa konsekvenser.
IMF och Världsbanken har centrala roller att stötta sina medlemsländer i
hanteringen av dessa kriser och utmaningar. Finansminister Mikael Damberg
och biståndsminister Matilda Ernkrans kommer att delta i samtal med
företrädare för institutionerna och bland annat betona vikten av ett starkt
multilateralt samarbete för att stötta Ukraina och de länder som drabbats av
de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina.
Finansminister Mikael Damberg kommer även att delta i ett
rundabordssamtal om Ukrainas finansieringsbehov tillsammans med
Världsbankens chef David Malpass och Ukrainas President Volodymyr
Zelensky.

– Rysslands invasion har lett till ett stort mänskligt lidande för det ukrainska
folket, och landets ekonomi har drabbats hårt. Ett starkt internationellt
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samarbete är viktigare än någonsin för att stoppa den ryska aggressionen och
stötta Ukraina, säger finansminister Mikael Damberg.

Den fortsatta hanteringen av pandemin kommer även att diskuteras vid
vårmötena, liksom behovet av att ta itu med långsiktiga utmaningar som
klimatförändringarna och de ökade klyftorna inom och mellan länder.

– Vi behöver göra vårt yttersta för att bygga en mer motståndskraftig framtid
och möta de flera humanitära kriserna i världen, spridningen av Covid-19,
klimatförändringarna och stödja Ukraina. Sverige har siktet inställt på att
bidra till dessa kriser och gör vårt yttersta för att bygga en mer
motståndskraftig framtid, i Sverige och i världen, säger biståndsminister
Matilda Ernkrans.

Biståndsministern kommer även träffa Linda Etim, chef för multilaterala
frågor vid National Security Council och Curtis Reid, chef för utveckling-,
humanitära och globala hälsofrågor vid National Security Council, som är
rådgivare till president Biden under ett besök till Vita Huset. Samt tala under
ett högnivåseminarium om arbetet för hållbara livsmedelssystem.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ger extra humanitärt stöd
till FN för att rädda liv och lindra
nöd
Publicerad 06 april 2022

Det humanitära läget i världen är akut och situationen
för världens allra mest sårbara fortsätter att förvärras i
alarmerande takt. För att FN snabbt ska kunna leverera
stöd och möta de ökade humanitära behoven i världen,
gör Sverige nu ytterligare utbetalningar på 69 miljoner
kronor till FN:s fond för katastrofbistånd (CERF) och 35
miljoner kronor till FN:s flyktingorgan (UNHCR).
Redan innan Rysslands invasion av Ukraina befann sig världen enligt FN i
den värsta hungerkrisen på 50 år. Många av de värst drabbade länderna är
särskilt beroende av livsmedelsimport från Ukraina och Ryssland. Invasionen
av Ukraina har därmed lett till att situationen för många av världens mest
utsatta och sårbara människor fortsätter att förvärras.

– Vi befinner oss i ett mycket allvarligt läge som bland annat beror på höjda
livsmedelspriser och människor som befinner sig på flykt. Genom ett extra
stöd till FN:s fond för katastrofbistånd och FN:s flyktingorgan bidrar
regeringen till att det internationella humanitära systemet snabbt kan svara
upp mot de ökade behoven, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsministern
onsdag 6 april 2022
Publicerad 06 april 2022 Uppdaterad 06 april 2022

I dag onsdag den 6 april håller biståndsminister Matilda
Ernkrans pressträff tillsammans med Jakob
Wernerman, chef för Sidas humanitära stöd.

Tid: 6 april 2022 kl. 11.00
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Under pressträffen kommer nya utbetalningar samt fördelning av det
humanitära biståndet 2022 med anledning av de stora och växande
humanitära behoven i omvärlden att presenteras.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
deltar i givarkonferens för
Moldavien i Berlin
Publicerad 05 april 2022

Rysslands militära aggression mot Ukraina har orsakat
stora flyktingströmmar till flera grannländer, däribland
Moldavien. I ljuset av detta arrangeras en
givarkonferens för Moldavien i Berlin den 5 april. Syftet
med konferensen är att visa tydligt stöd för Moldavien
inom ett antal områden relaterade till effekterna av
Rysslands aggression mot Ukraina.
De stora flyktingströmmarna har en stor påverkan på Ukrainas grannländer.
Detta gäller inte minst Moldavien, som är det land i Europa som har mottagit
flest flyktingar per capita, och är ett av de fattigaste länderna i Europa.

Kvinnor och barn är särskilt utsatta i konflikter och på flykt från dem. För
Sverige är det viktigt att lyfta kvinnor och barns situation samt deras
möjlighet till påverkan. Åtgärder för att undvika människohandel och
exploatering är ett viktigt ämne att behandla under konferensen.

– Sverige deltar i givarkonferensen för att visa vårt enade stöd till Moldavien
för det ansvar som landet visat i tider av kris. EU måste stödja de länder i
Ukrainas närområde som har tagit emot många ukrainska flyktingar under
den senaste månaden. Sverige är sedan tidigare en viktig biståndsgivare till
Moldavien och planerar just nu att kunna fatta ett beslut om ytterligare stöd
om 40 miljoner kronor till Moldaviens stödfond, för att bidra till ytterligare
stärkt kapacitet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige har ett långvarigt reformsamarbete med Moldavien, vilket i år uppgår
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till ungefär 15 miljoner euro. Stödet går till det lokala civila samhället, FN-
organ och andra typer av organisationer i Moldavien som bland annat arbetar
med samhällsbyggande, mänskliga rättigheter och klimat. Som respons på
den akuta krisen har Sverige nyligen också bidragit med 10 miljoner kronor
till UNHCR:s arbete samt 10 miljoner kronor till Unicef. Sverige bidrar också
genom EU, som har anslagit 20 miljoner euro för att hantera flyktingkrisen. 

I givarkonferensen deltar representanter för EU:s medlemsstater, G7 och
Norge samt företrädare för ett antal organisationer såsom Organisationen för
Säkerhet och Samarbete i Europa (OSSE) och FN. Utöver flyktingsituationen
i Moldavien kommer även andra relaterade frågor att diskuteras under
konferensen, till exempel gränsbevakning, bekämpning av korruption och de
ökade risker för människohandel som konflikten innebär. Biståndsminister
Matilda Ernkrans har nyligen besökt Moldavien mot bakgrund av
flyktingkrisen den 14–15 mars.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern deltar i möte om
klimatutmaningarna i Lahtis
Publicerad 04 april 2022 Uppdaterad 04 april 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker den 3–4
april Lahtis, Finland, för diskussioner om de länder som
drabbas värst av klimatförändringarna och deras
växande behov att anpassa sig. Vid ministermötet deltar
såväl givarländer som utsatta partnerländer samt
representanter för klimatfonder och multilaterala
utvecklingsbanker.
Extremväder, utdragna torrperioder, våldsamma bränder och förödande
översvämningar blir allt vanligare. Många drabbade länder påverkas nu
också av den livsmedelskris som följt på den ryska invasionen av Ukraina.
Fokus för diskussionerna är hur stödet till dessa utsatta länders anpassning
kan ökas, effektiviseras och göras mer tillgängligt.

– Vi måste mäkta med att hantera flera kriser samtidigt. Som den senaste
rapporten från FN:s klimatpanel visar drabbas allt fler betydligt hårdare av
klimatkrisen än vad vi hade kunnat föreställa oss. Världens fattigaste bär
minst skuld, men drabbas hårdast. Regeringens ambitiösa klimatarbete
fortsätter, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Vid mötet deltar givarländer som verkar för att ge anpassningsfrågorna ökat
fokus inom ramen för ’Champions Group for Adaptation Finance’. Förutom
Sverige ingår Australien, Belgien, Danmark, Finland, Irland, Italien,
Nederländerna, Nya Zeeland, Storbritannien och Tyskland. Därutöver deltar
vid mötet utsatta partnerländer samt representanter för klimatfonder och
multilaterala utvecklingsbanker.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
deltar vid European Humanitarian
Forum
Publicerad 22 mars 2022 Uppdaterad 22 mars 2022

Idag den 22 mars deltar biståndsminister Matilda
Ernkrans vid European Humanitarian Forum i Bryssel.
Forumet syftar till att synliggöra och stärka EU:s roll
som humanitär givare och möjlighet för länderna att ha
strategiska diskussioner om de växande humanitära
behoven i Europa och omvärlden.
De globala humanitära behoven fortsätter att nå nya rekordnivåer och det
humanitära utrymmet fortsätter att hotas. Den 21–23 mars genomförs
European Humanitarian Forum i Bryssel för första gången och det franska
EU-ordförandeskapet står som värdar. Forumet syftar till att utgöra en ny
plattform för strategiska och öppna diskussioner mellan europeiska politiska
beslutsfattare och det bredare internationella samfundet om de extrema
utmaningarna som det humanitära systemet står inför.

– De humanitära behoven i vår omvärld ökar dramatiskt, inte minst i vår
egen närhet mot bakgrund av Rysslands invasion av Ukraina. Forumet utgör
en viktig plattform för att lyfta fram Sveriges och EU:s ledande roll på det
humanitära området globalt. Idag ser vi en ojämn fördelning mellan
humanitära givare, och vi behöver bli fler som står upp för att bekämpa
fattigdom svält och lidande, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige har under många år varit en ledande aktör i att stärka det
internationella humanitära systemet och värna den internationella
humanitära rätten och de humanitära principerna om humanitet, neutralitet,
oberoende och opartiskhet. Under 2021 var Sverige världens sjätte största
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givare av humanitärt bistånd enligt FN. I samband med forumet förväntas
biståndsministern annonsera nästa års forum som kommer att genomföras
under det svenska EU-ordförandeskapet 2023.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar om ny
strategi för Sveriges
utvecklingssamarbete med Irak
Publicerad 21 mars 2022

Regeringen har beslutat om en ny femårig strategi för
Sveriges utvecklingssamarbete med Irak. Sverige ska
genom strategin bidra till en fredlig, demokratisk och
hållbar utveckling i Irak.
Efter en lång period av väpnad konflikt och humanitär kris står Irak och dess
befolkning fortsatt inför stora utmaningar. Säkerhetsläget är skört och
behoven av stabilisering och fredsbyggnad förblir stora. Samtidigt finns
fortsatt stora utmaningar för demokratisk utveckling, respekt för mänskliga
rättigheter, rättsstatens principer och jämställdhet. Irak är också hårt drabbat
av klimatförändringar. Årtionden av konflikt haft en negativ inverkan på
landets miljö. Irak står inför akut vattenbrist, vilket kombinerat med bland
annat ökande temperaturer försvårar möjligheterna till en hållbar utveckling.

– Strategin bekräftar Sveriges breda och långsiktiga engagemang för en
demokratisk och hållbar utveckling i Irak. Utvecklingssamarbetet med Irak
kommer framöver att ha ett ökat fokus på miljö och klimat, till exempel grön
omställning, vatten och hållbart lantbruk, samt på mänskliga rättigheter,
demokrati och jämställdhet. Samtidigt fortsätter vi bidra till stabilisering och
återuppbyggnad, säger biståndsminister Matilda Ernkrans. 

Den nya strategin omfattar sammanlagt 1245 miljoner kronor och ska gälla
2022–2026. Strategin kommer att genomföras av både Sida och Folke
Bernadotteakademin. Den nya strategin bygger vidare på den tidigare
strategi för utvecklingssamarbetet med Irak som omfattade 1 miljard kronor
för Sidas verksamhet och 30 miljoner kronor för Folke Bernadotteakademin
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för perioden 2017–2021.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsminister
Matilda Ernkrans och Sida 16
mars 2022
Publicerad 16 mars 2022

I dag onsdag den 16 mars kl 14:30 håller
biståndsminister Matilda Ernkrans pressträff
tillsammans med Jakob Wernerman från Sida om
humanitärt stöd till Ukraina och närområde.

Tid: 16 mars 2022 kl. 14.30
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Om anmälningsformuläret inte fungerar, skicka din anmälan till Buster
Mirow Emitslöf via presskontakt nedan. Uppge namn, redaktion och om ni
avser delta digitalt eller på plats.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige bidrar med extra stöd till
UNHCR och UNICEF för att hjälpa
människor på flykt
Publicerad 15 mars 2022

Rysslands militära aggression mot Ukraina orsakar
stora flyktingströmmar till flera grannländer, däribland
Moldavien. Med anledning av den humanitära kris som
nu uppstått i Moldavien till följd av Rysslands invasion
har regeringen beslutat om att utöka stödet med 10
miljoner kronor till FN:s barnfond Unicef och en
utbetalning av extra stöd på 10 miljoner kronor till FN:s
flyktingorgan UNHCR.
Mot bakgrund av den förvärrade flyktingsituationen i Moldavien har
regeringen beslutat att utöka stödet till FN:s barnfond Unicef med 10
miljoner kronor för 2022 samt göra en ytterligare utbetalning om 10 miljoner
kronor till FN:s flyktingorgan UNHCR. Syftet är att stärka stöd och skydd till
de ukrainska flyktingar som tagit sig till Moldavien, varav en stor andel är
barn. Sedan tidigare har regeringen genom Myndigheten för samhällsskydd
och beredskap (MSB) bidragit med 4,5 miljoner kronor till nödboenden för
flyktingar.

Biståndsministern är sedan igår, den 14 mars, på besök i Moldavien för att
förstå situationen för de som flytt från Ukraina, och deras behov.

– Moldavien har gjort ett enormt arbete med att ta emot hundratusentals
ukrainska kvinnor och barn som flytt det pågående kriget i Ukraina, men de
behöver omvärldens och Sveriges stöd. Under mitt besök har jag själv sett
det omfattande arbetet som har gjorts, men kriget är inte över än. Moldavien
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kommer behöva internationellt stöd för att fortsatt kunna hantera den
flyktingkris som uppstått med anledning av Rysslands invasion av Ukraina,
och särskilt kunna säkra tryggheten för de många barn som tvingas fly. Här
kommer pengarna vi nu beslutat om göra stor nytta, säger biståndsminister
Matilda Ernkrans. 

Sverige och Moldavien har goda bilaterala relationer och Sverige ger ett
omfattande och långsiktigt bistånd till landet, med fokus på demokrati och
mänskliga rättigheter, ekonomisk utveckling, miljö och klimat. Det svenska
stödet har ökat kraftigt och uppgår nu till nästan 160 miljoner kronor per år.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
besöker Moldavien
Publicerad 14 mars 2022 Uppdaterad 14 mars 2022

Rysslands militära aggression mot Ukraina har orsakat
stora flyktingströmmar till flera grannländer, däribland
Moldavien. Under besöket den 14–15 mars träffar
biståndsministern bland annat Moldaviens
inrikesminister Ana Revenco och humanitära
organisationer. Ernkrans kommer även besöka ett
center för flyktingmottagande vid den moldavisk-
ukrainska gränsen.
De stora flyktingströmmarna har en stor påverkan på länderna runt om
Ukraina. Uppskattningsvis 230 000 flyktingar har passerat gränsen från
Ukraina till Moldavien, varav 120 000 planerar att stanna i landet.
Moldavien är ett av de fattigaste länderna i Europa med en befolkning på 2,6
miljoner, vilket gör det till det land med flest flyktingar per capita.

– Jag reser till Moldavien för att bättre förstå situationen för de som flytt från
Ukraina, och vilka behov människorna har, men även Moldavien som land,
för att de på bästa sätt ska kunna ta emot de människor som nu flyr kriget i
Ukraina. Jag kommer under resan att träffa både politiska företrädare och
internationella hjälporganisationer som finns på plats i Moldavien, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige och Moldavien har i decennier haft goda bilaterala relationer och
Sverige ger ett omfattande och långsiktigt bistånd till landet som fokuserar på
demokrati och mänskliga rättigheter, ekonomisk utveckling, miljö och klimat.
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Det finns tid för intervjuer under resan, för intervjuer kontakta
pressekreterare Nadja Yusuf.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige betalar ut extra 100
miljoner i kärnstöd till UNHCR för
att hjälpa människor på flykt
Publicerad 09 mars 2022

Mot bakgrund av de ökade flyktingströmmarna och den
allvarliga humanitära situationen i Ukraina och
omvärlden, meddelade biståndsminister Matilda
Ernkrans i dag att ytterligare 100 miljoner kronor betalas
ut i form av kärnstöd till FN:s flyktingorgan (UNHCR).
UNHCR hjälper utsatta människor som befinner sig på flykt eller i
flyktinglika situationer och är på plats i Ukraina och dess grannländer.
Genom kärnstödet bidrar Sverige till att UNHCR snabbt kan gå in med
nödhjälp i kriser runtom i världen, och förse människor med bland annat tak
över huvudet, mat, vatten och sjukvård.

– Rysslands invasion av Ukraina har orsakat en flyktingkris med över två
miljoner människor som redan tvingats fly, och det riskerar att fördubblas.
Samtidigt är rekordmånga människor på flykt i världen. UNHCRs roll att
förse människor med mat och tak över huvudet är livsavgörande, och därför
gör regeringen nu ytterligare en utbetalning på 100 miljoner kronor till
UNHCR, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Mot bakgrund av den allvarliga humanitära situationen i Ukraina meddelade
regeringen den 27 februari att Sverige gör en ytterligare utbetalning på 50
miljoner kronor. I och med beskedet den 9 mars om ytterligare en
utbetalning uppgår kärnstödet till UNHCR för 2022 till totalt 888 miljoner
kronor.
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Pressmeddelande från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Chefen för FN:s flyktingorgan
(UNHCR), högkommissarie Filippo
Grandi, besöker Sverige 9 mars
Publicerad 09 mars 2022 Uppdaterad 09 mars 2022

Under sitt besök kommer högkommissarie Filippo
Grandi att ha möten med statsminister Magdalena
Andersson, integrations- och migrationsminister Anders
Ygeman, biståndsminister Matilda Ernkrans och
utrikesminister Ann Linde. Han kommer vidare att träffa
utrikesutskottet i riksdagen samt besöka Sida.
Tillsammans med biståndsminister Matilda Ernkrans
kommer högkommissarie Filippo Grandi hålla en
pressträff.

Pressprogram

Kl. 08.40 Pressträff med biståndsminister Matilda Ernkrans och
högkommissarie Filippo Grandi.

Tid: 9 mars 2022 kl. 08.40

Plats: I Bella och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella,
ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Inpassering från kl. 08.15.

Obligatorisk föranmälan senast onsdag 9 mars kl. 07.30 via formuläret
nedan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
till EU-möte i Montpellier
Publicerad 07 mars 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans deltar i EU:s
informella biståndsministermöte den 7 mars i
Montpellier, Frankrike.
Överst på biståndsministrarnas dagordning står Rysslands aggression mot
Ukraina och dess humanitära konsekvenser.

– Rysslands invasion av Ukraina har lett till en plötslig och allvarlig
humanitär kris. I Montpellier kommer vi att diskutera hur EU ytterligare kan
öka stödet till Ukraina. Jag kommer också att prata med kollegor vars länder
tar emot människor som flyr från Ukraina, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

På mötet kommer biståndsministrarna även att diskutera geopolitiska frågor
kopplade till EU:s utvecklingspolitik, biologisk mångfald och
livsmedelsäkerhet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för sexuell och
reproduktiv hälsa och rättigheter
(SRHR) i Afrika
Publicerad 04 mars 2022

Regeringen beslutar idag om en ny strategi för sexuell
och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) i Afrika för
perioden 2022-2026. Strategin omfattar en ökning med
500 miljoner kronor för att ytterligare stärka Sveriges
engagemang för mänskliga rättigheter, förbättrade och
mer jämlika levnadsvillkor för kvinnor, unga människor
och hbtqi-personer. Strategin fokuserar på ökad tillgång
till kunskap och hälsoinsatser och genomförandet av
kontinentens eget ramverk för SRHR. Ett viktigt mål är
att verka för förändrade sociala normer och ett stärkt
ansvarsutkrävande, bland annat genom stöd till
civilsamhället.
Pandemin har förvärrat en redan allvarlig situation för SRHR. Tillgången till
moderna preventivmedel, säker och laglig abort samt sex- och
samlevnadsundervisning har försämrats. Barnäktenskap och sexuellt och
könsrelaterat våld, inklusive könsstympning ökar. Afrika utgör den yngsta
kontinenten befolkningsmässigt, då 20 procent av befolkningen är mellan 15
och 24 år. Kunskap om sexuell och reproduktiv hälsa, inte minst rätten att
själv bestämma över sin kropp och sin framtid, har tydliga
jämställdhetsaspekter samtidigt som det ökar möjligheten att ta steget ur
fattigdom.

- Jag är djupt oroad över den negativa utveckling som pandemin medfört.
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Regeringens stöd för SRHR utgör en grundbult för hälsa och utveckling.
Genom att stärka kvinnors, unga människors och hbtqi-personers egenmakt
skapas grundläggande förutsättningar för fattigdomsbekämpning,
jämställdhet och hållbar utveckling, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Det svenska stödet har ett tydligt mervärde, då få andra givare har ett
omfattande stöd inom SRHR-området i Afrika. En central del av insatserna
är att verka för förändrade sociala normer. De senaste årens utveckling har
lett till ett krympande utrymme för det civila samhället, som spelar en viktig
roll i detta avseende.

- Sexuella och reproduktiva rättigheter är mänskliga rättigheter. Regeringen
fäster därför stor vikt vid att stärka civilsamhället, som är en nyckelspelare
för att hålla beslutsfattare ansvariga och driva SRHR-agendan framåt, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar ny strategi för
Sveriges utvecklingssamarbete
med Zimbabwe
Publicerad 04 mars 2022

Regeringen har idag beslutat om en ny femårig strategi
för Sveriges utvecklingssamarbete med Zimbabwe.
Strategins prioriteringar omfattar stärkt demokrati,
mänskliga rättigheter, rättsstatens principer och
jämställdhet. Den fokuserar också på miljö och klimat
samt inkluderande ekonomisk utveckling.
– Zimbabwes befolkning befinner sig i en politiskt och ekonomiskt utsatt
situation där bristen på demokrati är påtaglig. Landet är också drabbat av
klimatrelaterade svårigheter, såsom torka. Sveriges biståndsarbete i
Zimbabwe har stort fokus på att bistå Zimbabwe i arbetet för uppbyggnad av
demokrati och mänskliga rättigheter och att människor ska ha möjligheter till
försörjning, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Genom den nya strategin ska Sverige bidra till att stärka förutsättningarna för
en demokratisk utveckling i landet. Biståndet ska även bidra till
försörjningsmöjligheter och sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för
landets många fattiga. Arbetet med miljö- och klimatfrågor stärks med fokus
på miljöförvaltning, minskad klimatpåverkan och stärkt motståndskraft mot
klimatförändringar.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern står värd för
högnivåmöte i FN om
miljörättsförsvarare
Publicerad 01 mars 2022

1 mars bjuder biståndsminister Matilda Ernkrans och
FN:s högkommissarie för mänskliga rättigheter Michelle
Bachelet in till ett virtuellt högnivåmöte om
miljörättsförsvarare. Mötet är en del av regeringens
demokratisatsning och sker under pågående möte i
FN:s råd för mänskliga rättigheter i Genève.
– Situationen för miljörättsförsvarare i världen är allvarlig. Det är
oacceptabelt att miljörättsförsvarare utsätts för hot och våld för att de vill
skydda miljön och våra gemensamma naturtillgångar. Jag är särskilt oroad
över den utsatthet som kvinnor och flickor upplever. Vi måste stärka skyddet
av miljörättsförsvarare och där spelar FN:s råd för mänskliga rättigheter en
viktig roll, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Under svensk ledning kommer ett uttalande med stöd av andra stater att
framföras i rådet. Uttalandet uppmanar till ytterligare insatser för att skydda
miljörättsförsvarare, som viktiga försvarare av mänskliga rättigheter och
demokrati.

Vid högnivåmötet deltar bland annat FN:s högkommissarie för mänskliga
rättigheter, Costa Ricas utrikesminister, biträdande chefen för USAID samt
miljörättsförsvarare. Representanter för andra regeringar är inbjudna att
delta. Mötet är öppet för allmänheten.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern håller
pressbriefing tillsammans med
generaldirektören för Sida och
UNHCR representant i Ukraina
Publicerad 01 mars 2022

Idag, tisdag den 1 mars håller biståndsminister Matilda
Ernkrans en pressträff tillsammans med Carin Jämtin,
generaldirektör Sida samt Karolina Lindholm Billing,
UNHCR representant i Ukraina som är med från Kiev,
med anledning av den humanitära utvecklingen i
regionen.

Tid: 1 mars 2022 kl. 11.00
Plats: Digitalt och i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6.
Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressträffen.
Vid frågor om anmälan, kontakta Nadja Yusuf.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern håller
pressbriefing tillsammans med
Sida
Publicerad 26 februari 2022

Söndag den 27 februari håller biståndsminister Matilda
Ernkrans en pressbriefing tillsammans med en
representant från Sida med anledning av den
humanitära utvecklingen i regionen.

Tid: 27 februari 2022 kl. 11.00
Plats: Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via
Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressbriefen.

Vid frågor om anmälan, kontakta Jens Persson.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Per Olsson Fridh ny
generaldirektör för Folke
Bernadotteakademin
Publicerad 24 februari 2022 Uppdaterad 24 februari 2022

Regeringen har i dag utsett Per Olsson Fridh till ny
generaldirektör och chef för Folke Bernadotteakademin
(FBA). Per Olsson Fridh förordnas från 19 april och sex
år framåt.
– Jag är mycket glad att Per Olsson Fridh har tackat ja till uppdraget att bli
ny generaldirektör för Folke Bernadotteakademin. Han tar med sig en
omfattande, mångfacetterad erfarenhet från arbete med fred, säkerhet och
utveckling i många olika sammanhang både inom politiken och inom
civilsamhället. Med sina gedigna kunskaper och ledaregenskaper kommer
Per Olsson Fridh att fortsatt utveckla FBA och verksamheten för fred,
säkerhet och utveckling i en tid full av utmaningar, säger biståndsminister
Matilda Ernkrans.

Per Olsson Fridh efterträder Sven-Eric Söder, som har varit FBA:s
generaldirektör sedan 2012.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen bidrar med ytterligare
20 miljoner kronor till humanitär
respons i Ukraina
Publicerad 22 februari 2022

Regeringen har i dag beslutat att bidra med ytterligare
20 miljoner kronor till Internationella
Rödakorskommitténs (ICRC) humanitära arbete i
Ukraina. Internationella Rödakorskommittén har en unik
roll i den humanitära responsen i Ukraina och har
tillträde till hjälpbehövande i hela landet. ICRC:s
verksamhet bidrar till att rädda liv och lindra nöd i form
av mat, hygienartiklar och medicin.
– Det är en oroande utveckling som vi bevittnar i Ukraina. De humanitära
behoven är redan stora efter åtta år av konflikt. Rysslands erkännande av
delar av Donetsk och Luhansk län som självständiga stater utgör ett tydligt
brott mot folkrätten och ytterligare en kränkning av Ukrainas suveränitet och
territoriella integritet. Denna utvidgade eskalering av konflikten riskerar att
öka de humanitära behoven ytterligare och att allt fler människor kommer att
behöva livräddande insatser. Den Internationella Rödakorskommitténs
humanitära respons i Ukraina räddar liv och lindrar nöd och därför har
regeringen i dag beslutat om extra stöd, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Sverige har ett flerårigt avtal om kärnstöd till ICRC för 2022–2025 om 660
miljoner kronor. För 2022 har regeringen redan beslutat om 165 miljoner
kronor. Med dagens beslut ökar regeringen det svenska stödet för 2022 med
ytterligare 20 miljoner kronor till ICRC till stöd för människor i behov av
skydd och humanitär assistans i Ukraina.
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Sverige bidrar därmed till att ICRC på ett snabbt och flexibelt sätt kan bistå
med både skydd och livräddande insatser som vatten, mat och läkemedel.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
reser till Rwanda
Publicerad 20 februari 2022 Uppdaterad 20 februari 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker Rwanda
den 20–23 februari. På resan ska Sveriges donation av
covidvaccin samt Sveriges långsiktiga
utvecklingssamarbete följas upp.
Sverige donerade i december en miljon doser covidvaccin av märket
Moderna samt sprutor till Rwanda, vilket var första gången som Sverige
donerade vaccin direkt till ett annat land. Sverige och Rwanda firar i år 20 år
av forskningssamarbete och under resan kommer statsrådet Ernkrans att
träffa hälsoministern för att samtala om Rwandas uppbyggnad av
vaccintillverkning och besöka en vaccinationsklinik. Under resan kommer
ministern träffa miljöministern samt företag med fokus på klimatsmarta
lösningar och besöka den svenska stiftelsen Norrskens företagshub i Kigali. 

– Jag ser fram emot att besöka Rwanda som varit framgångsrika i sin
vaccinationskampanj för att bekämpa Covid19-pandemin och där Sverige
bidragit med en miljon vaccindoser till landet. Under resan ska jag också
följa upp vårt långsiktiga utvecklingssamarbete inom klimat, mänskliga
rättigheter och demokrati, säger biståndsminister Ernkrans.

Det nuvarande svenska utvecklingssamarbetet med Rwanda innehåller
verksamhet inom bland annat mänskliga rättigheter, demokrati och
jämställdhet inklusive ökad tillgång till och respekt för sexuell och
reproduktiv hälsa och rättigheter. Den innehåller även miljö och klimat samt
en inkluderande ekonomisk tillväxt. På programmet står fältbesök för att
bland annat besöka en vaccinklinik samt kooperativa jordbrukare och möten
med rwandiska motparter och civilsamhällesorganisationer.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige undertecknar avtal med
det Internationella vaccininstitutet
Publicerad 17 februari 2022 Uppdaterad 17 februari 2022

Regeringen har idag beslutat om undertecknande av
värdlandsavtal med det Internationella vaccininstitutet,
IVI. Beslutet innebär ytterligare ett steg i processen mot
institutets etablering av sitt Europakontor i Sverige.
IVI är en internationell organisation som grundades 1997 av FN:s
utvecklingsprogram UNDP och består av 36 medlemsstater. Syftet är att
upptäcka, utveckla och leverera säkra och prisvärda vaccin för att effektivt
motverka framtida hälsokriser där smittsamma sjukdomar drabbar Sverige
och omvärlden. I december 2021 undertecknades en överenskommelse om
kontorets etablering i Sverige och den 22 mars avser regeringen att lägga
proposition för riskdagens godkännande. Senast i september i år ska kontoret
vara upprättat i Sverige.

– Regeringens beslut idag innebär ett konkret steg mot Internationella
vaccininstitutets etablering i Sverige. Institutets närvaro öppnar för en rad
möjligheter till samarbete med svenska aktörer inom forskning och stärker
Sveriges roll som en ledande life science-hub. IVI utför viktig forskning och
utveckling av vacciner mot sjukdomar som bland annat drabbar befolkningen
i låginkomstländer. Därför är jag särskilt glad över dagens beslut, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ann Linde presenterar
utrikesdeklarationen 2022
Publicerad 16 februari 2022 Uppdaterad 16 februari 2022

Idag presenterar utrikesminister Ann Linde regeringens
utrikespolitiska deklaration i riksdagen. Årets
utrikesdeklaration blir Ann Lindes tredje som
utrikesminister.
Deklarationen, som sammanfattar regeringens utrikespolitiska prioriteringar
för år 2022, innehåller ett antal fokusområden.

– Det säkerhetspolitiska läget har försämrats. Rysslands ökande
konfrontativa retorik och militära aktiviteter är oacceptabla. Att stå upp för
Ukrainas suveränitet och territoriella integritet är nödvändigt för hela
Europas säkerhet, säger utrikesminister Ann Linde.

Under Sveriges ordförandeskap i Organisationen för säkerhet och samarbete
i Europa förra året uppnåddes viktiga resultat, bland annat genom det beslut
som fattades rörande klimat och säkerhet.

– Klimatet har en avgörande betydelse för vår säkerhet. Vi måste ta de
klimatrelaterade säkerhetshoten på största allvar, säger Ann Linde.

Utrikesdeklarationen läses upp i riksdagen den 16 februari kl. 09.00 och Ann
Linde finns tillgänglig för media i riksdagen klockan 13.30. Kontakta
pressekreterare för mer information.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
besöker Ukraina
Publicerad 10 februari 2022 Uppdaterad 10 februari 2022

Den 10–11 februari besöker biståndsminister Matilda
Ernkrans Kiev för att presentera regeringens nya
biståndsstrategi för Östeuropa och hur det svenska
stödet kan användas för att stärka Ukrainas
motståndskraft. Under besöket kommer
biståndsministern bland annat att träffa vice
premiärminister Iryna Vereshchuk, Röda Korset och
Världsbanken.
Sverige är en av de största och mest tongivande bilaterala givarna till
Ukraina. Den nya biståndsstrategin för reformsamarbete med Östeuropa, där
Ukraina är största mottagarland, omfattar cirka 240 miljoner kronor till
Ukraina årligen i sju år.

- Jag besöker Kiev för att visa Sveriges stöd för Ukrainas suveränitet och
territoriella integritet mot bakgrund av Rysslands aggression gentemot
Ukraina. Med mig har jag ett reformstöd där vi satsar 240 miljoner kronor
årligen för att stärka landets samhällsutveckling. Tillsammans med den nya
fonden Partnership Fund for a Resilient Ukraine stärker vi nu Ukrainas
motståndskraft. Detta är en del i vårt långsiktiga stöd till Ukraina som
Sverige gett sedan självständigheten och som vi nu förnyar och fördjupar,
säger biståndsminister Matilda Ernkrans 

Besöket följer efter lanseringen av den nya fonden Partnership Fund for a
Resilient Ukraine den 2 februari. Sverige bidrar med 50 miljoner kronor till
fonden.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ökar stödet till FN:s arbete
med klimat och säkerhet i
utvecklingsländer
Publicerad 04 februari 2022

För att stärka FN:s förmåga att analysera och hantera
klimatrelaterade säkerhetsrisker i utvecklingsländer
ökar Sverige stödet till FN:s klimatsäkerhetsmekanism
upp till 14,75 miljoner kronor för år 2022. Verksamheten
syftar till att minska risken att klimatförändringarnas
effekter, såsom långvarig torka, återkommande
översvämningar och skogsbränder, i förlängningen
leder till ökade spänningar och konflikt i världens mest
klimatutsatta och sårbara länder.
- Det är glädjande att Sverige kan bidra till att bättre belysa sambanden
mellan klimatförändringarna och konflikt i de mest klimatutsatta och sårbara
utvecklingsländerna. FN:s klimatsäkerhetsmekanism har starkt bidragit till
FN:s arbete i några av världens mest utsatta länder såsom i Somalia,
Västafrika och Sahelregionen, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Behovet av att förstärka integreringen av klimat och säkerhet i verksamheten
och öka förståelsen av kopplingarna mellan klimatförändringarnas effekter
och mänsklig och internationell säkerhet ökar i takt med att
klimatförändringarna accelererar. FN-mekanismen, som initierades av
Sverige år 2018, stödjs idag finansiellt av fem länder – Sverige, Tyskland,
Norge, Storbritannien och Irland. Den är ett samarbete mellan FN:s
utvecklingsprogram UNDP, FN:s miljöprogram UNEP och FN:s avdelning
för politiska och fredsbyggande frågor (DPPA).
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Sveriges fortsatta och ökade finansiella stöd till FN-mekanismen bidrar till en
ökad närvaro av expertis i fler av de mest klimatutsatta länderna genom tex.
FN-missioner, FN:s landkontor och regionala institutioner. I december 2020
befann sig 80% av FN:s personal i fredsbevarande missioner i länder som är
starkt utsatta för klimatförändringarna.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige deltar i
valobservationsinsatser
Publicerad 03 februari 2022 Uppdaterad 03 februari 2022

Regeringen har idag fattat beslut om att Sverige under
2022 ska delta i valobservationsinsatser som
arrangeras av Organisationen för säkerhet och
samarbete i Europas (OSSE):s kontor för demokratiska
institutioner och mänskliga rättigheter (ODIHR).
–  Att bidra till fria, rättvisa, transparenta och demokratiska val är en viktig
del av det svenska demokratistödet. Genom att delta i
valobservationsinsatser bidrar Sverige till att stödja val i OSSE:s
deltagarstater, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Valobservationer bidrar till att stärka valprocessers legitimitet och att stärka
tilltron till valresultatet. Valobservationer är också viktiga för att
dokumentera eventuella felaktigheter och valfusk.

Efter varje valobservation ger ODIHR rekommendationer för hur
valprocessen och valsystemet kan stärkas i det aktuella landet. 

Folke Bernadotteakademin ansvarar för rekrytering, utbildning och
sekundering av de svenska observatörerna.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Svenskt deltagande i EU:s
valobservationsinsatser 2022
Publicerad 03 februari 2022

Regeringen beslutar idag om svenskt deltagande i EU:s
valobservationsinsatser under 2022. Bland de länder
som EU prioriterar för insatser i år finns Östtimor,
Colombia, Angola, Kenya, Libanon, São Tomé och
Príncipe, Lesotho, Guinea och Palestina.
Valobservationsinsatser stödjer genomförandet av fria, rättvisa och
transparenta val. Valobservation genom internationella och nationella
aktörer minskar risken för felaktigheter och valfusk och stärker därmed
tilltron till valresultatet och ger valprocessen legitimitet.

Observatörerna ger även rekommendationer på hur valprocesser och
valsystemet kan stärkas i respektive land.

- Genom valobservation bidrar Sverige till att stärka demokratiska processer
och öka demokratiskt deltagande. Detta är särskilt angeläget i dessa tider när
demokratin utmanas på flera håll i världen, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Folke Bernadotteakademin ansvarar för rekrytering och utbildning av
svenska observatörer. Svenska observatörer kommer också att kunna delta i
observationsinsatser som genomförs av Carter Center och Organisationen för
amerikanska stater (OAS).
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ger 50 miljoner kronor för
att stärka Ukrainas motståndskraft
Publicerad 02 februari 2022

Sverige lanserar idag tillsammans med Storbritannien,
Kanada, Schweiz och USA en ny fond som ska stärka
Ukrainas motståndskraft i den konfliktdrabbade
sydöstra regionen. Sverige kommer att stödja fonden
med 50 miljoner kronor under kommande tre år.
- Med 50 miljoner kronor till Partnership Fund for Resilient Ukraine visar vi
idag återigen Sveriges solidaritet och orubbliga stöd för Ukrainas suveränitet
och territoriella integritet. Fonden kommer att stärka motståndskraften mot
den ryska aggressionen i östra och södra Ukraina genom att bidra till bättre
leverans av samhällsservice, ökad dialog och inkluderande ekonomisk
utveckling, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

- Sverige fortsätter att visa vår orubbliga solidaritet och omfattande stöd för
Ukraina i ett oroligt läge. Den här fonden kommer att bidra till att stärka
Ukrainas motståndskraft. Den kommer att kunna svara snabbt och flexibelt
på de behov som uppstår och som uppkommit som resultat av Rysslands
aggression sedan 2014, säger utrikesminister Ann Linde.

Fonden kompletterar FN:s stöd genom att vara mer flexibel, risktagande och
lyhörd i förhållande till utvecklingen på marken. Ukraina är den största
mottagaren av Sveriges reformstöd till Östeuropa med ca 240 miljoner
kronor årligen. Regeringen antog i december 2021 en regional
reformstödsstrategi för Östeuropa för perioden 2021–2027. Strategin
omfattar sammanlagt 6,6 miljarder kronor.
 
Vid lanseringen av fonden den 2 februari deltar från Sverige biståndsminister
Matilda Ernkrans.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern i samtal med
FN:s biträdande
generalsekreterare
Publicerad 20 januari 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans samtalade under
onsdagskvällen med FN:s biträdande
generalsekreterare Amina Mohammed. Samtalet
fokuserade på samarbete inom klimatet, Covid-
pandemin och jämställdhet.
Biståndsministern lyfte i samtalet fram det starka svenska stödet för FN.

- FN är vår viktigaste arena för globalt samarbete som vi behöver den mer än
någonsin, det har pandemin och klimatkrisen påmint oss om, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.

FN har en viktig roll i att möta globala utmaningar, inklusive klimatkrisen,
Covid-pandemin och kvinnor och flickors rättigheter. Med det svenska
stödet följer också tydliga förväntningar från Sverige om att FN ska fortsätta
det viktiga arbete som pågår för att åstadkomma än större genomslag.
Biståndsministern framhöll också den stora vikt som Sverige lägger vid bland
annat klimat- och miljöfrågorna samt FN:s viktiga arbete globalt för ökad
jämställdhet. 

- Jag underströk vår starka relation och våra höga förväntningar på FN. Jag
ser fram emot ett fortsatt nära och starkt samarbete med Amina Mohammed
och FN säger biståndsministern.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar ytterligare en
halv miljon doser vaccin mot
covid-19 till låg- och
medelinkomstländer
Publicerad 14 januari 2022 Uppdaterad 14 januari 2022

Regeringen har idag beslutat att donera ytterligare en
halv miljon doser covidvaccin av märket Janssen till det
globala vaccinsamarbetet Covax. Sverige har därmed
sammanlagt donerat över 9 miljoner doser och bidragit
med över två miljarder kronor till globala vaccininsatser
mot covid-19. Detta arbete räddar liv, skapar
förutsättningar för mer jämlik hälsa och bidrar samtidigt
till att skydda Sveriges egen befolkning.
– Global tillgång till vaccin mot covid-19 är en av de viktigaste åtgärderna
för att få ett slut på pandemin. Här spelar Sverige en ledande roll, och jag är
glad att vi kan fortsätta det livsviktiga arbetet med ännu en vaccindonation
till låg- och medelinkomstländer via Covax, säger biståndsminister Matilda
Ernkrans.

Idag har över hälften av jordens befolkning fått minst en vaccindos mot
covid-19. Totalt har över nio miljarder doser getts. Tillgången till vaccin är
dock mycket ojämnt fördelad och i låginkomstländerna har endast knappt
9% av befolkningen fått minst en dos vaccin. Ökad tillgång till vaccin i hela
världen för att rädda liv, minska risken för mutationer och få ett slut på
pandemin är en prioriterad fråga för regeringen. Sverige är redan idag ett av
de länder i världen som bidrar mest till den globala vaccintillgången, sett till
befolkningsmängd.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar en ny strategi
för reformsamarbetet med
Östeuropa 2021–2027
Publicerad 23 december 2021

Sverige har gjort ett långsiktigt åtagande för att stödja
länderna i Östeuropa – Ukraina, Moldavien, Georgien,
Belarus, Armenien och Azerbajdzjan – i deras strävan
mot stärkt demokrati och hållbar ekonomisk utveckling.
Det svenska biståndet utgör en central del av detta stöd
och regeringen beslutade i går om en ny strategi för
reformsamarbetet med Östeuropa 2021–2027.
Det Östliga partnerskapet, den europeiska grannskapspolitikens östliga
dimension, erbjuder länderna i regionen omfattande stöd och möjligheter till
fördjupat samarbete med EU. Det svenska biståndet, det s.k.
reformsamarbetet, utgör en viktig del av detta erbjudande.
Reformsamarbetet är inriktat på att stötta ländernas egna reformagendor och
har som mål att främja en hållbar och demokratisk utveckling i regionen,
inkl. uppbyggnad av institutioner för en fungerande marknadsekonomi och
en stabil rättsstat och framväxten av ett starkt civilsamhälle. Sverige är en av
de största bilaterala givarna till Östeuropa (stödet uppgick 2020 till ca 800
mnkr) och arbetar med regeringar, regionala och lokala myndigheter och
civilsamhällsaktörer. 

– Sverige spelar en viktig roll i den svåra process som länderna i Östeuropa
genomgår på väg mot demokrati och hållbar utveckling. Genom vårt fortsätta
stöd till reformer i Östeuropa bidrar vi samtidigt till att bekämpa fattigdom
och till ökat samarbete med Europas närområde och i förlängningen vårt eget
välstånd och säkerhet säger biståndsminister Matilda Ernkrans.
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Utvärderingen av den nuvarande strategin för stöd till Östeuropa visar att
stödet varit relevant och bidragit till utveckling mot de förväntade resultaten.
Dock har hoten mot den demokratiska utvecklingen i regionen ökat genom
såväl den ryska aggressionen mot Ukraina, det ökande förtrycket i Belarus,
de fortsatt olösta utdragna konflikterna samt allt större politiska spänningar i
flera länder i regionen. Den pågående globala pandemin innebär också en
extra påfrestning för redan pressade samhällen. Mot bakgrund av detta gör
regeringen bedömningen att det fortsatta arbetet behöver ha ett förstärkt
konfliktperspektiv i bred bemärkelse. Möjligheterna att bidra till grön
omställning genom ökad tillgång till förnybar energi och utfasning av fossil
verksamhet i regionen samt främjande av biologisk mångfald och cirkulär
ekonomi ska också undersökas.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen utser biståndsminister
Matilda Ernkrans till ersättare i
guvernörsstyrelserna för
Världsbanksgruppen
Publicerad 22 december 2021

Biståndsminister Matilda Ernkrans förordnades idag av
regeringen till ny ersättare i guvernörsstyrelserna för
Världsbanksgruppen. Världsbanksgruppens mål är att
utrota extrem fattigdom på global nivå och att främja
delat välstånd. Under pandemin hjälper
Världsbanksgruppen länder att få tillgång till vaccin och
verkar för en hållbar återhämtning.
Statsrådet Ernkrans ersätter tidigare statsrådet Per Olson Fridh som
entledigas från uppdraget. Regeringen har tidigare beslutat att förordna
finansminister Mikael Damberg till ledamot i guvernörsstyrelserna för
Världsbanksgruppen. Statsrådet Damberg ersätter Magdalena Andersson.
Guvernörsstyrelserna är Världsbanksgruppens högsta beslutande organ och
sammanträder två gånger om året.

– Som ersättare i guvernörsstyrelserna ser jag fram emot att stärka Sveriges
partnerskap med Världsbanksgruppen. Pandemin har negativt påverkat
utveckling och fattigdomsbekämpning, inte minst för de allra fattigaste och
mest utsatta i världen. Mot bakgrund av pandemin ser jag att svenskt bistånd
via Världsbanksgruppen är viktigare än någonsin för att bekämpa extrem
fattigdom och främja en grön och inkluderande återhämtning, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.

Världsbanksgruppens två övergripande mål är att utrota extrem fattigdom på
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global nivå och att främja delat välstånd. Målen överensstämmer väl med
svenska prioriteringar för internationellt utvecklingssamarbete.
Världsbanksgruppen har dessutom en central roll för genomförandet av
Agenda 2030 och Parisavtalet. Under pandemin har banken ökat tillgången
på covid-19-vaccin i 64 länder genom ett finansiellt stöd på ca 6,3 miljarder
amerikanska dollar. Världsbanksgruppen arbetar för att återhämtningen efter
pandemin ska bli grön, motståndskraftig och inkluderande.

Världsbanksgruppen är den multilaterala organisation som får mest svenskt
kärnstöd. Under 2020 uppgick det svenska kärnstödet till nästan 3,5
miljarder kronor. Samarbetet grundar sig i regeringens organisationsstrategi
för Världsbanksgruppen för åren 2020–2023.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
välkomnar ett nytt vaccininstitut i
Stockholm
Publicerad 17 december 2021 Uppdaterad 17 december 2021

Det Internationella vaccininstitutet med säte i Seoul,
Sydkorea, har valt Sverige som önskad värd för ett nytt
Europakontor. En delegation besöker i veckan
Stockholm för samtal med svensk life science-industri
och representanter för medicinsk forskning. Idag
undertecknar biståndsminister Matilda Ernkrans en
avsiktsförklaring, en så kallad Memorandum of
Understanding med chefen för Internationella
vaccininstitutet, Jerome Kim. Därefter inleds
förberedelserna inför etableringen.
Internationella vaccininstitutet är en internationell organisation som
grundades 1997 av FN:s utvecklingsprogram UNDP och består av 36
medlemsstater. Syftet är att upptäcka, utveckla och leverera säkra och
prisvärda vaccin för att effektivt motverka framtida hälsokriser där
smittsamma sjukdomar drabbar Sverige och omvärlden

–  Att Internationella vaccininstitutet väljer Sverige som bas för sitt arbete i
Europa och gentemot Afrika är ett styrkebesked för svensk forskning,
internationellt samarbete och företag inom life science. Institutets placering i
Stockholm ger nya möjligheter för Sverige att bidra till en global rättvis
tillgång till vaccin nu och i framtiden och en ännu större roll för Sverige i det
internationella hälsoarbetet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.
 
Den avsiktsförklaring som biståndsministern undertecknar anger riktningen
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för samarbetet med Internationella vaccininstitutet. Sedan 2002 har Sverige
genom Sida gett finansiellt stöd till institutets arbete.  Institutet har en viktig
roll för vaccintillgång i låginkomstländer. Det har bland annat möjliggjort
vaccination mot den dödliga sjukdomen kolera.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressinbjudan: Biståndsminister
Matilda Ernkrans välkomnar ett
nytt vaccininstitut i Stockholm
Publicerad 16 december 2021

Fredagen den 17 december klockan 11.00 bjuder
biståndsminister Matilda Ernkrans in till att närvara vid
undertecknandet av en avsiktsförklaring, en så kallad
Memorandum of Understanding, med chefen för
Internationella vaccininstitutet (IVI), Jerome Kim.
Därefter inleds förberedelserna inför etableringen.

Tid: 17 december 2021 kl. 11.00 till kl. 12.00
Plats: Lunden, Drottninggatan 4, alternativt via zoom. Länk skickas ut
efter anmälan.

Internationella vaccininstitutet är en internationell organisation som
grundades 1997 av FN:s utvecklingsprogram UNDP och består av 36
medlemsstater. Institutet med säte i Seoul, Sydkorea, har valt Sverige som
önskad värd för ett nytt Europakontor. Syftet är att upptäcka, utveckla och
leverera säkra och prisvärda vaccin för att effektivt  motverka framtida
hälsokriser där smittsamma sjukdomar drabbar Sverige och omvärlden.

Förutom undertecknandet hålls en paneldiskussion om Sveriges roll för
vaccinering i världen med Ole Petter Ottersen, rektor på Karolinska
Institutet, Thomas Eldered, styrelseordförande i NorthX Biologics samt
Unicef Sveriges generalsekreterare Pernilla Baralt.

Mot slutet finns möjlighet för media att ställa frågor och fotografera.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige satsar på inkluderande
fred i Moçambique
Publicerad 16 december 2021

Den 16 december fattade regeringen beslut om en ny
strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med
Moçambique. Strategin omfattar sammanlagt 4 miljarder
kronor för åren 2022–2026. Det är en ökning från den
förra strategin med anledning av en ny satsning på
inkluderande fred.
Coronapandemin och konflikten i provinsen Cabo Delgado har lett till ökad
fattigdom och utsatthet i Moçambique. Befolkningen ökar snabbt, vilket
medför stora utmaningar för tillgången till arbete med anständiga villkor och
grundläggande samhällsservice. Den nya strategin ska bidra till att adressera
konfliktens grundorsaker. Strategin ger också fortsatt svenskt stöd till den
fredprocess som pågått sedan 2019 mellan regeringen och det största
oppositionspartiet Renamo.

–   Moçambique brukar beskrivas som ett av världens fattigaste länder och
ett av de mest sårbara för klimatförändringar. Landet har dessutom drabbats
hårt av pandemin. Sverige spelar en viktig roll för att stötta landets
utveckling, både som finansiär och genom att upprätthålla vårt långsiktiga
partnerskap inom flera områden, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.
 
Strategin bygger också vidare på det tidigare arbetet inom miljö och klimat;
mänskliga rättigheter, demokrati och jämställdhet; samt inkluderande
ekonomisk utveckling. Alla dessa tre områden är prioriterade för Sveriges
internationella utvecklingssamarbete.

Den nya strategin börjar gälla den 1 januari 2022.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans
tog emot FN:s jämställdhetschef
Sima Bahous
Publicerad 10 december 2021

UN Womens nya exekutivdirektör Sima Sami Bahous
(FN:s jämställdhetschef) besökte Stockholm den 10
december för att bland annat möta biståndsminister
Matilda Ernkrans. Under mötet diskuterades hur
Sverige och UN Women, inom ramen för sitt nya
partnerskapsavtal, kan arbeta tillsammans för att stärka
arbetet med jämställdhet, inte minst ur ett
klimatperspektiv.
Sverige och FN:s organ för jämställdhet och kvinnors egenmakt, UN
Women, har ett starkt partnerskap och Sverige är sedan länge en av
organisationens största givare. I november i år beslutade regeringen att ingå
ett nytt partnerskapsavtal med organisationen för perioden 2022-2025, om
totalt 600 miljoner kronor. Det svenska bidraget förser UN Women med
förutsägbara och flexibla resurser. UN Women kan således fortsätta bedriva
sin verksamhet och bidra till jämställdhet och kvinnors och flickors
åtnjutande av de mänskliga rättigheterna globalt.

År 2020 möjliggjorde svenskt kärnstöd till UN Women att 11 500 anställda
inom rättsväsendet världen över kunde utbildas i kvinnors rättigheter. Över
150 000 kvinnor världen över kunde få rättshjälp och 82 lagar som främjar
kvinnors och flickors ekonomiska egenmakt kunde antas i 40 länder.

- I regeringens arbete med att bidra till stärkt jämställdhet globalt är UN
Women en central samarbetspartner för Sverige. Vi behöver en ekonomiskt
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hållbar och grön återhämtning efter pandemin som tar hänsyn till de
konsekvenser den haft på flickors och kvinnors mänskliga rättigheter, det är
bra för både Sverige och världen, säger biståndsminister Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige säkrar en miljon doser
covid-vaccin till Rwanda
Publicerad 09 december 2021

En miljon svenska vaccindoser av märket Moderna har
levererats till Rwanda, ett land där 66 procent redan
vaccinerats med en första dos. Donationen till Rwanda
innebär att Sverige för första gången ger vaccin direkt
till ett annat land.
De en miljon vaccindoserna är doser som redan hade levererats till Sverige
men som inte behövs för att säkra den nationella tillgången till vaccin mot
covid-19. I vårt land finns vaccin så att det räcker till alla och fler behöver
vaccinera sig.

- Sverige är inte ute ur pandemin förrän världen är det. Nu måste
vaccinationsviljan upp i Sverige och vi måste få till en rättvis tillgång till
vaccin över världen. Därför är detta så viktigt att vi kunnat bidra med
vaccin. Sverige arbetar för att alla doser ska komma till användning, säger
biståndsminister Matilda Ernkrans.

I samarbete med Unicef ser Sverige även till att en miljon sprutor förmedlas
till Rwandas hälsomyndighet. Redan före jul ska en miljon rwandier ha
vaccinerats med det vaccin som Sverige donerar.

Sverige kommer under 2021 ha gett sammanlagt nästan tio miljoner doser
covid-vaccin, varav 90 procent gått till det globala vaccinsamarbetet Covax.
Skälet till att Sverige denna gång inte går genom Covax är att de inte kan ta
emot doser som redan har levererats till Sverige.

- Ingen är säker från Covid-19 innan alla är säkra, vilket bland annat
omikron-varianten visar. Det är glädjande att Rwanda med bland annat
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svenskt stöd visar vägen bland de afrikanska länderna och gå före mot målet
att alla länder ska nå minst 70 procents vaccinationsgrad, fortsätter Matilda
Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen bidrar med ytterligare
110 miljoner kronor för att möta de
ökade humanitära behoven i
världen
Publicerad 02 december 2021 Uppdaterad 02 december 2021

Den humanitära situationen i världen har förvärrats
betydligt till följd av konflikter och covid-19. I början av
2020 beräknades 170 miljoner människor i världen vara
i behov av humanitärt stöd. FN har idag lanserat sin
årliga humanitära rapport som visar att 274 miljoner
kommer behöva humanitärt bistånd. Det är en ökning
med över 60 procent på endast två år på grund av
klimatförändringar, konflikter, och effekter av pandemin.
Regeringen har idag beslutat om att bidra med ytterligare 110 miljoner
kronor för att möta de ökade humanitära behoven i världen. Regeringens
tillskott består av icke-öronmärkt kärnstöd och är fördelat på några av FN:s
största humanitära organisationer.

– 2021 har varit ett dramatiskt år för det humanitära läget i vår omvärld. Vi
har sett hur situationen i bland annat Afghanistan och Etiopien har förvärrats
väsentligt. Och på många andra håll ökar de humanitära behoven.
Rekordmånga människor lägger sig hungriga och många står på randen till
svält. Sverige visar humanitärt ledarskap och skjuter till extra medel till stöd
för människor i nöd, säger Matilda Ernkrans, biståndsminister.

Med dagens beslut höjer regeringen det svenska stödet 2021 till FN:s fond
för katastrofbistånd (CERF), FN:s hjälporganisation för Palestinaflyktingar
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(UNRWA) och FN:s världslivsmedelsprogram (WFP). Genom ytterligare
stöd till CERF bidrar Sverige till att FN på ett snabbt och flexibelt sätt kan
möta de ökande humanitära behoven. Stödet till WFP bidrar till
organisationens möjlighet att förhindra svält och motverka hunger där
behoven är som allra störst. Vidare bidrar stödet till UNRWA till att täcka ett
akut budgetunderskott som hotar organisationens kärnverksamhet – stöd till
Palestinaflyktingar



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Regeringsskifte den 30 november
2021
Publicerad 30 november 2021

I dag anmälde statsminister Magdalena Andersson i
riksdagen de statsråd som ingår i regeringen.
Regeringsskiftet äger rum vid en konselj på slottet
under ledning av H.M. Konungen. Konseljen inleds
klockan 13.00.

Sveriges nya regering består av statsministern och
22 statsråd
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Tal från Anna Hallberg, Ann Linde, Matilda Ernkrans

Utrikesdeklarationen 2022
Publicerad 10 juni 2022

Regeringens utrikesdeklaration presenterades av
utrikesminister Ann Linde vid 2022 års utrikespolitiska
debatt i riksdagen fredagen den 10 juni. Det talade
ordet gäller.
Herr/Fru talman!

Ett nytt mörkt kapitel har öppnats i Europas historia. Den 24 februari inledde
Ryssland ett oprovocerat, olagligt och oförsvarligt krig mot sin granne, det
demokratiska Ukraina.

Det ryska hotet mot den europeiska säkerhetsordningen kommer att bestå
under lång tid.

Vi har alla nåtts av bilderna på de brutala grymheterna från den ryska
regimens sida.

Civila som mördas och hela städer som bombas sönder. Missiler riktade mot
barn på flykt. Nyfödda barn och nyblivna mammor gömda i källare för att
söka skydd mot beskjutningarna.

Vid mitt besök på flyktingmottagandecentret i polska Korczowa fick jag höra
om de ryska grymheterna; om massgravarna, om tortyren, om attackerna
mot barnen på en tågstation, också om de sexuella övergreppen.

Invasionen visar hur långt Ryssland är berett att gå. Rysslands krig innebär
en ny och farligare verklighet för Europa och Sverige. Det ligger i vårt
säkerhetspolitiska intresse att Rysslands krig inte resulterar i politiska vinster
också för att undvika nya aggressioner i framtiden.

Samtidigt kvarstår arbetet med en rad av de globala utmaningar vi stod inför
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före Rysslands invasion av Ukraina. Klimathotet, den ökade geopolitiska
konkurrensen, risken för svältkatastrofer, den negativa utvecklingen för
demokratin och återkommande attacker mot de mänskliga rättigheterna.

Herr/Fru talman!

Sveriges politiska, humanitära, ekonomiska och militära stöd till Ukraina är
av historiska proportioner. Inte sedan Stalins krig mot Finland 1939 har
Sverige bidragit med vapen under en pågående konflikt i vårt närområde.

Förra veckan presenterade regeringen ett fjärde stödpaket på 1 miljard
kronor till Ukraina. Ukrainas lagliga rätt till självförsvar är i praktiken ett
försvar av alla länders territorium. Så även Sveriges.

EU-sanktionerna beslutades med en hastighet, enighet och storlek utan
motstycke. EU:s sjätte sanktionspaket, där regeringen varit pådrivande,
innebär att 90 % av rysk oljeimport till EU ska fasas ut före årets slut. Det
transatlantiska samarbetet har varit avgörande i stödet till Ukraina och de
sanktioner mot Ryssland som antagits.

Fortsatt stöd till Ukraina och fortsatta sanktioner mot Ryssland och Belarus
är våra viktigaste bidrag till att få ett slut på Rysslands hänsynslösa krig.

Sveriges nationella försvarsförmåga ska fortsätta att stärkas. Vi ska nå två
procent av BNP så snart det är praktiskt möjligt och senast år 2028.
Återetableringen av regementen, förstärkningar på Gotland, återaktiverande
av värnplikten, materielanskaffningar, ett förstärkt cyberförsvar och
utvecklad underrättelseförmåga har varit nödvändig. Det kraftigt försämrade
säkerhetsläget har också belyst vikten av att fortsätta fördjupa Sveriges
försvars- och säkerhetspolitiska samarbeten. Det stärker Sveriges säkerhet
nu och i framtiden.

Herr/Fru talman!

Den 13 maj presenterade regeringen en säkerhetspolitisk rapport efter två
månaders överläggningar där riksdagens samtliga partier deltog. Det är en
styrka för Sverige att alla partier ställt sig bakom analysavsnitten, särskilt om
Ryssland.

Rysslands anfallskrig har fundamentalt försämrat säkerheten i vårt
närområde. Natoallierades svar på kriget har också tydliggjort att Natos
försvarsklausul artikel 5 enbart gäller alliansens medlemmar.



Regeringen har gjort bedömningen att ett svenskt Nato-medlemskap är det
bästa sättet att värna Sveriges säkerhet. Ett svenskt och ett finskt
medlemskap stärker också säkerheten för Natoländerna.

Sverige skulle som medlem åta sig helheten i Washingtonfördraget, inklusive
Natos doktriner. Ett Natomedlemskap kan också förändra förutsättningarna
för krigsmaterielexport inom vårt nationella regelverk.

Vi har tagit steget att söka Natomedlemskap hand i hand med Finland, vår
närmaste partner. Den kris som vi nu genomlever har visat hur nära våra två
länder står varandra och hur beroende den enas säkerhet är av den andras.

Det krävs enighet inom Nato för att gå vidare med att behandla Sveriges och
Finlands ansökningar. Våra ansökningar har fått ett brett stöd bland Natos
medlemmar.

Sverige kommer solidariskt att bidra till hela Natos säkerhet, inklusive
Turkiets. Vår ambition är att i konstruktiv anda komma framåt i de frågor
som Turkiet har rest.

Sverige fördömer terrorism å det starkaste. En ny, skarpare terroristbrottslag
träder i kraft den 1 juli, och regeringen förbereder ytterligare skärpningar av
terroristlagstiftningen.

Det bör inte råda några tvivel om att Sverige även fortsättningsvis ska stå
starkt tillsammans med likasinnade i kampen mot terrorism.

Fram till dess att ett svenskt medlemskap träder i kraft så kommer vi att stå
sårbara för externa hot och försök till påverkan.

För att hantera denna osäkerhet har Sveriges regering erhållit tydliga
försäkringar om stöd under ansökningsperioden från flera länder inom Nato,
bland annat USA, Storbritannien, Tyskland, Frankrike, Spanien, Norge och
Danmark. Även EU:s gemensamma försvarsklausul 42.7 spelar en viktig roll
för Sveriges säkerhet.

Den bilaterala solidaritetsförklaring som Sveriges och Storbritanniens
statsministrar undertecknade syftar också till att stärka säkerheten i norra
Europa.

Sveriges säkerhetspolitiska linje bygger på samarbete tillsammans med Nato,
EU och FN och genom en stark transatlantisk länk.



Herr/Fru talman!

Sverige kommer inte att förlora sin globala röst som en framtida
Natomedlem. Vi har en lång historia av att stå upp för folkrätten, solidaritet,
nedrustning, demokrati och jämställdhet. Det är också vår framtid.

Vi kommer att fortsätta arbetet med att öka respekten för de mänskliga
rättigheterna och en regelbaserad världsordning, global säkerhet, med
medling som verktyg och mot terrorism.

Det är också ett led i att bygga ett tryggare Sverige. Diplomatin förblir vår
främsta försvarslinje och den nationella försvarsförmågan är av
grundläggande betydelse.

Herr/Fru talman!

Vi har flera säkerhetspolitiska verktyg för att hantera krisen för säkerheten i
Europa. Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) är ett
av dessa verktyg.

Som ordförande för OSSE förra året såg vi en accelererande negativ
utveckling i Ryssland och Belarus med viljan att efterleva grundläggande
åtaganden.

Vi arbetade för att stärka OSSE:s roll som plattform för dialog och
ansvarsutkrävande. Ett resultat av detta var ministerrådsmötet i Stockholm
där 48 utrikesministrar kunde föra politiska samtal och fatta beslut. Sverige
tar fortsatt ansvar för OSSE som del i trojkan till utgången av 2022.

Förutsättningarna för dialog och konfliktlösning har förändrats i grunden
sedan den 24 februari, men behovet av dialog kvarstår – och OSSE är en
viktig plats där det kan göras när omständigheterna tillåter.

Herr/Fru talman!

Vi lever mitt i en accelererande klimat- och miljökris. Sverige ska vara
ledande i klimatomställningen. Men den globala ambitionsnivån är långt ifrån
tillräcklig. Klimatförändringarna och miljöförstöringen bidrar till ökade
spänningar och konflikter. Klimatet har en avgörande betydelse för vår
säkerhet. Vi måste ta de klimatrelaterade säkerhetshoten på största allvar. Vi
har därför tillsatt en ambassadör för klimat- och säkerhet.

Just nu pågår intensiva förhandlingar i EU om det omfattande paket av



lagförslag som kallas Fit For 55. Här driver regeringen på för ambitiösa
lösningar som ska minska EU:s nettoutsläpp med minst 55% till 2030,
jämfört med 1990 års nivåer.

Sverige stod i förra veckan värd för det internationella FN-mötet
Stockholm+50 om miljö, klimat och hållbar utveckling. Mötet lyfte fram
konkreta lösningar och finansieringsmodeller för att snabba på anpassning
och omställning, inklusive i utvecklingsländer. Politiker från hela världen
enades om att gå från ord till handling.

Under vårt OSSE-ordförandeskap kunde ett banbrytande beslut fattas om de
utmaningar som klimatförändringarna medför. OSSE har nu mandat att
arbeta med denna avgörande säkerhetsfråga. Sverige bidrar nu också till att
stärka OSSE-sekretariatet för att kunna öka fokus på dessa frågor.

Herr/Fru talman!

EU är Sveriges viktigaste utrikes- och säkerhetspolitiska arena. I en osäker
tid står medlemsländerna starkare tillsammans. Vi ska fortsätta att bygga ett
allt närmare samarbete inom EU, liksom med våra nordiska och baltiska
grannar. Arbetet med visionen om Norden som världens mest hållbara och
integrerade region fortsätter.

Nästa år kommer Sverige för tredje gången att vara ordförande i EU:s
ministerråd. Det sker i en tid då Europas säkerhet utmanas i grunden.

Vi har en ambitiös agenda, vilket EU-ministern också redogjort för i denna
kammare. Regeringen vill se ett EU som kan ta större ansvar för sin egen
säkerhet. Arbetet med den så kallade strategiska kompassen kommer att
fortsätta i syfte att fördjupa det säkerhets- och försvarspolitiska samarbetet.
Det är samtidigt viktigt att EU fördjupar samarbetet med strategiska partners
utanför EU och att den transatlantiska länken värnas. 

Vi behöver fortsatt hantera krigets konsekvenser, utveckla vårt stöd till
Ukraina och verka för Ukrainas, Moldaviens och Georgiens gradvisa
integration i EU-samarbetet. Vår förmåga att hantera vårt eget närområde är
avgörande för EU:s trovärdighet som global aktör.

Också inom EU måste de grundläggande värderingarna upprätthållas. Just nu
pågår den största flyktingkrisen i Europa sedan andra världskriget.
Situationen visar hur viktigt det är att EU:s medlemsstater tar ett gemensamt
och solidariskt ansvar för människor på flykt.



Herr/Fru talman!

Den feministiska utrikespolitiken behövs. Sverige var först. Och det är
glädjande att allt fler länder nu tar efter, senast Tyskland, Chile och
Nederländerna som nu, liksom Kanada, Frankrike, Luxemburg, Spanien och
Mexiko också för en feministisk utrikespolitik.

Arbetet ska vässas, inte minst givet den motreaktion mot jämställdhet som vi
sett i spåren av pandemin. Våld mot kvinnor och flickor har ökat över hela
världen.

Med pandemin, klimatkrisen och ett minskat demokratiskt utrymme, riskerar
vi nu en global recession för jämställdheten. En feministisk utrikespolitik
behövs mer än någonsin.

Herr/Fru talman!

För femte året i rad ser vi hur antalet länder som rör sig i auktoritär riktning
är fler än de som rör sig i en demokratisk riktning. Rysslands aggression mot
Ukraina är inte bara ett flagrant brott mot folkrätten utan också ett tydligt
exempel på en auktoritär stats attack mot en demokrati.

Regeringens demokratisatsning fortsätter därför med full kraft. Bristen på
demokrati och mänskliga rättigheter i arbetslivet globalt måste
uppmärksammas mer.

Sverige är i år ordförande i Internationella alliansen för hågkomst av
Förintelsen där vi fortsatt ska främja hågkomst av Förintelsen och, med all
kraft, bekämpa antisemitism och antiziganism.

Herr/Fru talman!

Kärnvapenhotet är en alltmer oroande verklighet. Sverige kommer att
fortsätta att vara en stark röst för nedrustning, icke-spridning och
rustningskontroll även som framtida Natomedlem. Det gemensamma målet
är en värld fri från kärnvapen.

Inom Stockholmsinitiativet har Sverige med 15 andra länder föreslagit 22
konkreta och konstruktiva steg för kärnvapennedrustning, samt ett paket
med åtgärder för att minska risken för att kärnvapen används – ett område
som har ökat i betydelse.

Allt fler länder ställer sig bakom våra förslag. Rysslands aggression mot



Ukraina har gjort vårt arbete svårare, men också än viktigare.

Vi har också vänt oss direkt till de fem kärnvapenstaterna. Flera av
initiativets förslag på steg framåt har hörsammats. I januari bekräftade de
fem i ett gemensamt uttalande att ”ett kärnvapenkrig kan aldrig vinnas och
får aldrig utkämpas.” Rysslands hot om kärnvapenanvändning är
oacceptabla och står i bjärt kontrast till uttalandet.

Herr/Fru talman!

De humanitära behoven i världen ökar lavinartat. Pandemin har kastat över
100 miljoner människor tillbaka i extrem fattigdom. Ojämlikheten och de
globala klyftorna växer.

Drygt 300 miljoner människor är i behov av humanitärt bistånd för att
överleva. Nästan 50 miljoner kvinnor, män och barn befinner sig på gränsen
till svält. 100 miljoner människor befinner sig nu på flykt.

Sveriges biståndspolitik är världsledande både vad gäller omfattning och
kvalitet. Att medel avsätts för skyddsbehövande i Sverige till följd av krig på
vår kontinent ändrar inte detta. Det svenska biståndet ska fortsatt motsvara
en procent av bruttonationalinkomsten.

Sverige ska öka ansträngningarna att förebygga klimatförändringarna och
miljön. Målet att fördubbla klimatbiståndet ligger fast.

När de antidemokratiska krafterna vinner mark ska det svenska biståndet
vara en motkraft med en fortsatt hög ambitionsnivå. Fler demokratiska
samhällen gör världen bättre – och ökar tryggheten i Sverige.

Herr/Fru talman!

Sveriges utrikespolitik fortsätter att vara global, multilateral och baserad på
folkrätten. Den europeiska säkerhetsordning som vi värnar vilar på FN-
stadgan och dess principer.

Detta är också en del av att bygga säkerhet med andra. En solidarisk
världssyn går hand i hand med insikten om att Sveriges trygghet främjas av
en säkrare och mer välmående omvärld.

Sverige fortsätter att investera politiskt och finansiellt i det multilaterala
systemet med FN som nav. Det handlar om stöd till fredsbyggande och
medling. Om ett djupt engagemang för mänskliga rättigheter, demokrati och



rättsstatens principer, jämställdhet och det breda miljö- och klimatarbetet.

Herr/Fru talman!

Den ryska aggressionen kastade också världen in i en fördjupad
livsmedelskris, som drabbar de redan mest utsatta hårdast. Sverige är en del
av det globala svaret för att lindra dess effekter. Vi är stora givare till FN:s
livsmedelsprogram och FN:s internationella jordbruksutvecklingsfond, som
tillsammans räddar liv och förbättrar levnadsvillkor.

Ryssland måste omedelbart upphöra att blockera export av ukrainsk
spannmål. Blockeringen är en stor anledning till de nu stegrande matpriserna
globalt.

EU accelererar sina insatser för en global, tryggad livsmedelsförsörjning.
Frihandeln måste värnas, och grundorsakerna till hunger och svält måste
bemötas. Sveriges arbete för hållbar utveckling och fredsbyggande är
angeläget också i detta sammanhang.

Herr/Fru talman!

Covid-19-pandemin har försvårat genomförandet av Agenda 2030. De
globala framsteg som gjorts under de senaste åren, som förbättringar när det
gäller mödrars och barns hälsa och jämställdhet, har delvis suddats ut.

Det är första gången på 20 år som hungern och den extrema fattigdomen har
ökat i världen. Agenda 2030 är vår färdplan för att vända trenden.

Herr/Fru talman!

Globala utmaningar kräver globala lösningar. Såväl pandemin och
klimatomställningen som kraftfulla sanktioner mot Ryssland kräver mer
handel, hållbara värdekedjor, nya källor för centrala råvaror, nya
avsättningsmarknader och strategiska partnerskap.

Det är viktigare än någonsin att stå upp för fri, rättvis och hållbar handel och
dess betydelse för välfärd i Sverige och Europa. Samtidigt som historiskt
stora sanktioner mot Ryssland genomförs.

EU:s handelsavtal med partners runtom i världen ger oss möjlighet att
diversifiera handeln och stärka motståndskraften mot framtida kriser. Det
multilaterala handelssystemet, med bas i Världshandelsorganisationen, är
grundläggande för tillväxt och välfärd.



Runt om i Sverige finns innovationskraft. Det är en hög kompetensnivå som
bygger framtidens hållbara varor och tjänster för en global marknad. Genom
att ge den gröna omställningen ett exportlyft bidrar vi till att minska
klimatpåverkan globalt. Vi skapar också framtidens jobb här i Sverige. Vi
stärker därmed Sveriges och EU:s konkurrenskraft.

Herr/Fru talman!

Med ett brinnande krig i Europa och med det dystra globala mörker som
många känner just nu så vill jag ändå säga att våra gemensamma
ansträngningar spelar roll.

Det kan kännas oändligt, men det finns hopp för förändringar: genom hårt
arbete och genom tydliga linjer. För hoppet om fred och en bättre framtid får
inte suddas ut. Eller som den 14-åriga ukrainska flickan Daria Chebotariova
skrev i en dikt:

”Vi tror fortfarande på en lycklig framtid,
där vi kommer leva i harmoni och fred.
Vi kommer aldrig att glömma de som har fallit,
det är därför vi måste skynda oss.”



Tal från Anna Hallberg, Ann Linde, Matilda Ernkrans

Utrikesdeklarationen
Publicerad 16 februari 2022

Regeringens utrikesdeklaration presenterades av
utrikesminister Ann Linde vid 2022 års utrikespolitiska
debatt i riksdagen onsdagen den 16 februari. Det talade
ordet gäller.
Herr talman!

Vi befinner oss i ett allvarligt säkerhetspolitiskt läge. Rysslands ökande
konfrontativa retorik och militära aktiviteter, både synliga och dolda, är
oacceptabla. Den upptrappade ryska militära närvaron vid Ukrainas gräns
och de ryska kraven på säkerhetsgarantier hotar kärnan i den europeiska
säkerhetsordningen.

Den europeiska säkerhetsordningen är inte förhandlingsbar. Att stå upp för
Ukrainas suveränitet och territoriella integritet är nödvändigt för hela
Europas säkerhet.

Ukraina, precis som Sverige, har rätt att göra sina egna säkerhetspolitiska
val. Det är inte upp till Ryssland att diktera dessa genom hot och våld.
Folkrättens regler om staters suveränitet och politiska oberoende utgör en del
av den europeiska säkerhetsordningen.

Vägen framåt för att minska spänningarna är fortsatt dialog och diplomati,
men vi måste samtidigt förbereda oss på att Ryssland kan välja en annan väg.

Herr talman!

Rätten att göra egna säkerhetspolitiska val är nyckeln till vår säkerhet.
Regeringen avser inte att ansöka om Natomedlemskap. Den
säkerhetspolitiska linjen ligger fast. Vår militära alliansfrihet tjänar oss väl
och bidrar till stabilitet och säkerhet i norra Europa.

https://www.regeringen.se/


Vi kombinerar detta med en försvarspolitik som vilar på två ben: förstärkt
nationell förmåga och fördjupade internationella försvarssamarbeten. Däri
intar samarbetet med Finland en särställning. Sedan 2014 har vi byggt upp ett
fungerande försvarspolitiskt säkerhetsnätverk, och slutit ett 30-tal
överenskommelser och omkring 20 samarbetsavtal, inte minst med våra
nordiska och baltiska grannar. Vi bygger upp militär förmåga såväl med
enskilda länder som med Nato. Och vi bygger upp en trovärdig nationell
försvarsförmåga genom den största satsningen på svenskt försvar sedan
1950-talet.

Sverige kommer inte att förhålla sig passivt om en katastrof eller ett angrepp
skulle drabba ett annat EU-land eller ett nordiskt land. Vi förväntar oss att
dessa länder agerar på samma sätt om Sverige drabbas. Ett väpnat angrepp
mot Sverige kan inte uteslutas. Vi ska därför kunna ge och ta emot stöd,
såväl civilt som militärt.

Men det är vi som bestämmer med vilka vi samarbetar och hur detta
samarbete ser ut – i fredstid, i kris och i krig.

Sveriges utrikes- och säkerhetspolitik bygger på sammanhållning i EU och
ökat samarbete på bred front: i Norden, Östersjöområdet, genom
Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) och genom
fördjupat partnerskap med Nato. FN och folkrätten förblir en hörnsten i
svensk utrikespolitik. En stark transatlantisk länk är nödvändig för Europas
säkerhet.

Herr talman!

Vi har flera säkerhetspolitiska verktyg för att hantera den försämrade
säkerhetssituationen i Europa. OSSE är ett viktigt verktyg. Vi har precis
avslutat ett svenskt ordförandeskap där Sverige satt avtryck som kommer att
bestå.

Vi har stärkt plattformen för dialog. Behovet av dialog är större än någon
gång sedan det kalla krigets slut. Detta var tydligt under ministerrådsmötet i
Stockholm där närmare 50 utrikesministrar förde viktiga politiska samtal och
fattade beslut.

Vi har stärkt plattformen för konfliktlösning. Som ordförande fokuserade vi
på konfliktlösning i Ukraina, Moldavien, Georgien och södra Kaukasien.

Möten med civilsamhället är alltid en prioritet och var det även under OSSE-



ordförandeskapet. I Ryssland har situationen för mänskliga rättigheter blivit
allt sämre. Ett alltmer repressivt samhälle har omöjliggjort för
människorättsförsvarare att utföra sitt viktiga arbete. Nedstängningen av
organisationen Memorial är ett av många upprörande exempel.

I Belarus har vi sett hur regimen på ett cyniskt sätt utnyttjat migranter i
politiska syften. Belarus måste släppa alla politiska fångar och hålla
demokratiska val.

Sverige har som ordförande också verkat för att den ryska aggressionen mot
Ukraina och den ryska illegala annekteringen av Krim hållits högt på OSSE:s
agenda. Det har snart gått åtta år sedan dess och över 14 000 personer har
mist livet. Bara för att tiden går blir inte detta folkrättsstridiga agerande mer
acceptabelt. Vi fortsätter nu vårt arbete som medlem i OSSE:s
ordförandetrojka.

Herr talman!

Vi lever mitt i en accelererande klimat- och miljökris. Sverige ska vara
ledande i klimatomställningen. Men den globala ambitionsnivån är långt ifrån
tillräcklig. Klimatförändringarna och miljöförstöringen bidrar till ökade
spänningar och konflikter. Klimatet har en avgörande betydelse för vår
säkerhet. Vi måste ta de klimatrelaterade säkerhetshoten på största allvar.

Under vårt OSSE-ordförandeskap kunde ett beslut fattas om de utmaningar
som klimatförändringarna medför. Tack vare Sveriges pådrivande roll har nu
OSSE fått mandat att arbeta förebyggande mot klimatförändringarnas
påverkan på säkerheten i regionen.

Vi ska tillsätta en ambassadör för klimat- och säkerhet. Vi ska bygga in ny
expertis i våra internationella krishanteringsinsatser, i fredsbyggandet, i det
internationella utvecklingssamarbetet och inom klimatdiplomatin. Vi ska
fortsätta att stärka den svensk-initierade FN-mekanismen för klimat och
säkerhet. På bara några år har mekanismen blivit en stöttepelare i länder och
regioner som befinner sig i klimatrelaterade konflikter.

I juni ska Sverige stå värd för Stockholm+50, ett internationellt FN-möte
som bidrar till en rättvis och global grön omställning.

Herr talman!

Covid-19-pandemin har försvårat genomförandet av Agenda 2030. De
globala framsteg som gjorts under de senaste åren, som förbättringar när det



gäller mödrars och barns hälsa och jämställdhet, har delvis suddats ut. Det är
första gången på 20 år som hungern och den extrema fattigdomen har ökat i
världen.

Agenda 2030 är vår färdplan för att vända trenden.

Herr talman!

Vikten av ett bättre globalt hälsosystem och insikten om att pandemins
konsekvenser har slagit hårdast mot kvinnor och barn har varit några
smärtsamma lärdomar.

Regeringen drev tidigt frågan om en mer jämlik fördelning av vaccin mot
Covid-19. Det globala vaccinsamarbetet Covax har nu levererat 1 miljard
doser till 144 länder runt om i världen. Sverige är världens största
bidragsgivare till Covax sett per invånare och femte största givare totalt.

Arbetet med att stärka den globala hälsosäkerheten, inte minst när det gäller
arbetet med att motverka antibiotikaresistens och att utveckla ett kraftfullt
nytt globalt pandemifördrag, prioriteras. Regeringen kommer därför att
tillsätta en ambassadör på Socialdepartementet som ska arbeta med den
globala hälsosäkerheten.

Herr talman!

EU är Sveriges viktigaste utrikes- och säkerhetspolitiska arena. I en osäker
tid står medlemsländerna starkare tillsammans. Vi ska fortsätta att stärka
våra nära band till våra partners inom EU, liksom till våra nordiska och
baltiska grannar. Arbetet med visionen om Norden som den mest hållbara,
integrerade och digitaliserade regionen ska stärkas.

Regeringen vill se ett starkt EU som kan ta större ansvar för sin egen
säkerhet, men vi understryker samtidigt att detta inte står i
motsatsförhållande till öppenhet i utvecklande av partnerskap eller en stark
transatlantisk länk.

Nästa år kommer Sverige för tredje gången att vara EU:s ordförandeland.
EU-ministern redovisade nyligen hur arbetet med regeringens prioriteringar
ska bedrivas i EU. Det är en ambitiös agenda.

Situationen för flyktingar och migranter kräver vår fortsatta uppmärksamhet.
EU måste få ett gemensamt asylsystem som är rättssäkert, humant och
hållbart, där alla tar sitt ansvar.



Vi har fortsatt ett nära samarbete med Storbritannien, inte minst inom
säkerhets- och försvarspolitiken, handel samt inom utbildning och forskning.

USA är tillbaka på den globala arenan som en konstruktiv partner. Det är
glädjande för fortsatta och fördjupade samarbeten, inte minst på klimat-,
demokrati- och jämställdhetsområdena. Samarbete med USA är centralt
inom säkerhets- och försvarspolitiken, inom handel och på teknikområdet.

Herr talman!

Den feministiska utrikespolitiken fortsätter växa. Sverige var först. Och det
är glädjande att även Tyskland nu tar efter, liksom Kanada, Frankrike,
Luxemburg, Spanien och Mexiko som också för en feministisk utrikespolitik.

Arbetet ska vässas, inte minst givet den motreaktion mot jämställdhet som vi
sett i spåren av pandemin. Våld mot kvinnor och flickor har ökat över hela
världen. Med pandemin, klimatkrisen och ett minskat demokratiskt utrymme,
riskerar vi nu en global recession för jämställdheten. En feministisk
utrikespolitik behövs mer än någonsin.

Vi ska ta fram en ny nationell handlingsplan för kvinnor, fred och säkerhet
och vi ska också ta fram en ny global jämställdhetsstrategi för biståndet
under 2022. I FN:s Generation Equality Forum är Sverige med och leder
arbetet för kvinnors ekonomiska egenmakt.

Herr talman!

För femte året i rad ser vi hur antalet länder som rör sig i auktoritär riktning
är fler än de som rör sig i en demokratisk riktning. Militärkupper i Myanmar,
Sudan, Mali och Burkina Faso, talibanernas maktövertagande i Afghanistan,
en förvärrad situation i Belarus och konflikten i Etiopien är dramatiska
exempel på demokratins tillbakagång.

Under det demokratitoppmöte som USA:s president Joe Biden stod värd för
var Sverige en aktiv partner i flera aktiviteter där både statsministern och jag
deltog. Det svenska budskapet var att framväxten av högerpopulistiska och
nationalistiska krafter undergräver demokratin, samt att mänskliga
rättigheter, rättsstatens principer och kvinnors politiska och ekonomiska
deltagande är centrala för demokratin. Hbtqi-personers rättigheter ska
respekteras fullt ut internationellt.

Sverige är i år ordförande i Internationella alliansen för hågkomst av
Förintelsen där vi fortsatt ska främja hågkomst av Förintelsen och, med all



kraft, bekämpa antisemitism och antiziganism.

Bristen på demokrati och mänskliga rättigheter i arbetslivet globalt måste
uppmärksammas mer. Arbetstagare trakasseras, mister sina jobb och till och
med dödas för sitt fackliga engagemang. Utrikesdepartementet kommer att
arbeta mer med dessa frågor bland annat inom Global Deal.

Herr talman!

Kärnvapenhotet är en verklighet och vi måste fortsätta med våra
ansträngningar inom nedrustning. Målet är en värld fri från kärnvapen. Inom
ramen för det s.k. Stockholmsinitiativet har vi föreslagit 22 specifika steg
som innebär en konstruktiv och pragmatisk ansats för kärnvapennedrustning.
Allt fler länder ställer sig nu bakom Sveriges förslag.

Vi har aktivt vänt oss till de fem kärnvapenstaterna. Glädjande nog har
Stockholmsinitiativets budskap om behovet av steg framåt hörsammats. Den
3 januari bekräftade de fem i ett gemensamt uttalande bland annat att ”ett
kärnvapenkrig kan aldrig vinnas och får aldrig utkämpas.”

Herr talman!

De humanitära behoven i världen ökar lavinartat. Ojämlikheten växer.
Nästan 275 miljoner människor är i behov av humanitärt bistånd för att
överleva. 45 miljoner kvinnor, män och barn i 43 länder befinner sig på
gränsen till svält.

Sveriges biståndspolitik ska ha en fortsatt hög ambitionsnivå både vad gäller
omfattning och kvalitet. Det svenska biståndet ska fortsatt motsvara en
procent av bruttonationalinkomsten. Svenskt bistånd ska användas till att
minska fattigdomen och orättvisorna i världen. Det handlar om solidaritet –
men också om en övertygelse om att en bättre värld ger ett tryggare Sverige.

Sverige ska öka ansträngningarna att förebygga klimatförändringarna och
dess effekter på livsmedelsförsörjningen och miljön, samt främja hållbara
levnadsvillkor. 2022 ökar vi klimatbiståndet med ytterligare en miljard
kronor.

När de antidemokratiska krafterna vinner mark ska det svenska biståndet
vara en motkraft med en fortsatt hög ambitionsnivå. Fler demokratiska
samhällen gör världen bättre – och ökar tryggheten i Sverige.

Herr talman!



Jag var den första svenska utrikesminister som besökte Israel på tio år. Att
regeringen har förbättrat relationerna är viktigt. Samtidigt ligger vårt
erkännande av Palestina fast. Med folkrätten som grund fortsätter Sverige att
verka för en tvåstatslösning.

I Mali har terrorgrupper kraftigt ökat sina aktiviteter. Att den maliska juntan
skjutit upp de demokratiska valen och ingått samarbete med ryska
legosoldater är oacceptabelt. Sveriges militära och civila engagemang i Mali
syftar till att främja säkerhet, motverka terrorism och bygga upp en hållbar
utveckling med respekt för mänskliga rättigheter.

Kriget i Jemen är inne på det åttonde året. Det är en av världens största
humanitära katastrofer. Sverige ska fortsätta att driva behovet av
fredsförhandlingar genom FN. En förutsättning för en varaktig fred är att
kvinnor inkluderas i fredsförhandlingarna.

Syrien är ett djupt sargat land. Konflikten är inne på sitt tolfte år. Miljontals
människor lever under akut humanitärt behov. Sverige är och ska fortsätta
att vara en av de största humanitära givarna.

Konflikten och den humanitära katastrofen i Etiopien undergräver
stabiliteten på hela Afrikas horn. Etiopien är på väg mot en svältkatastrof.
Tusentals har dödats i konflikten, inklusive 24 hjälparbetare från FN. Vi
fortsätter att verka genom EU och FN för en omedelbar vapenvila.

Herr talman!

Som statsministern har sagt: ”Vi ska vända på varenda sten för att bekämpa
segregationen och knäcka gängen”. De bakomliggande kriminella
strukturerna är i princip alltid gränsöverskridande. Med digitaliseringen av
våra samhällen följer ökad internationell cyberkriminalitet. Skjutningar och
sprängningar, ofta med insmugglade vapen, fortsätter att vara en betydande
trygghetsutmaning. Alltför ofta är dessa unga män verktyg för tyngre
kriminella aktörer som verkar internationellt.

För ett och ett halvt år sedan utnämnde jag ett sändebud mot organiserad
brottslighet som arbetar med hur utrikesförvaltningen bäst kan stödja de
brottsbekämpande myndigheterna. Ett antal ambassader har fått särskilda
uppdrag att arbeta mot organiserad brottslighet. I nästa skede kommer flera
ambassader att rustas för att bättre kunna bidra till det brottsförebyggande
arbetet. Samarbetet mellan de brottsbekämpande myndigheterna och
ambassaderna ska stärkas.



Herr talman!

Vi ska stå upp för den fria handeln, särskilt i tider då protektionismens vindar
ökar. Det multilaterala handelssystemet, med bas i
Världshandelsorganisationen, är grundläggande för tillväxt och välfärd. Hot
mot det regelbaserade handelssystemet är ett hot mot Sveriges ekonomi och
våra handelsrelationer. Samtidigt som samarbete är viktigt, inte minst inom
handel, agerar vi mot säkerhetshotande verksamhet riktad mot Sverige och
svenska företag.

Sverige och EU behöver arbeta ännu närmare likasinnade för att säkerställa
och utveckla en global handel, med fokus på den gröna omställningen till ett
fossilfritt samhälle. Vår handelspolitik ska bidra till att uppnå målen i
Parisavtalet och Agenda 2030.

Genom Sveriges deltagande i världsutställningen Expo 2020 synliggör vi hur
svenska lösningar möjliggör en omställning till en grön och hållbar riktning.

Kinas internationella betydelse berör också Sverige och svenska intressen,
inte minst inom handeln. Vi för en rak dialog med Kina där mänskliga
rättigheter och yttrandefrihet är centralt. Sverige och EU ser globala
utmaningar som vi bara kan hantera tillsammans med Kina – som klimat,
hälsa och en rättvis frihandelsordning.

Herr talman!

Förra året evakuerade Sverige ungefär 2 000 personer från Afghanistan.
Under augusti månad var situationen vid flygplatsen i Kabul tidvis kaotisk
och mycket svår. När en bomb exploderade intill flygplatsen fanns svensk
försvarsmaktspersonal bara sekunder därifrån.

Jag vill på regeringens vägnar återigen säga tack till alla i
utrikesförvaltningen, myndigheter och kommuner som arbetade dag och natt
med evakueringsinsatsen. Jag är stolt över den samlade insats som Sverige
gjorde.

Trots det dystra globala mörker som många säkert känner just nu och trots
att behoven av våra gemensamma ansträngningar kan kännas oändliga, så
vill jag avsluta med att säga: det finns hopp för förändringar, genom hårt
arbete och genom tydliga linjer. Eller som ärkebiskop Desmond Tutu sa:
"Hoppet är att kunna se ljuset trots allt mörker".

 




